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Врз основа на членот 43 од Законот за измени 
и дополненија на Законот за управните спорови 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 16/65), Законодавно-
правната комисија на Сојузната скупштина на сво-
јата седница од 22 април 1965 година го утврди до-
лу изложениот пречистен текст не Законот за уп-
равните спорови. 

Пречистениот текст на Законот за управни ге 
спорови го опфаќа Законот за управните спорови 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 23/52) и неговите из-
мени и дополненија објавени во „Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 15/53 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
16/65, во кои е означено времето на влегувањето во 
сила на тој закон и на неговите измени и допол-
ненија. 

Сојузна скупштина 

АС бр. 348 
23 април 1965 година 

Белград 
Претседател 

на Законодавно-правната ко-
мисија на Сојузната 

скупштина, 
Јово Угрчиќ, с. р. 

З А К О Н 
ЗА УПРАВНИТЕ СПОРОВИ 

(пречистен текст) 

I. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Заради обезбедување на судската заштита на 

правата на граѓаните, работните и други организа-
ции и општествено-политичките заедници, како и 
заради обезбедување на законитоста, судовите во 
управните спорови одлучуваат за законитоста на 
актите со кои државните органи и организации, во 
вршењето на јавните овластувања, решаваат за пра-
вата и обврските во поединечни управни работи. 

Член 2 
Право да поведува управен спор има поединец 

или правно лице ако смета дека со управниот акт 
му е повредено некакво право или непосреден ли-
чен интерес заснован врз закон. 

Државен орган, организација, погон, друга еди-
ница или огранок на работна или друга организација, 
заедница (село, населба и сл.) или група лица, иако 
немаат својство на правно лице, можат да поведат 
управен спор ако можат да бидат носители на пра-
вата и обврските за кои се решавало во управната 
постапка. 

Кога орган на општествено-политичка заедница 
или организација решавал во прв степен во опре-
делена управна работа, а по жалбата против таков 
акт решавал орган на друга општествено-политичка 
заедница односно организација, управен спор про-
тив второстепениот акт може да поведе и заедница-

та односно организацијата чиј орган решавал во прв 
степен, ако смета дека со второстениот акт е по-
вредено нејзино самоуправно право. 

Ако е со управен акт повреден закон во корист 
на поединец или работна и друга организација, уп-
равен спор може да поведе надлежниот јавен об-
винител или друг со закон овластен орган. 

Управен спор може да поведе и јавниот право-
бранител кога со управниот акт е повреден законот 
на штета на општествено-политичката заедница од-
носно установата што тој ја застапува според за-
конот. 

Член 3 
Управните спорови ги решаваат републичките 

врховни судови и Врховниот суд на Југославија. 
Врховниот воен суд ги решава управните спо-

рови во случаите определени со овој закон. 
Во управните спорови врховните судови одлучу-

ваат во совети составени од тројца судии. 
Член 4 

Пресудите на судовите донесени во управните 
спорови се задолжителни. 

Член 5 
Одредбите од овој закон што се однесуваат на 

државните органи важат и за работните и други 
организации кога во вршењето на јавни овластува-
ња решаваат во управни работи. 

II. УПРАВЕН СПОР 

Член 6 
Управен спор може да се води само против уп-

равен акт. 
Управен акт во смисла на овој закон е акт 

со кој државен орган, работна или друга организа-
ција, во вршењето на јавни овластувања, решава 
за некое право или обврска на определен поединец 
или организација во некаква управна работа. 

Член 7 
Управен спор може да се поведе против управен 

акт кој е донесен во втор степен. 
Управен спор може да се поведе и против пр-

востепен управен акт против кој нема место на 
жалба во управната постапка. 

Член 8 
Управен спор може да се поведе и кога надле-

жниот државен орган не донесол никаков акт, а 
овој закон ја овластува странката да постапи како 
да е одбиена од барањето (член 26). 

Член 9 
Управен спор не може да се води: 
1) против актите донесени во работите во кои 

судска заштита е обезбедена вон управен спор; 
2) против актите донесени во работите за кои 

по изрична одредба од сојузен закон не може да се 
води управен спор; 

3) во работите за кои, непосредно врз основа 
на уставни овластувања, одлучува Сојузната скуп-
штина или републичкото собрание односно нивни 
собори, или Претседателот на Републиката; 
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4) во дисциплинските работи. 
Во работите од том. 2 и .4 на ставот 1 од овој 

член може да се води управен спор кога државен 
орган, работна или друга организација при донесу-
вање на управен акт ги пречекорил границите на 
надлежноста. 

Член 10 
Управниот акт може да се побива: 
1) што во актот не е никако применет или не е 

правилно применет законот или друг пропис за-
снован врз закон; 

2) што е донесен актот од ненадлежен орган; 
3) што во постапката која му претходела на ак-

тот не се постапило според правилата на постапка-
та, а особено што фактичката состојба не е утврдена 
правилно, или што од утврдените факти е изведен 
неправилен заклучок во поглед на фактичката 
состојба. 

Нема неправилно применување на прописи во 
случајот кога решавал надлежниот државен орган 
по слободна оценка врз основа и во границите на 
овластувањето што му е дадено со правни прописи. 

Член 11 
Во управниот спор може да се бара и враќање 

на одземените предмети,, како и надоместок на ште-
тата што му е нанесена на тужителот со извршу-
вањето на актот кој се оспорува. 

Член 12 
Тужител во управен спор може да биде оној по-

единец или правно лице што смета дека со управ-
н и о т акт му е поведено некакво право или непос-
реден личен интерес заснован врз закон. 

Член 13 
Тужител во управен спор може да биде и син-

дикална организација, ако смета дека со управниот 
акт е повредено правото или непосредниот врз за-
кон заснован интерес на работната заедница како 
целина или нејзин дел. 

Член 14 
Кога ве поединец што е зачленет во некоја оп-

штествено-политичка организација, која според сво-
ите правила има задача да штити определени пра-
ва и интереси на своите членови, со управниот акт 
му е повредено некое такво право или интерес, оваа 
општествено-политичка организација може, по со-
гласување на тој свој член, од неговото име да по-
днесе тужба и да води управен спор против теков 
управен акт. 

Општествено-политичката организација од ста-
вот 1 на овој член може во секој стадиум не пос-
тапката да стапи со права на спореден замешувач 
во веќе поведениот спор на страна на таков поеди-
нец, и да ги презема во негова корист сите дејстви-
ја и да ги употребува сите правни средства, докол-
ку тоа не е во спротивност со изјавите и постапките 
на самата странка. 

Член 15 
Тужена страна во управен спор е државниот 

орган чиј акт се оспорува. 
Органот на управата од повисок степен од ор-

ганот чиј акт се оспорува може во секој стадиум 
на постапката да стапи во спорот на страва на ор-
изот чиј акт се оспорува. 

Член 16 
Трето лице на кое поништувањето на оспорениот 

управен акт непосредно би му било од штета (за-
интересирано лице) има во спорот положба на 
странка. 

Член 17 
Тужбата, по правило, не го спречува извршува-

њето на управниот акт против кој е поднесена. 
По барање на тужителот, органот кој е надле-

жен да нареди извршување на оспорениот акт, ќе го 
одложи извршувањето до конечната судска одлука, 
ако извршувањето би му нанесло на тужителот ште-
та која би можела тешко да се поправи, а одлага-

њето не му се противи на јавниот интерес, ниту со 
одлагањето би и се нанесла поголема ненадоместли-
ва штета на противната странка. Кон барањето за 
одлагање мора да се приложи доказ за поднесена-
та тужба. По вакво барање надлежниот орган мора 
да донесе решение најдоцна во рок од три дена од 
приемот на барањето. 

Органот кој е надлежен да го нареди извршу-
вањето може и од други причини да го одложи из-
вршувањето на оспорениот акт до конечната судска 
одлука, ако го дозволува тоа јавниот интерес. 

Ш. НАДЛЕЖНОСТ 

Член 18 
Врховниот суд на Југославија одлучува по 

тужбите против управните акти на сојузните ор-
гани и организации што вршат јавни овластувања 
на територијата на цела Југославија 

Републичкиот Врховен суд одлучува по тужбите 
против управните акти на сите други органи и ор-
ганизации. 

Врховниот воен суд одлучува по тужбите про-
тив управните акти на воените органи. 

Член 19 
Против одлуката на републичкиот врховен 

суд и Врховниот воен суд не е дозволена жалба, 
ако со посебен сојузен закон во определени работи 
не е предвидено да може да се изјави жалба. 

Член 20 
Во случаите на повреда на право на самоупра-

вување утврдено со Уставот и ли на друго основно 
право или слобода на граѓани или работна и дру-
га организација, странката може во рок од триесет 
дена од денот до доставувањето на одлуката од ре-
публичкиот врховен суд односно од Врховниот воен 
суд да поднесе, како вонредно правно средство, ба-
рање Врховниот суд на Југославија да ја испита 
одлуката на републичкиот врховен суд односно на 
Врховниот воен суд донесена во управен спор. 

Пред донесувањето на одлуката по барањето, 
Врховниот суд на Југославија ќе и го достави на 
противната странка барањето, ако е благовреме-
но поднесено, која може во рокот што ќе го опреде-
ли судот да му поднесе на судот одговор на бара-
њето. 

Со одлуката на Врховниот суд на Југославија 
со која се уважува барањето може одлуката на ре-
публичкиот врховен суд односно на Врховниот воен 
суд да се укине, поништи или преправи. 

За барањето според ставот 1 од овој член Врхов-
ниот суд на Југославија одлучува во совет соста-
вен од пет судии. 

Член 21 
Против одлуката на републичкиот врховен суд 

односно на Врховниот воен суд донесена во упра-
вен спор надлежниот јавен обвинител може да по-
днесе барање за заштита на законитоста до Врхов-
ниот суд на Југославија, ако е со таа одлука сто-
рена потешка повреда на сојузен закон. 

Барањето за заштита на законитоста против од-
луката на републичкиот врховен суд го поднесува 
сојузниот јавен обвинител, а против одлуката на 
Врховниот воен суд — воениот обвинител на Југо-
словенската народна армија. 

Барањето за заштита на законитоста се подне-
сува во рок од три месеци од денот кога на странки-
те им е доставена одлуката на републичкиот вр-
ховен суд односно на Врховниот воен суд. 

Во поглед на одлучувањето по барањето за за-
штита на законитоста се применуваат одредбите од 
членот 20 ст. 2 до 4 на овој закон 

Член 22 
Врховните судови самите одлучуваат за сво-

јата надлежност по управните спорови. 
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Судрувањата на надлежноста помеѓу републич-
ките врховни судови, како и помеѓу овие судови 
и Врховниот воен суд, ги решава Врховниот суд 
на Југославија. 

Решението на Врховниот суд на Југославија со 
кое управен спор се предава во надлежност на ре-
публички врховен суд или Врховниот воен суд е 
задолжително за овие судови. 

IV. ПОСТАПКА 

А. Постапка по тужба 
Член 23 

Управниот спор се поведува со тужба. 
Член 24 

Тужбата се поднесува во рок од 30 дена од де-
нот на доставувањето на управниот акт до странка-
та што ја поднесува тужбата 

Овој рок важи и за државниот орган овластен 
за поднесување тужба, ако му е доставен управниот 
акт. Ако актот не му е доставен, може да поднесе 
тужба во рок од 60 дена од денот на доставувањето 
на управниот акт до странката во чија корист е 
донесен актот. 

Член 25 
Тужбата му се предава на судот непосредно, или 

му се испраќа по пошта. Тужбата може да се изјави 
и на записник ка ј надлежниот врховен суд или ма-
кар при кој општински суд. Денот на предавањето 
на тужбата препорачано на пошта, односно денот 
на изјавуваното на тужбата на записник, се смета 
како ден на предавање на судот. 

Член 26 
Ако второстепениот државен орган во рок од 60 

дена или во пократок рок определен со посебен про-
пис не донесол решение по жалбата на странката 
против првостепеното решение, а не го донесе ни 
во понатамошен рок од седум дена по повторено ба-
рање, странката може да поведе управен спор како 
да и е одбиена „жалбата. г 

На начинот пропишан во ставот 1 на овој член 
може да постапи странката и кога по нејзиното ба-
рање не донесол решение првостепениот орган про-
тив чиј акт нема место на жалба. 

Ако првостепениот орган против чиј акт има ме-
сто на жалба во рок од во дена или во пократок рок 
определен со посебен пропис не донесол никакво ре-
шение по барањето, странката има право да се о-
брне со Свое барање до второстепениот орган. Про-
тив решението на второстепениот орган странката 
може да поведе управен спор, а може под условите 
од ставот 1 на овој член да го поведе и ако овој 
орган не донесе решение. 

Член 27 
Во тужбата мора да се наведе името и презиме-

то, занимањето и местото на жнеењето, односно на-
зивот и седиштето на тужителот, управниот акт 
против кој е управена тужбата, кратко излагање 
зошто се тужи, како и во кој правец и обем се пре-
длага поништувањето на управниот акт. Кон туж-
бата мора да се поднесе самиот акт во оригинал или 
во препис, ^ 

Ако со тужбата се бара враќање на предмет или 
надоместок на штета, мора да се стави и определе-
но барање во поглед на предметот или на височина-
та на претрпената штета. 

Кон тужбата се поднесува и по еден препис на 
тужбата и на прилозите за тужениот државен ор-
ган и за секое заинтересирано лице, ако има такви 
лица. 

Член 28 
Тужителот може да се откаже од тужбата сб 

до донесувањето на одлуката, во кој случај судот 
со решение ја запира постапката, 

Член 29 
Ако е тужбата непотполна или неразбирлива, 

претседателот на советот ќе го повика тужителот, по 

потреба преку општинскиот суд, да ни отстрани не-
достатоците на тужбата во оставениот рок. При тоа 
ќе го поучи што и како треба да направи и ќе му 
укаже на последиците што ќе настанат ако не по-
стапи по барањето на судот. 

Ако тужителот во оставениот рок не ги отстра-
ни недостатоците на тужбата, а тие се такви што 
да го спречуваат работењето на судот, судот со ре-
шение ќе ја отфрли тужбата како неуредна, доколку 
не најде дека оспорениот управен акт е ништовен. 

Член 30 
Судот со решение ќе ја отфрли тужбата ако ут-

врди: 
1) дека тужбата е поднесена неблаговремено 

(член 24) или пред време (член 26); 
2) дека актот со кој се оспорува тужбата не е 

управен акт (член 6); 
3) дека е очигледно дека со управниот акт кој 

се оспорува со тужбата не се засега во правото на 
тужителот или во неговиот непосреден личен инте-
рес заснован врз закон (член 12); 

4) дека против управниот акт кој се оспорува 
со тужбата можела да се изјави жалба, па воопшто 
не е изјавена, или не е благовремено изјавена (чл. 7); 

' 5) дека е во прашање работа за која не може да 
се води управен спор (член 9); 

6) дека веќе постои правносилна одлука доне-
сена во управен спор во истата работа. 

Од причините од ставот 1 од овој член судот 
ќе ја отфрли тужбата во секој стадиум на постап-
ката. 

Член 31 
Ако судот не ја отфрли тужбата врз основа на 

членот 29 став 2 или членот 30 од овој закон, а на ј -
де дека оспорениот управен акт содржи такви суш-
тествени недостатоци што ја спречуваат оценката на 
законитоста на актот, може од таа причина со пре-
суда да го поништи актот и без да ја достави туж-
бата на одговор. 

Член 32 
Ако државниот орган за време на судската по-

стапка донесе друг акт со кој се менува или се ста-
ва вон сила управниот акт против кој е поведен у-
правниот спор, како и кога во случајот од членот 
26 на овој закон дополнително донесе управен акт, 
овој орган, покрај тужителот, едновремено ќе го из-
вести и судот пред кој е поведен спорот. Судот то-
гаш ќе го повика тужителот во рок од 15 дена да 
изјави пред судот дали е задоволен со дополнително 
донесениот акт, или останува при тужбата и во кој 
обем односно дали ја проширува тужбата и врз 
новиот акт. 

Ако тужителот изјави дека е задоволен со до-
полнително донесениот акт, или ако не даде изјава 
во рокот од ставот 1 на овој член, судот ќе донесе 
решение за запирање на постапката. 

Ако тужителот изјави дека не е задоволен со 
новиот акт, судот ќе ја продолжи постапката. 

Член 33 
Ако не ја отфрли тужбата веднаш оо решение 

според членот 29 став 2 или според членот 30, ниту 
го поништи актот според членот 31 на овој закон, 
судот доставува на одговор по еден препис од туж-
бата' со прилози до тужената страна и до заинте-
ресираните лица ако ги има. 

Одговорот се дава во рокот што ќе го опреде-
ли судот во секој определен случај. Овој рок не мо-
же да биде пократок од осум ниту подолг од 30 дена. 

Во оставениот рок тужената страна е должна да 
му ги испрати на судот сите списи што се однесу-
ват на предметот. Ако тужената страна и по второто 
барање не ги испрати списите на предметот или ако 
изјави дека не може да ги испрати, судот може 
да ја реши работата и без списите. 

Член 34 
За управните спорови судот решава во не јавна 

седница. 
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Поради сложеноста на спорната работа, или ако 
инаку најде дека в' тоа потребно заради подобро 
разјаснување на состојбата на работата, судот мо-
ж е да реши да се одржи усна расправа. 

Од истите причини и странката може да пред-
ложи да се одржи усна расправа. 

Член 35 
Ако надлежниот совет реши да се одржи усна 

расправа, претседателот на советот ќе го определи 
денот на расправата и ќе ги повика странките и за-
интересираните лица ако ги има. 

Расправата може да се одложи само од важни 
причини, за што решава советот; 

Член 36 
Со расправата раководи претседателот на со-

ветот. 
За: расправата се води записник во кој се вне-

суваат само суштествените факти и околности, како 
и диспозИтивот на одлуката. Записникот го потпи-
шуваат претседателот и записничарот. 

Член 37 
Изостанувањето на странката од усната распра-

ва не го задржува работењето на судот. Поради изо-
станокот на странките не може да се земе дека тие 
се откажале од своите барања, туку нивните подне-
соци ќе се прочитаат. 

АКО на расправата не дојде ниту тужителот ни-
ту тужената, страна, а̂  расправата не се одложи, су-
дот ќе го расправи спорот и без присуство на стран-
ките. 

Член 38 
На расправата прво добива збор членот на сове-

Тот кој е известител и ја излага состојбата и суш-
н о с т на спорот, не давајќи свое мислење. По тоа 
му се дава збор на тужителот да ја образложи 
тужбата, па на застапникот на тужената страна и 
на заинтересираните лица ,да ги образложат своите 
гледишта. 

Член 39 
Судот го решава спорот, по правило, врз основа 

не фактите што се утврдени во управната постапка. 
Ако судот најде дека спорот не може да се рас-

прави врз основа на фактиве утврдени во управната 
постапка поради тоа што во поглед на утврдените 
факти постои противречност во списите, што тие во 
суштествените точки се "непотполно утврдени, што 
од утврдените факти е изведен неправилен заклу-
чок во поглед на фактичката состојба, или најде де-
ка во управната постапка не се водело сметка за 
правилата на постапката што би биле од влијание 
врз решението на работата, судот ќе го поништи 
оспорениот управен акт со пресуда. Во таков слу-
чај надлежниот орган е должен да постапи онака 
како што е определено во пресудата и да донесе 

- нов управен акт. 
Ако поништувањето на оспорениот управен акт 

според ставот 2 на овој член и повторното водење 
на постапката ка ј надлежниот орган би предизви-
кало за тужителот штета која би можела тешко да 
се поправи, или ако врз основа на јавните исправи 
или други докази во списите на предметот е очи-
гледно дека фактичката состојба е поинаква од 
онаа утврдена во управната постапка, или -ако во 
истиот спор веќе еднаш е поништен управниот акт 
а надлежниот орган не постапил во потполност по 
пресудата, судот може и самиот да ја утврди ф а к -
тичката состојба и врз основа на така утврденава 
фактичка состојба да донесе пресуда односно реше-
ние. 

Во случајот од ставот 3 на овој член судот ја 
утврдува фактичката состојба те расправа, или 
преку еден член на советот, или преку општински 
суд или преку друг државен орган, во кој случај 
ќе се повика и странката. 

Член 40 
Законитоста на оспорениот управен акт судот ја 

испитува во границите на барањата од тужбата, но 
при тоа не е врзан со разлозите на тужбата. 

На ништавноста на управниот акт судот внима-
ва по службена должност. 

Член 41 
Судот донесува пресуда односно решение со 

мнозинство на гласови. 
За советувањето и за гласањето се води посе-

бен записник кој го потпишуваат сите членови на 
советот и записничарот. 

Советувањето и гласањето се врши без присус-
тво на странките. 

" Член 42 
Судот го решава спорот со пресуда. 
Со пресудата тужбата "се уважува или се од-

бива како неоснована. Во првиот случај судот го 
поништува оспорениот управен акт. 

Кога судот ќе најде дека оспорениот управен 
акт треба да се поништи, може ако, природата на 
работата го дозволува тоа и ако податоците на по-
стапката даваат сигурен основ за тоа, со пресуда 
да ја реши самата управна работа. Таквата пре-
суда во сб го заменува поништениот акт. 

Со пресудата со која се поништува оспорениот 
управен акт судот ќе одлучи и за барањето на ту-
жителот за враќање на предметот односно за надо-
месток на штетата, ако податоците на постапката 
даваат за тоа сигурен основ. Во противно, судот ќе 
го упати тужителот да го остварува своето барање 
во граѓански процес. 

Кога е тужбата поднесена врз основа на членот 
26 од овој закон, а судот најде дека е оправдана, тој 
со пресуда ќе ја уважи тужбата и ќе определи во 
која смисла надлежниот државен орган ќе донесе 
решение. 

Член 43 
АКО е одржана усна расправа, судот веднаш по 

завршената расправа усно ќе ја објави пресудата 
односно решението заедно со најважните разлози. 

Во сложени случаи судот може да се откаже од 
усното објавување на пресудата односно на реше-
нието, и 'најдоцна за осум дена да донесе пресуда 
односно решение. 

Ако по завршената усна расправа не е можно 
да се изрече пресуда односно решение поради тоа 
што е потребно претходно да се утврди таков факт 
за чие расправање не е потребна нова усна рас-
права, судот ќе ја донесе пресудата односно реше-
нието без расправа, и тоа најдоцна за осум дена 
откако ќе го утврди тој факт. 

Член 44 
Пресудата односно решението содржи означува-

ње на судот, на претседателот и на членовите на 
советот како и на записничарот, означување на 
странките и нивните застапници, кратко излагање 
на предметот на спорот и ден кога е' изречена и об-
јавена пресудата односно решението, диспозитив, 
образложение и поука за жалбата, ако е дозволена 
жалба. Дисттозитивот мора да биде одвоен од обра-
зложението. 

Оригиналната пресуда односно решението го 
потпишуваат претседателот и записничарот. 

Пресудата односно решението им се издава не 
странките во заверен препис. 

Б. Постапка по жалба 

. Член 45 
Со жалба до Врховниот суд на Југославија 

може да се побива пресуда и решение на републич-
киот врховен суд или на Врховниот воен суд само 
кога е тоа предвидено со сојузен закон. 

Член 46 
Жалбата се поднесува во рок од 15 дена од де-

нот на доставувањето на пресудата или решението, 
а му се предава на судот против чија пресуда или 
решение се и з ј а в у в а л а начинот предвиден во чле-
нот 25 од овој закон. 
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Член 47 
Жалбата мора да содржи означување на пресу-

дата односно на решението кое се побива, како и 
разлози к обем во кој се побива. 

Ако жалбата не ги содржи овие податоци, су-
дот може да го повика жалителот да ја дополни 
жалбата во определениот рок. Ако желителот не 
постапи по ова, судот ќе ја испита првостепената 
пресуда односно решение во поглед на сите бара-
ња на жалителот што не се усвоени во првостепе-
ната постапка. 

Член 48 
Странката може да изнесува во жалбата нови 

факти и нови докази, но е должна да ги наведе 
причините зошто не ги излеела во првостепената 
постапка. 

Член 49 
Неблаговремено поднесената или недопуштена-

та жалба ќе ја отфрли со решение судот против 
чија пресуда или решение е изјавена жалбата. 

Против решението донесено според ставот 1 на 
овој член допуштена е посебна жалба. Ако Врхов-
ниот суд на Југославија најде дека оваа жалба е 
оправдана, ќе решава веднаш и за главната работа. 

АКО судот што ја примил жалбата пропушти да 
постапи според ставот 1 од овој член, тоа ќе го сто-
ри со решение самиот Врховен суд на Југославија. 

Член 50 
Врховниот суд на Југославија решава за жал-

бата по правило во нејавна седница, а може да одр-
жи и усна расправа кога ќе најде дека е тоа пот-
ребно за да се разјасни работата, 

Во поглед на расправата важат согласно одред-
бите од чл. 35 до 39 на овој закон. 

Член 51 
По жалбата Врховниот суд на Југославија доне-

сува пресуда или решение. 
Со пресудата жалбата може да се одбие, или да 

се уважи и побиваната пресуда да се преправи. 
Со решение може да се одбие жалбава што е 

изјавена против решението, или побиваното реше-
ние може да се преправи или укине. 

Ако Врховниот суд на Југославија по жалбата 
против пресудата најде дека во постапката на пр-
востепениот суд постои недостаток кој можел да 
спречи спорната работа исцрпно да се претресе или 
оцени, или дека во поглед на утврдените факти 
постои противречност во списите, или дека тие во 
суштествените точки непотполно се утврдени, или 
дека од утврдените факти е изведен неправилен 
заклучок во поглед на фактичката состојба, ќе ја 
укине со решение првостепената пресуда. Во та-
ков случај предметот му се враќа на судот што ја 
донесол првостепената пресуда. Тој суд е врзан со 
правното сфаќање на Врховниот суд на Југослави-
ја и со неговите забелешки во поглед на постапката. 

Член 52 
Во пресудата односно во решението на Врховниот 

суд на Југославија мораат да се ценат сите наводи 
на жалбата. Доколку прашаната и околностите што 
се истакнуваат во жалбава се правилно ценети во 
побиваната пресуда односно решение, Врховниот 
суд на Југославија може само да се повика на раз-
ложите од побиваната одлука. 

В. Обнова на постапката 

Член 53 
Постапката окончана со пресуда или решение ќе 

се обнови по барање на странката: 
1) ако странката дознае за нови факти, или 

најде или се здобие со можност да употреби нови 
докази по кои спорот би бил поповолно решен за 
неа, тие факти односно докази да биле изнесени 
или употребени во поранешната судска постапка; 

2) ако до одлуката на судот дошло поради кри-
вично дело на судија или работник во суд, или 
одлуката е издејствувава со кзмамао дејствие на 

застапникот или на полномошникот на странката, 
неговиот противник или противниковиот застапник 
или полномошник, а делото е казниво според Кри-
вичниот законик; 

3) ако одлуката е заснована на пресуда донесе-
на во кривична или граѓанска работа, а таа пресуда 
подоцна е укината со друга правносилна судска 
одлука; 

4) ако исправата врз која се заснова одлуката 
е лажна или лажно преправена, или ако сведокот, 
вештакот или странката при сослушувањето пред 
судот дал лажен исказ, а одлуката на судот се зас-
нова врз тој исказ; 

5) ако странката најде или се здобие со можност 
да ја употреби поранешната пресуда донесена во 
истиот управен спор; 

6) ако на заинтересираното лице не му била да-
дена можност да учествува во управниот спор. 

Поради околностите од точ. 1 и 5 обновата ќе 
се дозволи само ако странката без своја вина не 
била во состојба тие околности да ги изнесе во по-
ранешната постапка. 

Член 54 
Обнова на постапката може да се бара најдоцна 

во рок од 30 дена, сметајќи од денот кога странката 
дознала за разлогот за обнова. Ако странката до-
знала за разлогот за обнова пред да е окончана по-
стапката ка ј судот, но тој разлог не можела да го 
употреби во текот на постапката, обновата може да 
се бара во рок од 30 дена од доставувањето на од-
луката. 

По истекот на пет години од правосилноста на 
одлуката обнова не може да се бара. 

Член 55 
По тужбата за обнова на постапката решава 

судот што ја донесол одлуката во прв степен, а кога 
разлогот за обнова се однесува само на одлука од 
второстепен суд, по тужбата за обнова решава тој 
второстепен суд. 

Член 56 
Тужбата за обнова на постапката се поднесува 

до судот што е надлежен за решавање (член 55). 
Во тужбата мора особено да се наведе: 
1) пресудата или решението доне-сено во постап-

ката чија обнова се бара; 
2) законскиот основ на обновата (член 53) и до-

казите односно околностите што постоењето на тој 
основ го прават веројатно; 

3) околностите од кои произлегува дека тужба-
та е поднесена во законски рок, и со што се дока-
жува тоа; 

4) во кој правец и обем се предлага измената 
на пресудата односно на решението донесено во по-
стапката чија обнова се бара. 

Член 57 
По тужбата за обнова надлежниот суд решава 

во не јавна седница. 
Судот ќе ја отфрли тужбата со решение ако 

утврди дека тужбата не е поднесена во законски 
рок или дека странката не го сторила барем веро-
јатно постоењето на законскиот основ за обнова. 

Ако судот не ја отфрли тужбата според ставот 
2 од овој член, ќе ќ ја достави тужбата на против-
ната странка и на заинтересираните лица, со по-
кана да одговорот на тужбата во рок од 15 дена. 

Член 58 
По истекот на рокот за одговор на тужбата 

(член 57 став 3), судот со пресуда решава за туж-
бата за обнова на постапката. 

- Ако обновата се дозволи, ќе се стави вон сила 
поранешната одлука во целина или делумно. 

Поранешните процесни дејствија на кои не вли-
јаат разлозите за обнова нема да се повторуваат. 

Со пресудата со која се дозволува обновата ќе 
се реши и за главната работа. 
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Член 59 
Против одлуката на републичкиот врховен суд 

и на Врховниот воен суд донесена по тужбата за 
обнова на постапката може да му се поднесе жалба 
на Врховниот суд на Југославија, ако е допуштена 
жалба во главната работа (член 19), 

Член 60 
Во постапката за обнова согласно ќе се приме-

нуваат одредбите на овој закон за постапката по 
тужбата и по жалбата, доколку во чл. 53 до 59 на 
овој закон не е определено поинаку. 1 

Г. Други одредби на постапката 
Член 61 

Доколку овој закон не содржи одредби за по-
стапката во управните спорови, согласно ќе се при-
менуваат одредбите од Законот за процесната по-
стапка. 

Член 62 
Во управните спорови секоја странка ги подне-

сува своите трошоци. 

У. ЗАДОЛЖИТЕЛНОСТ НА ПРЕСУДИТЕ НА ВР-
ХОВНИТЕ СУДОВИ 

Член 63 
Кога судот ќе поништи акт против коЈ бил по-

веден управен спор, предметот се враќа во состојба 
во која се наоѓал пред да е донесен поништениот 
акт. Ако, според природата на работата што била 
предмет на спорот, наместо поништениот управен акт 
е потребно да се донесе друг, надлежниот орган е дол-
жен да го донесе без одлагање, а најдоцна во рок 
од 30 дена од доставувањето на пресудата. Тој при 
тоа е врзан со правното сфаќање на судот, како и 
со забелешките на судот во поглед на постапката. 

Член 64 
Ако надлежниот државен орган по поништува-

њето на управниот "Ѕкт донесе друг управен акт 
противно на правното сфаќање на судот, или про-
тивно на забелешките на судот во поглед на постап-
ката, па тужителот поднесе нова тужба, судот ќе го 
поништи оспорениот акт и по правило самиот ќе ја 
реши работата со пресуда. Таква пресуда во сб го 
заменува актот на надлежниот орган. 

За ваков случај судот го известува органот што 
го врши надзорот. 

Член 65 
Ако надлежниот орган по поништувањето на 

управниот акт не донесе веднаш, а најдоцна во рок 
од 30 дена, нов управен акт или акт во извршување 
на пресуда донесена врз основа на членот 42 став 5 
од овој закон, странката може со посебен поднесок 
да бара донесување на таков акт. Ако тој орган не 
донесе акт ниту за седум дена од ова барање, стран-
ката може да бара да се донесе таков акт од вр-
ховниот суд што ја донесел пресудата во прв степен. 

По такво барање судот ќе побара од надлежниот 
орган известување за разлозите поради кои управ-
ниот акт не е донесен. Надлежниот орган е должен 
да го даде ова известување веднаш а најдоцна во 
рок од седум дена. Ако тој него стори тоа, или ако 
даденото известување според наоѓањето на судот не 
го оправдува неизвршувањето на судската пресуда, 
судот ќе донесе решение кое во се го заменува ак-
тот од надлежниот орган. Судот ќе му го достави 
ова решение на органот надлежен за извршување 
и за тоа истовремено ќе го извести органот што го 
врши надзорот. Органот Надлежен за извршување 
е должен да го изврши ваквото решение без од-
лагање. 

Член 66 
Кога е во управниот спор донесена пресуда а 

државниот орган донесол управен акт во извршу-
вањето на таа пресуда, па ка ј државниот орган се 
бара обнова на управната постапка по тој управен 
акт, обновата може да се дозволи ако причината за 
обнова настанала ка ј државниот орган што го до-
несел актот 

VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 67 
Управните спорови поведени до 7 април 1965 

година како ден на влегувањето во сила на Законот 
за измени и дополненија на Законот за управните 

спорови („Службен лист на СФРЈ", бр. 16/65) ќе се 
расправат според досегашните прописи. 

Член 68 
До донесувањето на закон со кој ќе се уреди 

постапката за заштита на право на самоуправува-
ње утврдено со Уставот или на друго основно пра-
во или слобода, ако е такво право или слобода по-
вредено со конечен поединечен акт а не е предви-
дена друга судска заштита, за барањето за заштита 
на тоа право или слобода одлучува надлежниот 
врховен суд. 

Во постапката по барањето од ставот 1 на овој 
член согласно се применуваат одредбите од овој 
закон. 

Ако е поединечен акт донесен по влегувањето 
во сила на Уставот, рокот за поднесување на бара-
њето од ставот 1 на овој член, ако започнал да тече 
пред 7 април 1965 година, не може да истече пред 
7 мај 1965 година. 

Член 69 
До донесувањето на закон со кој ќе се регулира 

заштитата на правата на самоуправувањето и на 
другите основни права и слободи утврдени со Уста-
вот, кога овие права и слободи се повредени со деј-
ствие на службено лице во орган на управата од-
носно на одговорното лице во работна или друга ор-
ганизација со кое противно на законот непосредно 
му се спречува или ограничува на определен поеди-
нец или на организација вршењето на такво право 
или слобода, заштитата на овие права и слободи се 
обезбедува во постапката предвидена во чл. 70 до 
78 на овој закон, ако не е обезбедена друга судска 
заштита. 

Член 70 
Во предлогот за заштита поради незаконито деј-

ствие ќе се наведат дејствието, местото и времето 
кога е сторено, органот односно организацијата или 
службеното лице што го сторило тоа, доказите за 
тоа, како и барањето да се отстрани пречката или 
ограничувањето за вршење на правата или обврс-
ките. 

Член 71 
Предлог може да се поднесе сб додека трае деј-

ствието. 
Ако лицето спрема кое е преземено дејствието 

не е во можност самото да поднесе предлог за заш-
тита поради незаконитото дејствие, предлог може 
да поднесе и неговиот брачен другар, дете, родител 
или друг блиски роднина. 

Член 72 
По предлогот за заштита поради незаконито деј-

ствие одлучува окружниот суд на чие подрачје е 
сторено дејствието. Окружниот суч одлучува во со-
вет составен од тројца судии. 

Член 73 
Окружниот суд по предлогот постапува итно и 

на начин со кој, чувајќи ги основните начела на 
постапката, се обезбедува ефикасна заштита на 
правата и интересите на граѓаните и организациите. 

Член 74 
Судот без одлагање ќе му го достави предлогот 

на одговор на органот што го извршил дејствието 
односно на одговорното лице што го сторило тоа. 
Одговорот на предлогот се доставува во рокот што 
ќе го определи судот. 

Судот може, според околностите на случајот, да 
донесе одлука по предлогот веднаш и без претход-
но доставување на предлогот на одговор, ако пода-
тоците во предлогот даваат за тоа сигурен основ. 
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Член 75 
Кога судот ќе најде дека предлогот е основан 

ќе донесе решение со кое ќе го забрани понатамош-
ното вршење на дејствието, а во противно ќе го 
одбие предлогот. 

,Судот со решение истовремено ќе определи што 
е потребно за да се воспостави законита состојба, о-
ставајќи рок за извршување, како и ќе ги определи 
законските санкции за случај на неизвршување на 
решението. 

Член 7̂6 
Против решението од членот 75 на овој закон 

може да му се изјави жалба на републичкиот вр-
ховен суд во рок од три дена од денот на доставу-
вањето на решението. 

Жалбата не го одлага извршувањево на реше-
нието, но судот може, на предлог, да го одложи из-
вршувањето ако според околностите на случајот 
најде дека е потребно тоа. 

Член 77 
Заради обезбедување и извршување на решени-

ето судот веднаш ќе преземе што е потребно според 
околностите на конкретниот случај, а може за ре-
шението да го извести старешината на органот што 
врши надзор, јавниот обвинител, како и други ор-
гани, за и тие од своја страна да ги преземат по-
требните мерки заради воспоставување на законита 
состојба. 

Член 78 
Ако решението не биде извршено во оставениот 

рок, судот ќе го изврши решението непосредно или 
преку друг суд или орган. 

Извршувањето, според околностите на случајот, 
се спроведува на трошок на органот или организа-
цијата, односно на трошок на одговорното лице што 
го извршило дејствието. 

Заради извршување на решението судот може 
да му стави предлог на надлежниот орган за отстра-
нување од должноста на одговорното лице, а по по-
треба може против одговорното лице, ако тоа во о-
пределениот рок не го изврши решението, да изре-
че парична казна до 200.000 динари, како и да опре-
дели и други погодни мерки согласно со правилата 
на извршната постапка. 

404. 
Врз основа на членот 174 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Со-
јузната скупштина, на заедничката седница на Со-
јузниот собор и Стопанскиот собор од 23 април 1965 
година, донесе 

Р Е З О Л У Ц И Ј А 
ЗА ПОНАТАМОШНИОТ РАЗВОЈ НА СИСТЕМОТ 

НА СТАНБЕНОТО СТОПАНСТВО 
Измените во системот за финансирање на из-

градбата и користење на ртановите, извршени во 
1960 година, дадоа позитивни резултати. Со форми-
рањето на општинските фондови - за станбена из-
градба со постојани приходи се зајакна материјал-
ната основа на станбената изградба. Фондовите ста-
наа значајни организатори на изградбата и нарачу-
вачи на голем број станови, а со тоа посредно вли-
јаеја и врз забрзувањето и рационализацијата на 
градењето. Тие мобилизираа значителни дополни-
телни средства и ги поттикнаа работните организа-
ции на вложување во станбената изградба. По-
крај тоа, извршените измени влијаеја и врз а-
фирмацијата и понатамошниот развој на системот 
за управување со станбените згради. 

Меѓутоа, изградбата на станови заостанува зад 
потребите на работните луѓе, а системот за финан-
сирање на станбената изградба и општествените 
односи во областа на станбеното стопанство повеќе 
не се во согласност со достигнатиот степен на сто-
панскиот развој и со постојните општеСтвено-еко-
номски односи. Таа несогласност се огледа, особено, 
во следното: 

— фондовите за станбена изградба и начинот на 
користењето на нивните средства не создаваат ус-

лови за решавање на станбените проблеми за мно-
зинството на работните л,уѓе чиј ста,нбен придонес 
е основа на тие фондови, што" истовремено претста-
вува пречка ра' пополна мобилизација на средствата 
на работните организации и граѓаните за станбена 
изградба, а често доведува до административна ди-

4 стрибуција на кредитите, како и до произволност 
во доделувањето на становите. Покрај тоа, сегаш-
ниот систем за финансирање се карактеризира со 
недоволна мобилност на средствата наменети за 
станбена изградба и недоволно рационално користе-
ње на тие средства, а истовремено не дава доволно 
широка и стабилна основа за индустријализација 
на станбената изградба и производство на станови 
за пазар таму каде што за тоа веќе постојат други 
услови; 

— постојните "станарини не овозможуваат ре-
довно одржување^ на зградите и обновување на 
станбениот фонд и не даваат основа станбеното сто-
панство на соодветен начин да се вклучи во систе-
мот за финансирање на проширената репродукција. 
Станарините не се приспособуваат кон структурата 
и квалитетот на расположивиот станбен фонд. По-
крај тоа, сегашниот систем за формирање на ста-
нарините создава и разлика во реалните доходи на 
работните луѓе и неповолно влијае врз тоа станбе-
ната изградба, според видот и опременоста, да се 
приспособува кон куповната сила и потребите на 
работните луѓе; 

— формите на управување во областа на стан-
беното стопанство заостануваат зад развојот на ма-
теријалната основа и општествените односи. Ова за-
останувале , се огледа во сега веќе неадекватните 
форми на управувале како со станбените згради 
така и со фондовите за станбена изградба, што го 
отежнува понатамошниот развој на економските од-
носи во оваа област на стопанството. Недоволно у-
согласените односи помеѓу органите на управу-
вањето на фондовите за станбена изградба и ин-
веститорите, банките и работните организации 
во градежништво, како и помеѓу купувачите 
на станови, станарите и куќните совети, не-
поволно влијаат врз изградбата на градови и 
други населби, врз приспособувањето на урба-
нистичките решенија кон фактичните потреби и 
можности за развој на станбеното стопанство во од-
делни градови и оштини, а исто така и врз уреду-
вањето на земјиштата и извршувањето на други 
комунални работи во согласност со потребите од 
поинтензивна и индустриска станбена изградба и со 
барањата што ги поставува индивидуалната стан-
бена изградба. 

Тргнувајќи од овие констатации и сметајќи дека 
е зголемувањето на станбената изградба една од су-
штествените претпоставки за подобрување на жи-
вотниот стандард во нашата земја и за побрз растеж 
на продуктивноста на трудот; 

имајќи ја предвид Резолуцијата за основните 
насоки за понатамошен развој на стопанскиот си-
стем и Резолуцијата за насоките за изработка на 
општествениот план на Југославија за периодот од 
1964 до 1970 година; 

а заради доследно спроведување на усвоената 
- политика за пораст на животниот стандард, кој во 

сегашната фаза од развитокот во голема мера е обу-
словен од обемот, квалитетот и структурата на стан-
бената изградба, во наредниот период треба: 

— да се зголеми обемот на станбената изградба, 
при соодветен пораст на нејзиното учество во инве-
стиционата потрошувачка и во средствата наменети 
за личниот и општествениот стандард; со плановите 
на општествено-политичките заедници да се обез-
беди насочување на станбеното стопанство и созда-
вање предуслови за побрзо решавање На станбените 
проблеми, при што обемот на станбената изградба 
треба да биде една од основните пропорции на сто-
панскиот развиток; 

— да се ослободи Станбеното стопанство оД ад-
министративните односи, од 'елементите на буџет-
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скиот начин на финансирање и дистрибуција на ста-
нови, и да се создаваат услови граѓаните, при соод-
ветна помош од општествената заедница, самостојно 
да прибавуваат станови; да се воспостават односите 
што се развиваат во другите области на стопанство-
то и да се активизираат расположивите средства на 
работните луѓе и работните организации; на работ-
ните луѓе да им се овозможи послободно, економски 
обусловено, определување за видот и категоријата 
на станот, и тие во основата да се доведат во една-
ква положба, било да прибавуваат стан во лична 
сопственост било да го земат во закуп; 

— при уедначувањето на условите за стопани-
сување и при воспоставање^го на соодветните односи 
на цените во стопанството, да се обезбеди станари-
ните и цените на комуналните услуги да станат 
реална основа за проширена репродукција во стан-
бено-комуналното стопанство и да добијат соодвет-
но место во личните доходи и во структурата на по-
трошувачката; 

— со политиката на општинските собранија и 
со мерките за развој на градовите и други населби, 
а особено со станбената изградба и користењето на 
земјишта, да се обезбеди процес на урбанизација, 
усогласен со стопанскиот развиток на подрачјето и 
приспособен кон социјалната структура, продуктив-
носта на трудот и економските можности на насе-
лението; 

— да се развие производството на материјали и 
елементи за изградба на станови, да се стимулира 
развојот и примената на индустриските методи на 
градењето и да се зајакнуваат капацитетите за 
станбена изградба. 

Кон овие задачи треба да се приспособи систе-
мот за финансирање на станбената изградба, начи-
нот на формирањето и НИВОЈО на станарините, како 
и начинот на управувањето со зградите во опште-
ствена сопственост. Основните елементи на системот, 
а особено условите за добивање кредити, треба да 
бидат стабилни за подолг рок. Измените во основ-
ните елементи на станарините треба да се врзат за 
измените во височината на личните доходи и за 
продуктивноста на трудот во станбената изградба. 

Заради остварување на овие задачи понатамош-
ната работа на развивањето на системот на станбе-
ното стопанство треба да се насочи во следните 
правци: 

I 
1. Системот за финансирање на станбената из-

градба потребно е да се усогласи со извршените 
измени во стопанскиот систем и со новата улога на 
работните организации во спроведувањето на инве-
стиционата политика, заради создавање поповолни 
услови и поголема заинтересираност на работните 
луѓе и работните организации за вложување соп-
ствени средства во изградбата на станови. 

Станбената изградба треба да се вклучи во опш-
тиот систем за кредитирање на инвестициите и, во 
врска со тоа, да се укинат републичките и општин-
ските фондови? и придонесот за станбена изградба. 

Трајни извори за финансирање на станбената 
изградба треба да сочинуваат: станарината, сред-
ствата формирани со банкарскиот и кредитниот ме-
ханизам; средствата што ги наменуваат граѓани за 
станбена изградба (со изградба или купување на 
стан, со претплата на стан и станарско право, со 
наменско штедење, со здружување на средствата и 
работата вр станбените задруги); средствата што ра-
ботните и други организации и општествено-поли-
тичките заедници ги наменуваат за купување и 
градба на станови. 

2. Општествено-политичките заедници со своите 
мерки и дополнителни средства треба да обезбеду-
ваат поволни услови за развој на станбеното сто-
панство, за да се создадат и соодветни економски 
поттикнувања за сите корисници на општествени 
средства, банките и граѓаните за вложување сред-
ства во станбената изградба. 

а 
За таа цел е потребно со мерките на општестве-

но-политичките заедници да се создаваат економ-
ски поповолни услови за поголеми вложувања во 
станбена изградба, како што се регресирање на ин-
тересот, рокови за отплата на кредитите, услови за 
користење и уредување на земјишта и сл. 

3. Заради обезбедување средства за кредитира-
ње на предвидениот обем на изградбата на станови 
и заради нивно рамномерно притекување, со сто-
панско-планските мерки врз основа на општестве-
ните планови на Југославија ќе се насочуваат во 
станбената изградба средствата или дел од сред-
ствата од определени извори што се погодни за 
кредитирање на станбената изградба. 

4. Во финансирањето на станбената изградба зна-
чајна улога треба да имаат деловните банки, а во 
прв ред банките што можат непосредно да ги кре-
дитира ат инвеститорите и купувачите на станови. 
За таа цел со општествените планови, со општите 
мерки на кредитната политика, со насочување на 
средствата за долгорочни вложувања и со користе-
ње на веќе создадените средства за станбена из-
градба, треба да се создадат предалови за поголемо 
учество на банките во кредитирањето на станбената 
изградба и за развивање на нивната иницијатива 
во собирање на слободните средства на граѓаните, 
работните и други организации и општествено-по-
литичките заедници за кредитирање на станбената 
изградба. 

5. Откако ќе ги оценат вкупните средства што 
можат да се употребат за кредитирање за станбена-
та изградба и средствата на купувачите, деловните 
банки, во меѓусебна соработка, а врз основа на мер-
ките на кредитната политика, го определуваат и го 
обезбедуваат своето учество во кредитирањето на 
изградбата и купувањето на станови. 

Со сојузен закон треба да се овозможи репуб-
ликите со соодветни мерки во согласност со наче-
лата на кредитниот систем да обезбедуваат един-
ствени услови за кредитирање на станбената из-
градба на територијата на републиката или на 
определени делови од оваа територија. 

Со посебни прописи, а врз основа на општестве-
ните планови на Југославија, можат да се определат 
поблиски услови за кредитирање на станбената из-
градба, како што се рок за отплата, височина на 
интересната стопа и сл. 

6. Купувачите на станови и инвеститорите се 
здобиваат со право на кредит во рамките на рас-
положивите средства кѓ ј банката на подрачјето на 
кое купуваат или градат стан, ако исполнат опре-
делени услови. Условите за добивање кредити мо-
раат да бидат еднакви за работните организации, 
работниците и станбените задруги. 

Со мерките на кредитната политика треба да им 
се овозможи на работните луѓе за да обезбедат у-
чество при добивање кредити за изградба и купу-
вање на станови да користат кредити со пократки 
рокови за отплата. 

Општините и републиките можат да пропишат 
за какви видови станови купувачите и инвестито-
рите можат да користат кредити и олесненија со 
кои општествената заедница ја поттикнува и ја 
помага станбената, изградба. 

Со прикладно форми на заедничко финанси-
рање на станбената изградба, односно со погодни 
методи за субвенционирање, потребно е работните 
луѓе во основата да се доведат во истата положба, 
било да отплатуваат ануитет било да плаќаат ста-
нарина. Тој принцип треба да се оствари со соодвет-
ни форми на здружување на средствата на работ-
ните луѓе, работните организации и банкарските 
кредити, и со приспособување на условите за кре-
дитирање на членовите на работната заедница кон 
нивните економски можности. 

7. Работните организации треба во рамките на 
својата програма на општиот развој да утврдат и 
долгорочна програма за решавање на станбените 
проблеми на членовите на работната заедница. Од 
фондовите на заедничката потрошувачка работни" 
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те и други организации и работните заедници мо-
жат да ги кредитираат работниците, да градат и да 
купуваат станови, како и на работниците да им да-
ваат субвенции за зголемени станарини, под усло-
вите утврдени со нивниот општ акт. 

Во склопот на решавањето на станбените проб-
леми за подолг период, работните организации, са-
мостојно или здружувајќи ги средствата според 
своите потреби и можности, ќе го решаваат стан-
бениот проблем на самците. 

8. Општествено-политичките заедници од сво-
ите редовни приходи ќе обезбедуваат средства за у-
чество во финансирањето на станбената изградба 
и за субвенционирање на станарината на граѓаните 
за кои општествената заедница посебно се грижи 
(борци на НОВ, инвалиди и др.). 

Републичките заедници на социјалното осигуру-
вање треба во своите фондови да обезбедуваат и 
средства за давање субвенции на пензионерите за 
зголемени станарини, под условите и според мери-
лата определени со одлуките на своите собранија, 
користејќи ги за тоа и средствата што сега ги од-
војуваат со придонесот за станбена изградба. 

9. Со соодветни прописи треба да се обезбеди 
инвестиционите програми за нови стопански и не-
стопански објекти да содржат и средства за изград-
ба на станови што се неопходни за нормално 
функционирање на овие објекти. 

II 
1. Кредитирањето на основните комунални об-

јекти (водовод и канализација) и на уредувањето 
на земјишта за станбена изградба треба да се до-
веде во согласност со веќе извршените измени во 
системот за долгорочно кредитирање и тоа креди-
тирање, по правило, да се постави на истите основи 
врз кои се заснова и системот за кредитирање на 
станбеното стопанство. 

2. Средствата за кредитирање на основните ко-
мунални објекти треба да се обезбедат од истите 
извори од кои се предвидува кредитирање на стан-
бената изградба. Нивниот обем треба да биде во 
соодветна сразмера со средствата што се вложу-
ваат во станбената изградба, а условите за нивно 
користење треба да ќ одговараат на природата на 
вложувањата во овие објекти. 

3. Уредувањето и комуналното опремана на 
земјишта за станбена изградба тре.а да се финан-
сира од куќарината, од придонесот за користење 
на земјишта и другите приходи на општините пред-
видени со прописите за финансирањето на опште-
ствено-политичките заедници, како и од средства-
та на комуналните стопански организации и од це-
ната на станот. 

III 
1. За да се создадат соодветни материјални 

предуслови за примена на новите форми на фи-
нансирање на станбената изградба и овозможи раз-
вивање на економските односи во станбеното сто-
панство, неопходно е да се напушти досегашниот 
административен начин на определување на ста-
нарините, и да се премине на станарини кои со-
држат фактични трошоци на управувањето и одр-
жувањето на становите и станбените згради во за-
куп, и овозможуваат замена и проширена репро-
дукција на станбениот фонд. Станарините не треба 
да зависат само од номиналната вредност на ста-
нот, туку и од неговата категорија, положба и о-
према. 

2. Раководејќи се од начелото дека роковите не 
можат да бидат подолги од фактичниот век на тра-
ењето на зградата ниту пократки од роковите за 
враќање на кредитите за станбена изградба, општин-
ските собранија ги утврдуваат во согласниот со за-
кон роковите за амортизација на станбените згради 
односно стопата на амортизацијата на станбениот 
фонд, како и другите елементи и мерила на цената 
на станбените услуги. 

3. На организација што издава станови во закуп 
треба со закон да и се овозможи од станарината, 
покрај редовните трошоци за управување и одржу-
вање, да ги подмирува и обврските по кредитите 
за изградба на станови (ануитет). Притоа работните 
организации можат, согласно со своите општи акти, 
да им субвенционираат дел од станарината на чле-
новите на работната заедница, а општествено-по-
литичките заедници, согласно со своите прописи, на 
лицата за кои тие посебно се грижат. 

Условите и мерилата за определување на суб-
венциите треба да зависат од квалитетот на ста-
нот, бројот на членовите на семејството, височината 
на личните доходи и други критериуми што ги 
утврдуваат работните организации односно опште-
ствено-политичките заедници. Републиката може 
со свои прописи да ги определува основите и еле-
ментите за утврдување на условите и мерилата. 

4. За да претставуваат приходите од станари-
ната реална база за нормално одржување и замена 
на становите, станарините треба постојано да се у-
согласуваат со трошоците на изградбата и одржу-
вањето. 

Станарината подлежи на општествена контрола 
на цените. 

IV 
1. Предложениот систем бара воспоставање на 

нови односи и во управувањето со станбениот фонд 
во општествена сопственост. На станбеното стопан-
ство најмногу му одговара формирањето на специ-
јализирани работни организации со статус на ко-
мунални организации што ќе го управуваат стан-
бениот фонд во општествена сопственост, ќе ста-
нат одговорни за неговото одржување и репродук-
ција и на станбеното стопанство да му создадат 
поширока и ^самостојна материјална основа за 
неговиот развој. 

2. Треба понатаму да се засилува иницијативата 
на станарите и самостојноста на куќните совети во 
поглед одржувањето на становите и станбените 
згради. Во рамките на своите права станарите и 
куќните совети можат, врз основа на договор, вр-
шењето на сите или определени работи на одржува-
ње да го пренесат врз организација за стопанисува-
ње со станбен фонд. 

Правата и обврските на станарите и куќните 
совети, од една страна, и закуподавачите, од друга 
страна, во поглед на инвестиционото одржување, 
се утврдуваат со договор. 

Со закон треба да се предвиди форма на уче-
ство на станарите во управувањето со специјализи-
раната организација, како организација од посебен 
општествен интерес. 

3. Организациите за стопанисување со станбе-
ниот фонд треба да се формираат на начин кој нај-
многу им одговара на потребите на даденото подрач-
је. Зависно од состојбата и големината на станбе-
ниот фонд во општествена сопственост во општина-
та, ќе се формираат една или повеќе самостојни 
организации или овие работи ќе ги врши работната 
единица на една од постојните работни организа-
ции. Работните организации што граделе станови 
или со нив се здобиле по други основи, можат за 
вршење на овие работи да формираат специјали-
зирана организација, а можат вршењето на овие 
работи да и го доверат на своја посебна работна 
единица. 

Општината го пренесува правото за управува-
ње со станбениот фонд со кој сега управува врз 
специјализираната организација што ја основа или 
врз една од постојните работни организации. 

4. Заради заштита на интересите на станарите, 
правото за располагање со станови и правото за 
користење на стан треба и понатаму да се регулира 
со посебен закон. 

V 
1. Во новите услови општините треба да му 

обрнат особено внимание на остварувањето на пре-
дусловите за станбена изградба, при што простор-
ното планирање добива посебно значење. 
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Урбанистичките планови треба да станат осно-
вен инструмент со кој општинските собранија го 
насочуваат развојот на градовите и населбите и го 
предвидуваат обемот, видот и условите за станбена 
изградба и степенот на комуналната опременост. 
Тие треба да се конкретизираат со повеќегодишни 
планови и програми за станбена изградба, усогласу-
вајќи ги интересите и можностите на општеството, 
градителите и идните корисници на становите. 

2. Урбанистичките услови треба максимално да 
ја поттикнуваат станбената изградба и да им да-
ваат најшироки можности на градителите и купу-
вачите на станови. 

Деталните урбанистички планови и архитектон-
ските проекти потенцијално содржат значајни ре-
зерви за побрза, порационална и поквалитетна стан-
бена изградба, поради што на нивната изработка 
треба да ќ се обрне поголемо внимание. 

Бидејќи изградбата на станови, комунални и 
придружувана објекти сочинува целина во разво-
јот на град, општинските собранија треба со про-
грамирањето да влијаат врз нивната целосна из-
градба. 

3. Изградбата на семејни станбени згради треба 
да се насочува кон современите методи на градење, 
со уредување на земјишта за оваа градба, со при-
мена на типски проекти и монтажни елементи за 
градење. Треба да се упрости постапката за изда-
вање дозвола за градење и да се забрза решавањето 
на имотноправните односи. 

4. Во спроведувањето на програмата за станбе-
на изградба мошне значајно место имаат одлуките 
и мерките на општинското собрание во поглед на 
благовремената подготовка и комуналното уреду-
вање на градежното земјиште за станбена изградба. 
Условите под кои општината дава земјиште за ко-
ристење треба да им бидат познати на сите учес-
ници во изградбата, за да можат тие да ги согледаат 
на време своите обврски и според економските кри-
териуми да се определат за изградба односно 
купување стан. Овие услови треба да послужат ка-
ко ефикасно средство на влијание врз миграцио-
ните движења на населението. 

5. Со цел за решавање на проблемите што ги 
преминуваат границите на општината треба да се 
развиваат погодни форми на меѓуопштинска сора-
ботка во програмирањето на станбената изградба, 
во формирањето на заеднички урбанистички служ-
би, во решавањето на снабдувањето со вода и во 
другите комунални прашања. 

Современиот развој на станбената изградба ба-
ра засилување на урбанистичките служби и уста-
нови. 

V I 

1. Со поширока примена на индустриските ме-
тоди за градење, со модернизација на технолошкиот 
процес и со специјализација на капацитетите за 
изградба на станови треба да се придонесува за 
зголемување на обемот и за рационализација на 
станбената изградба. 

2. Со понатамошниот развој на стопанскиот си-
стем треба да им се овозможи на претпријатијата 
за изградба на станови и производство на матери-
јали за градење самостојно да ги развиваат своите 
капацитети. 

Со општествените планови и мерките на с . -
ланската политика потребно е да се постигне побрз 
развој на капацитетите за индустриско производ-
ство на станови, елементи и материјали, за да мо-
же да се оствари планираниот обем на станбената 
изградба. 

3. Производството на станови за пазар треба 
да се приспособува кон потребите и можностите на 
корисниците и да се развива како основна форма на 
станбена изградба каде што постојат услови за тоа. 

Производителите на станови треба во поглед 
на кредитирањето со обртни средства да се трети-
раат како и другите производители, имајќи ги пред-
вид специфичните услови на градењето на станови, 

Производството на станови за пазар бара, во 
интерес за заштита на корисниците на становите и 
заедницата, да се донесат прописи за минималните 
технички услови за изградба на станови, гарантните 
рокови, условите за технички прием и сл. 

4. Индустријализацијата на градењето треба да 
се остварува како целосен процес — од проектира-
њето до изградбата на стан, како финален производ. 

При тоа е неопходно да се развиваат методите 
на монтажно градење, модернизацијата на заврш-
ните работи, како и типизацијата на проектирање-
то, стандардизацијата на материјалите, елементите 
и конструкциите и нивното атестирање. 

Суштествен услов за индустријализација на гра-
дењето е користењето на резултатите од научнои-
стражувачката работа и активното учество на про-
изводителите во развојот на таа работа. 

VII 
Начелата утврдени со оваа Резолуција треба да 

се остваруваат напоредно со развојот на стопанскиот 
систем, со стабилизацијата на стопанството, со по-
растот на личните доходи и со унапредувањето на 
производството на станови. 

За да започне овој процес, нужно е што поскоро 
да се преземаат соодветните, економски и органи-
зациони мерки. Сите општествено-политич1р1 заед-
ници и работни организации треба својата политика 
за решавање станбените проблеми да ја усогласат 
со начелата на оваа Резолуција и што поскоро да 
се подготват за воспоставање нови односи во стан-
беното стопанство. За таа цел: 

1. Сојузниот извршен совет и надлежните ор-
гани треба, врз основа на начелата и насоките од 
оваа Резолуција, да и предложат на Сојузната 
скупштина соодветни прописи со кои во согласност 
со материјалните односи и можности ќе се даде 
правна основа на новиот систем, ќе се регулира 
преминувањето на тој систем и ќе се утврдат ро-
ковите и постапката за престанок на работата на 
фондовите за станбена изградба и укинувањето на 
придонесот за станбена изградба. 

Надлежните органи треба да подготоват и пред-
ложат прописи за специјализираните организации 
за стопанисување со станбен фонд во општествена 
сопственост. 

Законот за станбените односи треба да се усо-
гласи со принципите на новиот систем за станбено 
стопанство, за да можат републиките да ги разра-
ботат начелата на Резолуцијата што се однесуваат 
на станарината и управувањето со станбените 
згради. 

2. Потребно е да се оспособат банките да ги 
прифатат работите на кредитирањето на станбената 
изградба и да го развијат механизмот за вршење 
овие работи (штедна служба и сл.). 

3. Општинските собранија треба, во согласност 
со законот, да одлучат за начинот на управување со 
станбените згради, за стопата на амортизацијата и 
за други мерила за формирање на станарината, 
Општинските, собранија треба да извршат и подго-
товки за Ревалоризација на становите, заради уед-
начување на станарините во сите станови врз 
основа на нивниот квалитет и опрема. 

Сојузна Скупштина 

АС бр. 411 
24. април 1965. година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 

Едвард Кардељ, с. р. 

Претседавач Претседател 
на Стопанскиот собор, на Сојузниот собор, 
Бранко Жежељ, с. р. Мијалко Тодоровиќ, с. р. 
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405, 
Врз основа на членот 6 став 1, во врска со чл. 4 

и 5 став 1 на Основниот закон за јавните патишта 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 27/61 и „Службен 
лист на СФРЈ", бр. 9/65), Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПАТИШТА 

ОД I РЕД 
1. Јавни патишта од I ред се патиштата: 
1) државната граница - Љубељ — Накло — 

— Крањ — Љубљана — Загреб — Славонски ^род 
— Белград - Осипаоница — Велика Плана - Све-
тозарево - Ниш — Лесковац - Врање - Куманово 
— Скопје — Титов Велес - Неготино - Гевгелија 
— државната граница; 

1а) Накло - Јесенице - Ратече - државната 
граница; 

16) Загреб — Грубешево — Забок — Краишта 
— Птуј; 

1в) Адашевци - Шид - Илок — Бачка Паланка 
1г) Куманово — Страцин - Крива Паланка — 

државната граница; 
1д) Титов Велес - Штип — Кочани - Делчево 

— државната граница; 
2) државната граница - Копер — Порторож — 

Буе - Пула - Риека - Сењ - Задар - Шибеник 
— Сплит — Плоче - Дубровник — Каменари — 
Лепетане - Тиват - Петровац — Титоград - Ко-
лашин —4 Риба ревии а — Иванград — Рожај — Ко-
совска Митровица — Приштина — Урошевац — 
Скопје; 

2а) Риска - Рупа - Обров - државната гра-
ница; 

26) Петровац - Бар - Улцињ; 
2в) Каменари - Котор - Лепетане; 
3) државната граница - Дравоград — Марибор 

— Птуј - Ормож — Вараждин - Гурѓевац - Ви-
рсвитица — Нашице — Осиек — Вуковар — Илок 
— Банка Паланка - Нови Сад - Жабаљ — Зре-
њанин; 

За) Осиек — Бели Манастир - државната гра-
ниц-а; 

4) врската со патот бр. 1 — Ново Место — Кар-
ловац — Тушиловиќ — Глина — Босански Нови — 
Приедор — Бања Лука — Добој - Тузла — Ж и -
винице — З Б О Р Н И К — Лозница — Ваљево — Лазаре-
вац - Аранѓеловац - Топола - Рача - врската со 
патот бр. 1; 

5) врската со патот бр. 8 — Дрежник — Бихаќ 
— Босански Петровац — Јајце — Доњи Вакуф — 
Травник — Каоник — Кисељак — Сараево — Го-
ражде — Вишеград — Титово Ужице — Пожега — 
Прељина — Кралево — Крушевац — По ј ате — Па-
раќин — Бољевац — Заечар — државната граница; 

5а) врската со патот бр. 1 — Славонски Брод — 
Дервента — Добој — Зеница — Каоник; 

6) државната граница — Шентиљ — Марибор 
— Цеље — Љубљана — Калце — Посто ј ина — Се-
жана — државната граница; 

ба) Калце — Ајдовшчина — Горица; 
бб) Сеножече — Копер; 
бв) Постојна — Пивка — Илирска Бистрица — 

Рупе; 
7) државната граница — Доња Лендава — Чако-

вец — Вараждин — Загреб — Карловац — Ријека; 
7а) Чаковец — Ходошан — државната граница; 
8) Тушиловиќ — Плитвице — Удбина — Брувно 

— Грачац — Ервеник — Клин — Сињ — Сплит; 
9) државната граница — Вировитица — Грубиша 

но Поле — Дарувар — Окуќани — Босанска Гради-
н к а — Бања Лука — Јајце — Бугојно — Ливно -
Каменско — Триљ — Сињ; 

10) Вуковар — Винковци — Жупања — Орашје 
— Тузла - Кладањ — Сараево — Јабланица — Мо-
стар — Опузен; 

11) државната граница — Хоргош — Суботица 
— Нови Сад — Белград — Љиг — Рудник — Горњи 

Милановац — Прељина — Кралево — Р а т к а - ' 
Косовска Митровица; 

Па) Рашка — Нови Пазар — врската со патот 
бр. 2; 

116) Белград — Зрењанин — Кикинда — Наково 
— државната граница; 

12) Нови Сад — Рума — Шабац — Коцелево -
Волево — Косјериќ — Пожега; 

12а) Шабац — Лешница — Лозница; 
13) државната граница — Бела Црква — Уљма 

— Панчево — Белград; 
13а) Уљма — Вршац — државната граница; 
14) Горажде — Фоча - Гацко — Би леќа — Тре-

бино — врската со патот бр. 2; 
15) Титово Ужице - Нова Варош - Приеполе 

— Биело Поле — врската со патот бр. 2; 
16) Осипаоница — Пожаревац - Кучево — Мај-

данпек - Рудна Глава - Неготин - државната 
граница; 

17) државната граница - Кладово - Неготин 
— Заечар - Књажевац - Ниш - Кочане - Проку-
пле — Куршумлија — Приштина — Урошевац — 
Штимље — Призрен — државната граница; 

17а) Призрен - Гаковица - Пеќ; 
18) Ниш - Долац - Бела Паланка - Пирот -

Димитровград — државната граница; 
19) Градско - Прилеп - Битола - Ресен -

Охрид - Струга - Дебар - државната граница; 
20) Скопје - Тетово - Гостивар - Кичево 

Битола — државната граница; 
20а) Тетово - Вратница - Глобочица - врска-

та со патот бр. 2; 
21) Брод на Дрина — Шкепан Поле - Бајово 

Поле — Никшиќ — Глава Зете — Даниловград — 
Титоград - Тузи - државната граница. 

2. Претпријатијата за патишта се должни на па-
тиштата од I ред определени со оваа одлука да по-
стават соодветни сообраќајни знаци и ознаки до 31 
декември 1965 година. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да важи Решението за категори-
зација на јавните патишта („Службен лист на ФНРЈ 
бр. 2/51). 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Р. п. бр. 59 
21 април 1965 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Петар Стамболиќ, с. р. 

406. 
Врз основа на членот 14 став 3 од Основниот 

закон за службата за безбедност на пловидбата 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/64), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПЛОВНИТЕ ПАТИШТА 

ОД МЕЃУНАРОДНО ЗНАЧЕЊЕ 
I. Поморски пловни патишта 

1. Поморски пловни патишта од меѓународно 
значење во југословенското крајбрежно море, во 
смисла на оваа одлука, се пловните патишта што 
им служат на бродовите за: 

1) впловување од отворено море во лука отво-
рена за меѓународен сообраќај; 

2) минување по крајбрежното море; 
3) пловидба помеѓу луките отворени за меѓуна-

роден сообраќај. 
Поморските пловни патишта од точката 1 на 

оваа одлука ги опфаќаат и објектите за безбедност 
на пловидбата што и служат на меѓународната пло-
видба на тие патишта. 
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2. Поморски пловен пат е појас на море доволно 
длабок и широк за безбедна пловидба на брод, кој, 
по потреба, и е обележен.л 

3. Пловните патишта од точката 1 на оваа одлу-
ка ги опфаќаат: 

1) водите на југословенското територијално море 
2) пловните патишта на југословенските внатре-

шни морски води што се протегаат по каналите, за-
л и в ч е и минувалиштата, и тоа по: 

а) каналите: У машки, Фажански, Кварнерски, 
Уни ски, Тихи, Кварнериќки, Велебитски, Средња 
Врата, Крушија, Маунски, Похлипски, Силбански, 
Вирски (Вирско Море), Задарски, Ривањски, Сред-
н а , Шумански, Муртерски (Муртероко Море), Ж и р -
јански, Св. Анте, Шибенски, Зорински , Дрвен ички, 
Сплитски, Брачки, Хварски, Пак лени, Корчулански, 
Нерет Бански, Пељешки, Ластов ски, Мл^етски, Ко-
лочепски и Будвански; 

б) заливите: Коперски, Пирански, Пулсни, Раш-
ки, Малолошињски, Риечки, Вака реки, Каштелан-
ски, Вела лучки и Бококоторски; 

в) минувалиштата: Сењска Брата, Макнаре, 
Провереа и Сплитска Врата; 

3) пловните патишта на Скадарското Езеро со 
каналот Вир Пазар и со каналот Риска Црноевиќа. 

4. На меѓународната пловидба во смисла на точ-
ката 1 од оваа одлука, и служат објектите за без-
бедност на пловидбата, и тоа: 

а) за водите на територијалното море: 
1) чуваните светилници: Мадова, Савудрија, 

Зуб, Св. Иван на Пучини, Пикида, Порер, Внетак, 
Суса-к, Вели Рат, Сестрите (Таер), Блитвеница, Му-
ле, Хост, Станчица, Сушац, Палагружа, Струга, 
Глават, Св. Андрија, Св. Никола (Будва) и Мендра; 

2) крајбрежните светла: Дебели, Изола (Дете-
лин), Паклена, Барбаран, Нореч (остров Св. Никола), 
Галинер, Алтиеж, Мајран, Св. Еуфемија, Кабулз, 
Албанеж, Гал пола, Шило, Камењак, Му лице, Пеле-
грин, Водњак Вели, Лукавци, Волиќи, Крава, Бар-
јаци, Стугоаиќе, Цроизд, Вело Дакце, Пелагружа, 
Горњи 'рт (Колочеп), Гребеше, Молунат (острова), 
Охшри 'рт, Платнион, Волов ица и Улшсњ; 

3) ознаките: Савудрија, Шипар, Бал, Ламе ја, 
Цивран, Амболиро, Бекарија, Бенвенјуда, Чрљена 
Земља, Марми Белики, Лунга гребен (Сасо), Кувер-
Сада, Лим, Св. Катарина, Самер, Пирузи Мали, Дви-
је Сестрице, Галија, Феиолига, Кризине, Расоха и 
Каменик; 

б) за пловните патишта на каналите, заливите, 
минувалиштата и езерата од точката 3 на оваа одлу-
ка, и тоа на: 

1) Умашкиот канал: 
— крајбрежното светло Умаг; ознаките: Гречи 

К Умаг; 
2) Фажанскиот канал: 
— крајбрежните светла: Салуга, Ранкун, Котеж 

и Св. Јеролим; ознаките: Мртулин, к а ж а н а I и 
Фажана II; 

3) Кварнерскиот канал: 
— светилниците: Марлера, Црна Пулта, Кова-

,чине, Престенице; крајбрежните светла: Лакуњи, 
Зеча, Заглав, Крижице (Дрес), Мелин, Св. Андрија 
(Рабац); ознаките: Сика и Осор; 

4) Унискиот канал: 
— крајбрежното светло Курила и ознаката Ар-

дит; 
5) Тихиот канал: 
— светилникот Вошќица; крајбрежните светла: 

Св. Марко, Дубно, Турнац и Ертак; 
6) Велебитскиот канал: 
— крајбрежните светла: Црни хрид, Ступања 

(Шило), Токал, Св. Антон, Сењ (Св. Амброз) Сењ 
(Марија Арт), Јабланац ('рт Штакиќ), Јабланац ('рт 
Градиќ), Главина, Јуришница и Карлобаг; ознаките: 
Млини, Призна и три сигнални плутачи; 

7) каналот Средна Врата: 
— крајбрежните светла: Манганел, Трањево и 

Галун; 
8) каналот Круши ја : 
— крајбрежните светла: Плавник и Тареј; 

С) каналот Кварнериќ? 
— светилниците: Трстеник и Груица; крајбре-

жните светла: Сорињ, Калифронт, Кристофор, До-
фин, Товариве , Палацол, Вели Брак и Моровник; 
ознаките: Товарнеле, Гребен и Гребен Метлина; 

10) Маунскиот канал: 
— крајбрежните светла: Мандре и Заглав; 
11) Похлипскиот канал: 
— крајбрежните светла: Шкрда и Похлиб; 
12) Силбанскиот канал: 
— крајбрежните светла: Јужни Арат и Гребени 
13) Вирскискг канал (Вирско Море): 
— светилникот Вир, крајбрежното светло Сан-

да и ознаката Гришни Мули; 
14) Заирскиот канал: 
— Светилникот Оштри 'рт (Мика); крајбрежни-

те светла: Петрчане, Ошљак и Подвара; ознаката 
Д рш аница; 

15) Ривањскиот канал: 
— светилникот Три Сестрице; крајбрежните 

светла: Занарин, Ривањ и Сеструњ; ознаката Три 
Сестрице; 

16) Средниот канал: 
— крајбрежните светла: Карантуниќ, Мртовњак, 

Балабра Мала, Кошара и Галијолица; ознаката 
Кнежак; 

17) Пашманскиот канал: 
— светилниците: Бабац и Св. Ката; крајбреж-

ните светла: Галешњак, Ричул, Коморите, Пашман, 
Минерва, Бвбац и источен 'рт, Кочерка, Чаватул, 
Планац, Биоград и Оштарије; ознаката Биоград; 

18) Муртерсхиот канал (Муртерско Море): 
— светилникот Пришњак; крајбрежните свет-

ла: Артица, Мишине, Муртериќ, Смоквица Вела, 
Мртовњак, Кукуљари и Бачвица; ознака Мијова; 

19) Жирјанскиот канал: 
— крајбрежните светла: Прашќица, Мука, Ра -

ган и Хрбошњак; 
20) Каналот Св. Анте: 
— еветилникот Јадрина; крајбрежните светла: 

Р очни, Св. Никола, Сенишна, Дебела, Баба, Св. Ан-
те, Св. Криж, Јужни Туран и Паклева; ситна дни -
те станици: Јадрина и Св. Ана; 

21) Шибенскиот канал: 
— крајбрежните светла: Роженик, Древеник и 

Коњ; ознаките: Роженик и Крапањ; 
22) Зларинскиот канал: 
— крајбрежните светла: Тијапгчица, Оестре 

(Зларин), Коморица, Рат (Зларин), Дваинка, Кремик 
и Пелеш; ознаките: Грбавац и Вели Брак; 

23) Дрвеничкиот канал: 
— светилникот Велика Мурвица; крајбрежни-

те светла: Пасике и Галера; 
24) Сплитскиот канал: 
— светилниците: Палом поморцу и Сплит луко-

бран; ознаката Мачина; 
25) Брачкиот канал: 
— свстотиците : Св. Никола Пучишќе и Св. 

Петар Макарска; крајбрежното светло: Лашќатна; 
ознапгта Дуги Рат; 

26) Хварскиот канал: 
— светилникот Суќурај; крајбрежните светла: 

Кабал и Зечево; 
27) Паклениот канал: 
— светилникот По к о шид ал; крајбрежните свет-

ла: Галишник и Св. Јеролим; 
28) Корчуланскиот канал: 
— светилниците: Плочица и Ловиште; крајбреж-

ните светла: Шќедро и Осичац; 
29) Неретванскиот какел: 
— крајбрежното светло Гуманац; 
30) каналот Плоче: 
— крајбрежните светла: Вишњица јужна, Виш-

њица северна, Бад, светлечка плутача I и светлечка 
плутача II; 

31) Пељешкиот канал: 
— светол пикот Сестрица Вела; крајбрежните 

светла: Кнежа и Оребиќ; ознаките: Врбовица и Лу-
чњак; 

32) Л аетовски канал: 
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— крајбрежните светла: Подмрчару, Тајан Ве-
љи и Ражњиќ; 

33) Мљетскиот канал: 
— светилникот Олипа; крајбрежните светла: 

Лирица и Совра (Пуста); 
34) Колочепскиот канал: 
— светилниците: Дакса и 'рт Доњи; крајбреж-

ните светла: Тајан, Тиха, Трстено, Груж (Канта-
фиг) и Мокошица; ознаката Лапад плиќ; 

35) Будванскиот канал: 
— крајбрежните светла: Будва (светлечка плу-

тача), Будва (Славенска плажа I), Будва (Славен-
ска плажа П); 

36) Пулскиот залив: 
— крајбрежните светла: Пула Компар, Пула 

Проштина, Пула Катарина I, Пула Катарина П, Пу-
ла Андрија I, Пула Андрија П, Пула Андрија за-
падно и Пула Уљаник; 

37) Рашкиот залив: 
— крајбрежните светла: Убац, Мулац, Куќица, 

Св. Микула, Тунарица, Прашќарица, Тешта и Тра-
гет; 

38) Малолошињскиот залив: 
— светилникот Муртар; крајбрежните светла: 

Забодацки, Торунза, Колударц, Криж и Пољана; 
39) Риечкиот залив: 
— светилникот Риека Млака; крајбрежните све-

тла: Танка Пунта и Сушак (светлечка плутача); 
40) Бакарскиот залив: 
— светилникот Оштро и крајбрежното светло 

Кавраниќ; 
41) Каштеланскиот залив: 
— крајбрежните светла: Марјан, Марјан (свет-

лечка плутача), Галија плиќ, Шило, Галија хрид, 
Барбаринац, Ситнице и Барбаринац (светлечка плу-
тачка); ознаките: Пољуд и Галија; 

42) Велалучкиот залив: 
— крајбрежните светла: Камењак и Вранац; 
43) Бококоторскиот залив: 
— крајбрежните светла: Мамула, Ђеновиќи, 

Пристан, Св. Неѓеља, Опатово, Турски, Госпа, Ош. 
Стасије и Прчањ (Рѓаково); 

44) Минувалиштето Сењска Врата: 
— светилникот Стражица; 
45) Минувалиштето Макнаре: 
— крајбрежните светла: Бонастер. Тун М^лп, 

Тун Вели и Трата; 
46) Минувалиштето Провереа: три ознаки без и-

миња ; 
47) Минувалиштето Сплитска Врата: 
— светилникот Ражањ; крајбрежните светла: 

Ливка и Мрдуља; 
48) Скадарското Езеро: 
— крајбрежните светла: Пиеска, каналот Вир 

Пазар и каналот Риека Црноевиќа, со ознаките на 
тие канали. 

II. Внатрешни пловни патишта 
5. Пловни патишта од меѓународно значење во 

внатрешните води на Југославија, во смисла на о-
ваа одлука, се внатрешните пловни патишта на кои 
се врши меѓународна пловидба или пловидба од 
најмалку една странска држава. 

Пловните патишта од меѓународно значење во 
внатрешните води на Југославија ги опфаќаат и 
објектите за безбедност на пловидбата што се нао-
ѓаат на нив. 

6. Пловните патишта од точката 5 на оваа од-
лука ја опфаќаат: 

1) реката Дунав, и тоа делот од југословенско-
унгарската граница до Винци и делот од Костол до 
југословенско-бугарско-романската Тромеѓа, со об-
јектите за безбедност на пловидбата што се наоѓаат 
на тие делови од реката Дунав (сигнални станици, 
крајбрежни и пловни сигнали, пловидбени ознаки, 
звучни, оптички, електрични и други уреди и на-
прави за безбедност на пловидбата, зимовници и др.); 

2) реката Тиса од југословенско-унгарската гра-
ница до устието во Дунав, со објектите за безбед-
ност на пловидбата што се наоѓаат на тој дел од 
реката Тиса 

Ш. Заедничка одредба 
7. Како објекти за безбедност на пловидбата што 

служат за потребите на меѓународната пловидба во 
југословенското крајбрежно море и на југословен-
ските внатрешни пловни патишта ќе се сметаат и 
оние објекти што по влегувањето во сила на оваа 
одлука ќе бидат изградени во крајбрежното море 
и на внатрешните пловни патишта-од средствата на 
федерацијата, врз основа на договорите склучени 
помеѓу федерацијата и установите за одржување на 
пловните патишта според одредбите на членот 14 
став 2 од Основниот закон за службата за безбед-
ност на пловидбата. 

IV. Завршна одредба 
8. Оваа одлука влегува во сила- осмиот ден од 

денот на објавуваното во „Службен лист на СФРЈ". 
Р. п. бр. 60 

21 април 1965 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 
Претседател, 

Петар Стамболиќ, с. р. 

407. 
Врз основа на членот 40 од Законот за стопан-

ско-планските мерки во 1965 година („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 5/65, 15/65, 19/65 и 20/65), на предлог 
од Народната банка на Југославија, Сојузниот извр-
шен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ КРЕДИТИ ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ 

РАБОТИ 
1. Кредити за определени работи предвидени во 

членот 40 на Законот за стопанско-планските мерки 
во 1965 година деловните банки можат на стопан-
ските и други работни организации да им даваат 
врз основа на депозитите по видување и кредитите 
добиени од Народната банка на Југославија, и тоа 
во границите и под условите од оваа одлука. 

2. Кредити за определени работи деловните 
банки можат да даваат: 

1) за производство на стоки за извоз што се 
произведуваат по порачка и чиј производно-техно-
лошки процес трае подолго од 6 месеци (бродови, 
машини — постројки, градежни конструкции и дру-
га опрема). 

Деловните банки можат да даваат кредити и за 
производство на стоки за извоз по порачка, чиј 
производно-технолошки процес трае помалку од 6 
месеци, но не помалку од 3 месеци, со претходна 
согласност од Народната банка на Југославија. 

По исклучок, деловните банки можат да им да-
ваат кредити за производство на стоки за извоз на 
работните организации што организираат произ-
водство и извоз на определени производи што се 
произведуваат надвор од општествениот сектор. 

Кредитите за производство на стоки за извоз 
деловните банки можат да ги даваат до височината 
на трошоците на производството на стоките чиј из-
воз е договорен. 

Рокот за враќање на овие кредити не може да 
биде подолг од договорениот рок за испорака на 
стоките чие производство се кредитира; 

2) за производство на земјоделски производи 
од страна на земјоделски организации со средства 
во општествена сопственост и во кооперација со 
индивидуални земјоделски производители. 

Кредитите за производство на земјоделски про-
изводи, како сопствени така и во кооперација со 
индивидуални земјоделски производители, можат 
да се даваат до височината на трошоците на про-
изводството во врска со набавките од други лица 
на материјалот потребен за производство на опре-
делени земјоделски производи. Кредитите дадени за 
производство на земјоделски производи можат да 
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се употребат и за давање парични аванси на ин-
дивидуалните земјоделски производители врз осно-
ва на договорот за кооперација, а до височината 
предвидена со важечките прописи. 

Од средствата на кредитите за производство на 
земјоделски производи не можат да се вршат испла-
ти на аконтации на личните доходи, ниту исплати 
на фактури за материјал испорачан од страна на 
погонски односно економски единици. 

По исклучок, на земјоделските организации чие 
производство бара ангажирање на поголем број ра-
ботници (шеќерна репка, тутун, хмел и сл.) можат, 
покрај кредитите за земјоделско производство до 

. височината на трошоците на материјалот набавен 
од други лица од ставот 2 на одредбата под 2 на 
оваа точка, др им се даваат и кредити до височи-
ната на износот потребен за исплата на аконта-
циите на личните доходи. 

Договорите за кредит за земјоделско производ-
ство се склучуваат за секој одделен вид земјо-
делско производство (пченица, пченка, гоење до-
биток, одгледување добиточен подмладок, ран зе-
ленчук, доцнежен зеленчук и сл.). 

Овие кредити не можат да им се дадат на орга-
низации што имаат стасани а ненаплатени поба-
рувања; 

3) за производство и промет на филмови, за 
приготвување и за залихи на определени изда-
нија, како и за продажба на книги на кредит на 
библиотеките од страна на издавачките претприја-
тија — во се според соодветните важечки прописи. 

3. Кредитите за определени работи одобрени 
до денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
ќе се користат на начинот и под условите што се 
договорени. 

4. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука престанува да важи Одлуката за определу-
вање на изворите и границите за .давање кредити 
за определени работи („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 12/65). 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. п. бр. 62 
28 април 1965 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Петар Стамболиќ, с. р. 

408. 

Врз основа на членот 58 од Основниот закон 
за заштита на растенијата од болести и штетници 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 13/65), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА РАСТИТЕЛНИОТ ШТЕ-
ТНИК НИЕ СПРЕЧУВАЊЕ И СУЗБИВАЊЕ Е ОД 

ИНТЕРЕС ЗА ЦЕЛАТА ЗЕМЈА 

1. Растителниот штетник губар (Lymantria dis-
par L.) е економски штетен растителен штетник 
и неговото спречување и сузбивање е од интерес 
за целата земја. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
Од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Р. п. бр. 61 
18. април 1965 година 

Београд 
Сојузен извршев совет 

Претседател, 
Петар Стамболиќ с. р. 

409. 

Врз основа на членот 5 од Законот за употреба 
на средствата на работните организации во 1965 го-
дина („Службен лист на СФРЈ", бр. 19/65), сојуз-
ниот секретар за финансии издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА СРЕДСТВАТА ШТО ВО СМИСЛА НА ЗАКО 
НОТ ЗА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА НА РА-
БОТНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ВО 1965 ГОДИНА МО-
ЖАТ ДА СЕ КОРИСТАТ ЗА ИНВЕСТИЦИИ ВО 

СТОПАНСТВОТО 

1. Како средства што во смисла на членот 1 од 
Законот за употреба на средствата на работните 
организации во 1965 година (во понатамошниот тек-
ст: Законот) можат работните организации да ги 
користат за инвестиции во стопанството се под-
разбираат: 

1) средствата со кои работните организации 
располагаат во својот деловен фонд над минимал-
ниот износ на обртните средства, утврден според 
упатството од ,Народната банка на Југославија; 

2) средствата што во текот на 1965 година ќе 
бидат внесени во деловниот фонд врз основа на ва-
жечките прописи или по одлука од надлежниот 
орган на управувањето на работната организација; 

3) средствата на амортизацијата што не сочи-
нуваат составен дел на деловниот фонд. 

Средствата што можат да се користат за ин-
вестиции ^ о стопанството утврдени во смисла на 
ставот 1 од оваа точка се намалуваат за средствата 
употребени за запишување на заеми што ги рас-
пишуваат републиките врз основа на овластува-
њата од членот 6 на Законот за престанок на ва-
жењето на Законот за придонесот за општествените 
инвестициони фондови и за обезбедување средства 
за регулирање на обврските настанати - со укину-
вање на тој придонес („Службен, лист на СФРЈ", 
бр. 31/64). 

2. Како инвестициони вложувања, во смисла на 
точката 1 од ставот 1 на членот 2 на Законот, се 
подразбираат вложувањата како за вршење^ инве-
стициони работи така и за набавка на опрема и за 
други трошоци за објекти што сочинуваат технич-
ка целина. ' 

3. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 2/1-5380/1 
2 8 ^ а р т 1965 година 

Белград 
Сојузен секретар 

за финансии, 
Киро Глигоров, с. р. 

410. 

Врз ' основа на членот 20 од Законот за Со-
јузниот совет за координација на научните дејности 
и за Сојузниот фонд за финансирање на научните 
дејности („Службен лист на СФРЈ", бр. 16/65), у-
правниот одбор на Сојузниот фонд за финансира-
ње на научните дејности распишува 

К О Н К У Р С 
ЗА ДАВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПРОЕКТИ ПРЕД-
ВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА НА СОЈУЗНИОТ СО-
ВЕТ ЗА КООРДИНАЦИЈА НА НАУЧНИТЕ ДЕЈ-

НОСТИ ЗА 1965 ГОДИНА 

1. Сојузниот фонд за финансирање на научните 
дејности (во понатамошниот текст: Фондот) под ус-
ловите пропишани во овој конкурс ќе дава сред-
ства за финансирање на следните научноистражу-
вачки проекти: 
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а) Природни науки; 
1) Математичка анализа; 2) Алгебарски, топо-

лошки и геометриски структури; 3) Нумеричка ма-
тематика (Теориски развој); 1) Теориска и приме-
нета механика; 5) Комплексно истражување на ф и -
зичките процеси и појави на земјата; 6) Изучување 
на растежот и диференцијацијата; 7) Анализа на 
промените и ингеренциите на макромолекулите во 
живите системи; 8) Изучување на механизмите на 
иму^биолошките реакции; 9) Изучување на фун-
даменталните физиолошки процеси? 10) Органска 
продукција, на сувоземните и водените екосистеми; 
11) Биокибернетички истражувања; 12) Физика на 
цврстата состојба; 13) Физика на јонизираните га-
сови; 14) Истражување на подрачјето на квантните 
генератори на ласери; 15) Развивање на физичко-
-хемиските методи на анализа и нивна примена; 16) 
Органски синтези; 17) Изо липање и определување 
на струкурата на органските природни производи. 

б) Хемиска технологија и металургија: 
1) Користење на домашни суровини за произ-

водство на интермедиери за органската хемиска 
индустрија; 2) Производство на пластични маси и 
еластомери, како и на мономери за нивно производ-
ство врз база на домашни суровини; 3) Производ-
ство на фармацеутски суровини врз база на синтет-
ски и биохемиски процеси; 4) Комплексно решава-
ње на проблемот на отпадочните флуорни соедине-
нија настанати при производство на суперфосфат^, 
5) Хемија и металургија на ретките метали; 6) 
Развој на технологијата на новите погонски сред-
ства врз база на директно претворање на хемиската 
енергија на горивото во електрична енергија; 7) 
Истражување и развој на катализаторите и ката-
лизата за потребите на хемиската индустрија; 8) 
Истражување и развој на процесот при производ-
ството на железо и челик; 9) Унапредување на тех-
нологијата и економиката на производството на 
прехранбената индустрија; 10) Освојување на про-
изводството и рационалната преработка на хемиски 
влакна од домашни суровини; 11) Палеогеографија 
и магматизам на карпато-балканидите; 12) Регио-
нална синтеза на геологијата на Југославија; 13) 
Испитување на можноста за воведување современи 
методи во рудниците на јаглен и метали и за вало-
ризација на нископроцентните руди на бакар; 14) 
Отпадочни води. 

в) Градежништво: 
1) Хидротехнички мелиорации во Југославија; 

2) Хидраулични истражувања; 3) Хидролошки ис-
тражувања; 4) Комплексно уредување и користење 
на водата; 5) Индустриско и монтажно градење на 
станбени згради; 6) Сеизмичка отпорност на граде-
ж н а ; 7) Развој на конструкциите во градежништво-
то по пат на теориски и експериментални истра-
жувања; В) Димензионирање на коловозите кон-
струкции на патиштата. 

ч) Машинство: 
1) Истражувања и развој на методите за испи-

тување на златните машини; 2) Истражувања во 
областа на резните и стезните алати; 3) Системи 
за програмско управување на алатките машини; 4) 
Испитување на преминот на топлината од гас на 
вода во сноповите на̂  цевките што се вградуваат во 
термичките апарати и котловските постројки; 5) 
Рационализација на централното греење; 6) Дефи-
нирање на основата на генералниот план за развој 
на сите видови клипни мотори со внатрешно сого-
рување; 7) Конкретна студија на домашна кон-
струкција на бензинска воздушно ладена фамилија 
на мотори (1, 2, 4 цилиндри) наменети претежно за 
народниот патнички автомобилизам; 8) Климатски 
уреди; 9) Истражувања на интензифицирањето на 
процесите во механичките и термичките операции 
на процесната техника и изнаоѓање оптимални, а -
паративни решенија на технолошката опрема за 

процесната индустрија; 10) Истражувања во областа 
на ниските односно високите температури и прити-
сокот во апаративните решенија на процесната о-
према; 11) Истражувања на технолошките процеси 
во сообраќајот; 12) Автоматизација со програмира-
ње на работата на ранжирните станици, во регули-
рањето на градскиот сообраќај и во крајбрежната 
пловидба. 

д) Електроника: 
1) Микробрановни радио-релејни телекомуника-

циони системи; 2) Истражувања во областа на тео-
ријата на информациите; 3) Истражувања во обла-
ста на примената на бесконтактни системи во те-
лефонско-телеграфската техника; 4) Студија на си-
стемите и методите за мерење и отстранување на 
радио-смеќавањата предизвикани со работата на 
телевизиски приемници и други електрични уреди. 

ѓ) Електроенергетика: 
1) Студија на карактеристиките на елементите 

на мрежата на Југославија со методите за анализа 
и синтеза на мрежата; 2) Студија на проблематиката 
на високоискористените ротациони машини; 3) Сту-
дија на проблемот на заштита против експлозија и 
пожар во современо електрифицираните работил-
ници. 

е) Медицина: 
1) Изучување на регулационите механизми на 

растот и развојот на клетките ка ј ракот; 2) Епиде-
миологија на мал иглите тумори во Југославија; 3) 
Хемиотерапија на ракот; 4) Цитогенетски истражу-
вања на настанатите заболувања; 5) Маладаптација 
и нејзини последици; 6) Евалуација на поважните 
профилактички мерки во подигањето на здравстве-
ната состојба во определена популација; 7) Мета-
болизам на клетките на срцевиот мускул; 8) Истра-
жување на ендемската нефропатија; 9) Влијание 
на неуроендокрините фактори врз регулацијата на 
метаболичките процеси во организмот; 10) Улога 
на вирусите во патологијата на човекот; 11) Хеми-
опрофилакса и Хемиотерапија на туберкулозата; 
12) Утврдување на корисното оптоварување на ор-
ганизмите со физички напори (вежбања) ка ј луѓето 
од различна возраст; 13) Улога на медијаторите во 
физиолошките и патолошките состојби на организ-
мот; 14) Изучување на интермедијарниот метаболи-
зам; 15) Биолошки стандарди на децата и младина-
та; 16) Етиопатогенеза на пнеумопатиите ка ј деца-
та; 17) Проучување на надворешните фактори врз 
здравјето на детето; 18) Биолошки и патолошки 
аспекти на развојот на забите и челуста ка ј чо-
векот, 

ж) Земјоделство: 
1) Унапредување на производството на пчени-

ца; 2) Унапредување на производството на пченка; 
3) Интензификација на производството на крмни 
растенија; 4) Унапредување на производството на 
ран зеленчук и на зеленчук за индустриска пре-
работка; 5) Интензификација на производството на 
јаболка и сливи; 6) Подобрување приносот и ква-
литетот на производите од винова лоза; 7) Зголе-
мување плодноста на земјиште со рационална приме-
на на минерални хранива и ^ о обработка; 8) Унапре-
дување на производството на месо; 9) Унапредување 
на производството на млеко; 10) Унапредување на 
производството на волна; 11) Унапредување на про-
изводството и преработката на бука; 12) Унапреду-
вање на производството на брзорастечките широко-
лисници и иглолисници; 13) Преведување на де-
градирани ниски шуми и шикари во состоини од 
висок сој; 14) Заштита на земјиште од ерозија; 15) 
Проширување на суровинската база за индустри-
јата на целулоза, полуцелулоза и дрвесина; 16) 
Утврдување на дозволените дози и роковите за 
примена на пестицидите во земјоделското произ-
водство во зависност од толерантните дози на ре-
зидуи во прехранбените производи. 
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9) Општествени науки: 
1) Основните проблеми на стопанскиот систем 

на Југославија; 2) Комплексно изучување на меѓу-
националните односи ка ј нас; 3) Положбата, место-
то и улогата на младината во нашето општество; 
4) Трудот и социјалната сигурност; 5) Улогата и 
значењето на општествените служби во системот на 
самоуправувањето; 6) Рационализација на процесот 
на учењето во училишната настава; 7) Општествени 
процеси, односи и структури во индустриска ра-
ботна организација; 8) Историја на книжевноста на 
народите на Југославија; 9) Образование при ра-
ботење во стопанските организации; 10) Историја на 
филозофијата на народите на Југославија; 11) Тран-
сформација на аграрните простори и карта на иско-
ристувањата на земјиштата ка ј нас; 12) Моно-
графска обработка на книжевноста, уметностите и 
другите културни придобивки на народите на А-
фрика и Азија; 13) Политичките системи на соци-
јалистичките земји; 14) Политичките системи и 
движења во неразвиените земји; 15) Историја на 
југословенското работничко движење. 

2. За финансирање на научноистражувачките 
проекти наведени во точката 1 на овој конкурс 
Фондот ќе дава кредити под условите од точ. 3 до 
7 на овој конкурс. 

3. На конкурсот можат да учествуваат: науч-
ноистражувачки институти и други самостојни на-
учноистражувачки организации, факултети и други 
високи школи, академии на науките, стопански и 
други организации и нивни здруженија, ако во 
свој состав имаат истражувачки единици, како и 
групи научни работници и одделни научни работ-
ници. 

4. Барањето за доделување кредит, што го под-
несуваат учесниците во конкурсот, содржи: 

1) разработена програма на работата во рамки-
те на проектот; 

2) претсметка на трошоците; 
3) податоци за научно-стручните кадри што ќе 

работат на проектот; 
4) податоци за износот на средствата на по-

нуденото учество во трошоците на финансирањето; 
5) приказ на динамиката и крајниот рок во кој 

ќе биде завршена работата. 
5. Документацијата од точката 4 на овој кон-

курс, како и другите податоци, подносителите на 
барањата ќе ги состават според упатството на 
Фондот што ќе им биде доставено на нивно ба-
рање. 

6. Кредитите ќе се даваат со учество од 30% 
во трошоците на финансирањето, а неинтересна 
стопа што ќе биде определена во смисла на членот 
17 став 2 од Законот за Сојузниот совет ^ а коорди-
нација на научните дејности и за Сојузниот фонд 
за финансирање на научните дејности (во поната-
мошниот текст: Законот), и со рок за враќање до 
10 години, освен за областа на земјоделството каде 
што рокот за враќање не може да биде подолг од 
15 години. 

7. Приоритет при доделувањето на кредити ќе 
имаат -подносителите на барањето: 

1) што со разработената програма за работа на 
проектот повеќе ќе ја опфатат основната проблема-
тика и што според состојбата на своите научноис-
тражувачки кадри, искуства и резултати даваат 
повеќе гаранција дека во предвидениот рок ќе да-
дат квалитетни резултати; 

2) што за проектите чија реализација го бара 
тоа ќе обезбедат соработка на сродни научноистра-
жувачки установи и организации, а ка ј кои кадров-
ските и материјално-техничките услови се на по-
требно ниво; 

3) чија развојна ориентација Односно специјали-
зација ја опфаќа научноистражувачката проблема-
тика на оние дисциплини во чие подрачје спаѓа 
проектот за чија реализација бараат средства; 

4) што располагаат со соодветен научно-стручен 
кадар. 

Покрај исполнувањето на другите услови, ви-
сочината на понуденото учество и рокот за извр-
шување на задачите исто така влијаат врз опреде-
лувањето на приоритетот. 

8. Фондот ќе им ги дава средствата од точката 
1 на овој конкурс без обврска за враќање на под-
носителите на барањата за финансирање на проек-
тите од подрачјето на фундаменталните истражу-
вања и општествените и медицинските науки, со у -
чество до 20%. 

9. Покрај Јфедитите од точката 2 на овој кон-
курс, Фондот ќе дава во смисла на членот 18 од 
Законот, а со примена на соодветните критериуми 
предвидени со овој конкурс, и кредити за финан-
сирање на проектите од подрачјето на развојно-
-технолошките истражувања — до 50% од сред-
ствата утврдени со претсметката, ако 50% односно 
разликата на средствата деловните банки им ја да-
ваат на барателите на кредити. 

Фондот ќе дава без обврска за враќање сред-
ства за покривање на разликата во височина на 
интересот на кредитите од ставот 1 на оваа точка 
што ги даваат деловните банки и во височина на ин-
тересот на кредитите што се даваат од Фондотг-

10. Рокот за поднесување на барањата за до-
делување средства според овој конкурс, освен за 
средствата од точката 9, изнесува 45 дена од денот 
на објавувањето на овој конкурс во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Бр. 1387/1 
26 април 1965 година 

Белград 
За претседател 

Директор на Фондот, на управниот одбор на Фондот, 
Радивое Ранчевиќ, с.р. проф. др Славко Бороевиќ, с.р. 

411. 
Врз основа на членот 20 од Законот за Сојуз-

ниот совет за координација на научните дејности 
и за Сојузниот фонд за финансирање на научните 
дејности („Службен лист на СФРЈ", бр. 16/65), у-
правниот одбор на Сојузниот фонд за финансира-
ње на научните дејности распишува 

К О Н К У Р С 
ЗА ДАВАЊЕ КРЕДИТИ ЗА ИНВЕСТИЦИИ 

1. Сојузниот фонд за финансирање на научните 
дејности (во понатамошниот текст: Фондот) под 
условите пропишани'во овој конкурс ќе дава сред-
ства за финансирање на набавката на опрема и за 
довршување и изградба на научноистражувачки 
институти. 

2. На конкурсот можат да учествуваат заради 
добивање кредити за набавка на опрема — инсти-
тути и други самостојни научноистражувачки орга-
низации, факултети и високи школи, академии на 
науките, стопански и други организации, ако во 
свој состав имаат истражувачки единици, и чија на-
учноистражувачка дејност ги опфаќа подрачјата 
предвидени ^со програмата на Сојузниот совет за 
координација на научните дејности, а за довршува-
ње и изградба — научноистражувачки институти. 

3. Барањето за давањ^ кредит му се поднесува 
на Фондот и содржи: 

1) перспективна програма за развој, со општ 
приказ на научноистражувачката дејност во на-
редниот период; 

2) приказ на состојбата на техничката опреме-
ност, особено на состојбата на опремата, а за ин-
ститутите што бараат средства за изградба — и 
состојба на градежните објекти и на сместовниот 
простор; 

3) приказ на состојбата на научниот и стручни-
от кадар, со осврт врз досегашните резултати од 
работата на истражувачките проблеми и врз сора-
ботката со други институции; 

4) претсметка на трошоците со соодветната до 
нумерација ; 
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5) податоци за понуденото учество во трошо-
ците на финансирањето и за" динамиката на реа-
лизацијата на на,бавката на опремата (посебно за 
уводна а посебно за домашна опрема, со приказ на 
износот на девизните средства за набавка на-увозна 
опрема), како и за динамиката на извршувањето на 
градежните работи — за институтите што бараат 
средства за изградба или довршување. 

4. Документацијата од точката 3 на овој кон-
курс подносителите на барањата ќе ја состават 
според упатството од Фондот, што на нивно барање 
ќе им биде доставено. 

5. Кредитите од точката 1 на овој конкурс ќе 
се даваат под услов барателите на кредитот во 
трошоците на финансирањето да учествуваат со 
сопствени средства односно со средства од други 
извори со најмалку 50%, по интересна стопа што ќе 
биде дополнително определена и со рок за враќање 
на кредитот за опрема или довршување на изград-
бата — до 10 години, а за кредитите за изградба -
до 25 години. 

6. Приоритет при доделувањето на кредити ќе 
имаат подносителите на барањата: 

1) што вршат научноистражувачка дејност од 
посебно значење од гледиштето на општествено-
-економскиот развој и на развојот на науката и чии 
досегашни резултати претставуваат поголем при-
донес; 

2) чија перспективна програма за развој опфа-
ќа истражувачки подрачја и проблеми од посебно 
значење, а во рамките на кои истражувачката деј-
ност ка ј нас не е доволно развиена; 

3) чиј степен на техничка опременост во по-
голема мера ја отежнува реализацијата на долго-
рочната програма за развој и истржување; 

4) што располагаат со соодветни научно-струч-
ни кадри за реализација на перспективата про-
грама на научноистражувачката работа; 

5) чија програма за работа може да биде реа-
лизирана во пократок рок и кои, според состојбата 
на кадрите и техничката опременост, бараат рела-
тивно помали средства и нудат поголемо учество во 
трошоците на финансирањето. 

7. Подносителите на барањата на кои ќе им 
бидат дадени кредити, му поднесуваат на Фондот 
гаранција за износот на кредитот, како и друга до-
кументација што ќе ја пропише Фондот. 

8. Покрај кредитите од точката 1 на овој кон-
курс, Фондот ќе дава, во смисла на членот 18 од 
Законот за Сојузниот совет за координација на на-
учните дејности и за Сојузниот фонд за финан-
сирање на научните дејности, со примена на со-
одветните критериуми и за намените предвидени со 
овој конкурс, и кредити до 50% од средствата утвр-
дени со претсметката, ако на барателите на кре-
дитите 50% односно разликата на средствата им ја 
даваат^ деловните банки. 

Фондот ќе дава без обврска за враќање сред-
ства за покривање на рзликата во височина на 
интересот на кредитите од ставот 1 на оваа точка, 
што ги даваат деловните банки и во височина на 
интересот на кредитите што се даваат од Фондот. 

9. Според овој конкурс ќе се даваат без обврска 
за враќање средства за набавка на опрема потребна 
за изведување на наставата од трет степен, како у-
чество на Фондот од 50% од средената утврдени 
врз база на претсметката на подносителот на ба-
рањето. 

10. Барањата за средства според точката 9' од 
овој конкурс му се поднесуваат на Фондот преку; 
универзитетите, кои предлагаат приоритет и му да-
ваат образложени мислења на Фондот. 

Врз утврдувањето на приоритетот и донесува-
њето на одлуката на Фондот за доделување сред-
ства ќе влијаат: 

1) досегашните искуства и резултати во изве-
дувањето на наставата од трет степен; 

2) состојбата на техничката опременост на ин-
ституциите што бараат средства и можноста да ја 

користат опремата односно соодветните апаратури 
други установи и организации; 

3) кадровските можности во' врска со органи-
зацијата и изведувањето на квалитетна настава од 
трет ст,епен; 

4) критериумот за избор на кандидати за прием 
на трет степен на студии; 

5) оценката на потребите од виеокоспеци ја ли-
з г а н и кадри во одделни подрачја на научноистра-
жувачката работа и општествено-економскиот раз-
вој; 

6) нивото на развиеноста на студиите од трет 
степен од определена насока во Југославија и оцен-
ката на потребата од нивно организирање. 

11. Барањата за доделување средства според 
овој конкурс, освен за кредитите од точката 8 на 
овој конкурс, се поднесуваат во рок од 45 дена од 
денот на објавувањето на овој конкурс во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 1387/2 
26 април 1965 година 

Белград 
За претседател 

Директор на Фондот, на управниот одбор на Фондот, 
Радивое Ранчевиќ, с.р. проф. др Славко Бороевиќ, с.р. 

412. 
И З В Е Ш Т А Ј 

НА СОЈУЗНАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈАВА РЕ-
ЗУЛТАТОТ НА ИЗБОРИТЕ НА ПРАТЕНИЦИ ЗА 

СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОЈУЗНАТА 
СКУПШИНА 

ДО СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА 
— Сојузен собор — 

Б е л г р а д 

( Сојузната изборна комисија ги прими изборните 
акти од сите општински изборни комисии, та во 
смисла на членот 144 став 1 од Законот за изборот 
на сојузните пратеници („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 14/63), поднесува 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕЗУЛТАТОТ НА ИЗБОРИТЕ НА ПРАТЕНИ-
ЦИ ЗА СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОЈУЗНАТА 

СКУПШТИНА ПО ИЗБОРНИ ЕДИНИЦИ 

I. Изборите на пратеници за Сојузниот собор 
на Сојузната скупштина се одржани на 4 април 
1965 година во сите општински собранија за кан-
дидати чии кандидатури се потврдени од надлеж-
ната општинска изборна комисија. 

Резултатите на изборите во општинските собра-
нија ги утврдија надлежните општински изборни 
комисии на начинот пропишан во чл. 96, 97, 100 и 
101 од Законот за изборот на сојузните пратеници. 

Во изборните единици' што ги сочинува само 
една општина, општинската изборна комисија го 
прогласи оној кандидат за пратеник на Сојузниот 
собор кој во општинското собрание добил мнозин-
ство на гласовите од сите членови на општинското 
собрание (член 98 став 1 од Законот за изборот на 
сојузните пратеници), накаде изборната единица ја 
сочинуваа две или повеќе општини, надлежната оп-
штинска изборна комисија го прогласи оној кан-
дидат за пратеник на Сојузниот собор кој добил 
мнозинство на гласовите од сите членови во секое 
општинско собрание на подрачјето на изборната 
единица (член 98а став 1 од Законот за изборот на 
сојузните пратеници). Во изборните единици 115 -
Гњилане и 120 - Урошевац ниеден од кандидатите 

- не го доби потребното мнозинство ниту во второто 
гласање, та поради тоа во тие изборни единици 
целата изборна постапка се повторува (член 98 став 
3 од Законот). 

II. Изборите на пратеници за Сојузниот собор 
од страна на избирачите се одржани во сите избор-
ни единици освен во изборните единици 115 — Гњи-
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лане и 120 - Урошевац на 18 април 1965 година и 
гласањето е рршено за оние пратенички кандидати 
кои на 4 април 1965 година се избрани во општин-
ските собранија, а чии имиња, како и изборните 
единици во кои се избрани тие кандидати, се обја-
вени во „Службен лист на СФРЈ", бр. 17/65). 

Гласањето на избирачките места што се фор-
мирани во воени единици односно воени уста-
нови, како и на избирачките места на поморски и 
речни бродови на трговската морнарица кои на 
денот на гласањето се наоѓале надвор од територи-
јалните води на Југославија е извршено "на 4 април 
1965 година (Решение на Сојузната изборна комиси-
ја бр. 30 од 26 февруари 1965 година објавено во 
„Службен лист на СФРЈ", бр. 9/65). 

III. Резултатите на изборите на пратеници за 
Сојузниот собор од страна на избирачите, општин-
ските изборни комисии ги утврдија на начинот про-
пишан во чл. 138, 140, 142 и 143 од Законот за из-
борот на сојузните пратеници. 

Бидејќи во секоја изборна единица во изборот 
од страна на избирачите учествуваше само еден 
кандидат, општинските изборни комисии го прогла-
сија за пратеник на Сојузниот собор кандидатот за 
КОЈ гласало мнозинството од сите избирачи запи-
шани во избирачките списоци на подрачјето на из-
борната единица (член 139 став 1 од Законот за 
изборот на сојузните пратеници). 

IV. Со спроведувањето на изборите, под надзор 
на Сојузната изборна комисија, раководеа републи-
чките изборни комнен определени со Решението на 
Сојузната изборна комисија за именување членови 
на републичките изборни комисии (^Службен лист 
на СФРЈ", бр. 14/63 и 6/65) и општинските изборни 
комисии определени со Решението на Сојузната из-
борна комисија за именување членови на општин-
ските изборни комисии („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 14/63, 6/66 и 9/65). 

V. Сојузната изборна комисија ги прегледа сите 
изборни акти што се однесуваат на изборот на 
пратеници за Сојузниот собор и не најде неправил-
ности што би влијале суштествено врз резулта-
тот на изборите. 

VI. Резултатите на изборите по одделни избор-
ни единици се следните: 

А. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА БОСНА 
И ХЕРЦЕГОВИНА 

1. Изборна единица 2 — Босанска Градишка 
запишани избирачи — — — — — 79.357 
гласале — — — — — — — — 75.761 
од тоа за кандидатот" Карапетровиќ 
Јованка - Јо ј а — — — - — - 74.607 
неважечки гласачки ливчиња — — 1.154 
За пратеник е прогласена Карапетровиќ Јо-

ванка—Јоја, од Бања Лука, која доби мнозинство 
гласови на сите избирачи запишани во избирачките 
списоци на подрачјето на изборната единица. 

2. Изборна единица 3 — Јајце 
запишани избирачи — — — — — 70.223 
гласале — — — — — — — — 66.253 
од тоа за кандидатот Михаљевиќ Нико 65.203 
неважечки гласачки ливчиња — — 1.050 
За пратеник е прогласен Михаљевиќ Нико, од 

Бугојно, кој доби мнозинство гласови на сите изби-
рачи запишани во избирачките списоци на подрач-
јето на изборна единица. 

3. Изборна единица 5 - Сански Мост 
запишани избирачи — — — — — 77.498 
гласале — — — — — — — — 74.332 
од тоа за кандидатот Ковачевиќ Ду-
шанка — — — — — — — — — 73.858 
неважечки гласачки ливчиња — - — 474 
За пратеник е прогласена Ковачевиќ Душанка, 

од Сграево, која доби мнозинство гласови на сите 
избирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

4. Изборна единица 7 — Босански Брод 
запишани избирачи — — — — — 86.242 
гласале — — — — . — — — — 80.810 
од тоа за кандидатот Смаиловиќ Вехид 78.776 
неважечки гласачки ливчиња — — — 2.034 
За пратеник е прогласен Смаиловиќ Вехид, од 

Добој, кој доби мнозинство гласови на сите избира-
чи запишани во избирачките списоци на подрачјето 
на изборната единица. 

5. Изборна единица 9 - Маглај 
запишани избирачи — — — — — 86.507 
гласале - — — — - - - - 75.608 
од тоа за кандидатот Херцеговац Адем 72 464 
неважечки гласачки ливчиња — — — 3.144 
За пратеник е прогласен Херцеговац Адем, од 

Сараево, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

6. Изборна единица 10 - Лиено 
запишани избирачи — — — — -р 97.464 
гласале — — — — — — — — 81.765 
од тоа за кандидатот Галиќ Јуре — 80.477 
неважечки гласачки ливчиња — — 1.288 
За пратеник е прогласен Галиќ Јуре, од Сара-

ево, кој доби мнозинство гласови на сите избирачи 
запишани во избирачките списоци на подрачјето 
на изборната единица. 

7. Изборна единица 12 — Требиње 
запишани избирачи — — — — — 77.087 
гласале - - - - - - - - - 72.690 
од тоа за кандидатот Папиќ Радован — 71.990 
неважечки гласачки ливчиња — — 700 
За пратеник е прогласен Папиќ Радован, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи во избирачките списоци на подрачјето на 
изборната единица. 

8. Изборна единица 14 — Горажде 
запишани избирачи — -^ — — — 85.193 
гласеле - - - - - - - - 77.437 
од тоа за кандидатот Капор Чедо — 76.177 
неважечки гласачки ливчиња — — 1.260 
За пратеник е прогласен Капор Чедо, од Сара-

ево кој доби мнозинство гласови на сите избирачи 
запишани во избирачките списоци на подрачјето на 
изборната единица. 

9. Изборна единица 16 - Високо 
запишани избирачи — — — — — 88.948 
гласале - - - - - - - - - 81.819 
од тоа за кандидатот Балорд Ранко — 79.817 
неважечки гласачки ливчиња — — — 2.002 
За пратеник е прогласен Балорд Ранко, од Са-

раево, кој доби мнозинство гласови на сите избира-
чи запишани во избирачките списоци на подрачјето 
на изборната единица. 

10. Изборна единица 18 - Бијељина 
запишани избирачи — — — — — 78 779 
гласале - - - - - ' - - - 73.260 
од тоа за кандидатот Сојиќ Јово — — 72.024 
неважечки гласачки ливчиња — — 1.236 
За п р а т е н ^ е прогласен Соиќ Јово, од Тузла, 

кој доби мнозинство гласови на сите избирачи за-
пишани во избирачките списоци на подрачјето на 
изборната единица. 

11. Изборна единица 19. — Брчко 
запишани избирачи — — — — — 88.764 
гласале - - - - - - - - 84.683 
од тоа за кандидатот Херлевиќ Фрањо 83 485 
неважечки гласачки ливчиња — — 1.198 
За пратеник е прогласен Херлевиќ Фрањо, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборна единица. 
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Б. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
ЦРНА ГОРА 

12. Изборна единица 22 — Иванград 
запишани избирачи — — — — — 74.282 
гласале — — — — — — — — 66.304 
од тоа за кандидатот Војводиќ Тодор 
- Ѓ е д о - - - - - - - - - 84 989 
неважечки гласачки ливчиња — — 1.315 
За пратенк е прогласен Војводиќ Тодор—Ѓедо, 

од Белград, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

В. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
ХРВАТСКА 

13. Изборна единица 25 — Бјеловар 
запишани избирачи — — — — — 100.930 
гласале — — — — — — — — 99.173 
од тоа за кандидатот Кирин Мато — — 95 753 
неважечки гласачки ливчиња — — 3 420 
За пратеник е прогласен Кирин Мато, од Бје-

ловара, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

14. Изборна единица 26 — Копривиица 
запишани избирачи — — — — — 111.006 
гласале - — — - — — — — 108.319 
од тоа за кандидатот Остоиќ Васо — 103.666 
неважечки гласачки ливчиња — — — 4.653 
За пратеник е прогласен Остоиќ Васо, од Кри-

жевци, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

15. Изборна единица 29 — Карловац 
запишани избирачи — — — — — 123 738 
гласале — — - — — — — — 115.339 
од тоа за кандидатот Дракулиќ Вељко 111Л О 
неважечки гласачки ливчиња — — — 3.829 
За пратеник е прогласен Дракулиќ Вељко, од 

Загреб, кој доби мнозинство гласови на сите избира-
чи запишани во избирачките списоци на подрачјето 
на изборната единица. 

16. Изборна единица 30 — Нашице 
запишани избирачи — — — — — 100126 
гласале — — — — — — — — 95.452 
од тоа за кандидатот Хас Зденко — 92.264 
неважечи гласачки ливчиња — — — 3.188 
За пратеник е прогласен Хае Зденко, од Бел-

град, кој доби мнозинство гласови на сите избирачи 
запишани во избирачките списоци на подрачјето 
на изборната единица. 

17. Изборна единица 33 — Славенска Пежега 
запишани избирачи — - — — — 89.095 
гла-сале — — — — — — — — 86.547 
од тоа за кандидатот Цар Перо — — 84.733 
неважечки гласачки ливчиња — — 1.814 
За пратеник е прогласен Цар Перо, од Загреб, 

кој доби мнозинство гласови на сите избирачи за-
пишани во избирачките списоци на подрачјето на 
изборната единица. 

18. Изборна единица 34 — Винковци 
запишани избирачи — — — — — 126 500 
гласале - - - - - - - - - 120 112 
од тоа за кандидатот Транфиќ Анте — 111.963 
неважечки гласачки ливчиња — — 8.149 
За пратеник е прогласен Транфиќ Анте, од 

Винковци, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

19. Изборна единица 37 — Риска 
запишани избирачи — — — — — 103.404 
гласале — — — — — — — — 91.439 
од тоа за кандидатот Баричиќ Маријан 89.167 
неважечки гласачки ливчиња — — 2.272 
За пратеник е прогласен Баришиќ Маријан, од 

Загреб, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

20. Изборна единица 38 - Петриња 
запишани избирачи — — — — — 63.434 
гласале — — — — — — — — 60.067 
од тоа за кандидатот Борчиќ Чедо — 58.940 
неважечки гласачки ливчиња — — 1.127 
За пратеник е прогласен Борчиќ Чедо, од За-

греб кој доби мнозинство гласови на сите избирачи 
запишани во избирачките списоци на подрачјето на 
изборната единица. 

21. Изборна единица 40 — Дубровник 
запишани избирачи — — — — — 82 234 
гласале — — — — — — — — 75 677 
од тоа за кандидатот Баќе Максими-
лијан — — — — — — — — — 72.155 
неважечки гласачки ливчиња — — 3.522 
За пратеник е прогласен Баќе Максимилијан, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица 

22. Изборна единица 43 — Шибеник 
запишани избирачи — — — — — 98.856 
гласале - - - — - - - - 90 024 
од тоа за кандидатот Периша Пашко — 88 279 
неважечки гласачки ливчиња — — 1.745 
За пратеник е прогласен Периша Пашко, од 

Шибеник, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

23. Изборна единица 45 — Чаковец 

запишани избирачи — — — — — 88 597 
гласале - - - - - - - 85.965 
од тоа за кандидатот Крижник Миховил 83.281 
неважечки гласачки ливчиња — - 2.684 
За пратеник е прогласен Крижник М и х а и л , од 

Чаковец, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

24. Изборна единица 48 - Загреб I 
запишани избирачи — — — — — 121.535 
гласале - - - - - - - - 109 460 
од тоа за кандидатот СмолЈановиќ Зора 105.831 
неважечки гласачки ливчиња — — 3 629 
За пратеник е прогласена Смољановиќ Зо^а, од 

Загреб, која доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

25. Изборна единица 59 — Загреб III 
запишани избирачи — — — — — 128.231 
гласале — — — — — — — — 115.710 
од тоа за кандидатот Подубски Владо 112.467 
неважечки гласачки ливчиња — — 3.243 
За пратеник е прогласен Подуоски Владо, од 

Загреб, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 
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26. Изборна единица 51 — Загреб IV 
запишани избирачи — — — — — 133 685 
гласале - - - - - - - - 127 301 
од тоа за кандидатот Ахметовиќ Лутво 121.035 
неважечки гласачки ливчиња — — — 6.266 
За пратеник е прогласен Ахметовиќ Лутво, од 

Загреб, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

Г. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

27. Изборна единица 52 - Битола 
запишани избирачи — — — — — 138 020 
гласале - - - - - - - - 120.664 
од тоа за кандид-атот Гошевски Трајан 117 250 
неважечки гласачки ливчиња — — 3.414 
За пратеник е прогласен Гошевски Трајан, од 

Битола, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

28. Изборна единица 53 — Куманово 
запишани избирачи — — — — — 85.190 
гласале — — — — — — — — 77.763 
од тоа за кандидатот Јаневски Блашко 76.417 
неважечки гласачки ливчиња — — — 1.346 
За пратеник е прогласен Јаневски Блашко, од 

Куманово, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачиве списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

29. Изборна единица 56 - Скопје II 
запишани избирачи — — — — — 70.165 
гласале - - - - - - - - - 62.469 
од тоа за кандидатот Унковски Ванчо 61.334 
неважечки гласачки ливчиња — — — 1.135 
За пратеник е прогласен Унковски Ванчо, од 

Скопје, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

30. Изборна единица 57 — Штип I 
запишани избирачи — — — — — 80.186 
гласале — — — — — — — — 72.893 
од тоа за кандидатот Грличков Алек-
сандар — — — — — — — — — 71.335 
неважечки гласачки ливчиња — — — 1.558 
За пратеник е прогласен Грличков Александар, 

од Скопје, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

Д. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
СЛОВЕНИЈА 

31. Изборна единица 62 - Цеље II 
запишани избирачи — — — — — 98.724 
гласале — — — — — — — — 92106 
од тоа за кандидатот Воле Антон — 86.510 
неважечки гласачки ливчиња — — 5.596 
За пратеник е прогласен Воле Антон, од Бел-

град, кој доби мнозинство гласови на сите избира-
чи запишани во избирачките списоци на подрачјето 
на изборната единица. 

32. Изборна единица 63 — Копер 
запишани избирачи — — — — — 153.100 
гласале — — — — — — — — 145 713 
од тоа за кандидатот Ержен Јоже — 138.915 
неважечки гласачки ливчиња — — 6 798 
За пратеник е прогласен Ержен Јоже, од Изола, 

кој доби мнозинство гласови на сите избирачи за-
пишани во избирачките списоци на подрачјето на 
изборната единица. 

33. Изборна единица 67 — Ново Место 
запишани избирачи — — — — — 102.013 
гласале — — — — — — — — 96 365 
од тоа за кандидатот Голоб Лудвик — 90.048 
неважечки гласачки ливчиња — — 6 317 
За пратеник е прогласен Голоб Лудвик, од Но-

во Место, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

34. Изборна единица 69 — Мурска Собота 
запишани избирачи — — — — — 96.367 
гласале - - - - - - 91.666 
од тоа за кандидатот Вратуша др Антон 87.666 
неважечки гласачки ливчиња — — — 4.000 
За пратеник е прогласен Вратуша др Антон, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
чјето на изборната единица. 

35. Изборна единица 70 — Птуј 
запишани избирачи — — — — — 104.925 
гласале - - - - - - 101.647 
од тоа за кандидатот Полиќ др Зоран 95.775 
неважечки гласачки ливчиња — — 5.872 
За пратеник е прогласен Полич др Зоран, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на подра-
чјето на изборната единица. 

Ѓ. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА СРБИЈА' 

36. Изборна единица 74 - Белград IV — Врачар 
запишани избирачи — — — — — 127 519 
гласале - - - - - - - - - 111.393 
од тоа за кандидатот Јовановиќ Загорка 106 949 
неважечки гласачки ливчиња — — — 4.444 
За пратеник е прогласена Јовановиќ Загорка, од 

Белград, која доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

37. Изборна единица 75 — Белград V — Земун 
запишани избирачи — — — — — 118.302 
гласале - - - - - - - - - 106.498 

од тоа за кандидатот Јовановиќ Алек-
сандар - - - - - - - - - 103 221 
неважечки гласачки ливчиња — — — 3.277 
За пратеник е прогласен Јовановиќ Александар, 

од Земун, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

38. Изборна единица 76 - Блеград VI — Звездара 

Запишани избирачи — — — — — 130.257 
гласале - - - - - - 116.123 
од тоа за кандидатот Поповиќ Коча — 113.660 
неважечки гласачки ливчиња — — — 2.463 
За пратеник е прогласен Поповиќ Коча, од Бел-

град, кој доби мнозинство гласови на сите избирачи 
запишани во избирачките списоци на подрачјето 
на изборната единица. 
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39. Изборна единица 79 — Светозарево 

запишани избирачи — — — - — 131.604 
гла,сале - - - - - - - 126 868 
од тоа за кандидатот Миладиновиќ Ра-
дисав - - - - - - - - - 122.853 
неважечки гласачки ливчиња — — — 4 015 
За пратеник е прогласен Миладиновиќ Радисав, 

од Деспотовац, кој доби мнозинство гласови на сите 
избирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

40. Изборна единица 81 — Кралево 

запишани избирачи — — — — — 98.470 
гласале — — — — — — 91924 
од тоа за кандидатот Грубач Јован — - 89.051 
неважечки гласачки ливчиња — — — 2.873 
За пратеник е прогласен Грубач Јован, од Кра-

лев^ кој доби мнозинство гласови на сите избирачи 
запишани во избирачките списоци на подрачјето 
на изборната единица. 

41. Изборна единица 82 — Крушевац 
запишани избирачи — — — — — 94.670 
гласале — — — — — — — — — 88.256 
од тоа за кандидатот Ѓуриќ Мирослава 85.974 
неважечки гласачки ливчиња — — — 2.282 
За пратеник е прогласена Ѓуриќ Мирослава, од 

Крушевац, која доби мнозинство гласови на сите 
избирачи запишани во избирачките списоци на по-
драчјето на изборната 'единица. 

42. Изборна единица 84 — Трстеник 
запишани избирачи — — — — — 90.383 
гласале — — — — — — — — — 84.611 
од тоа за кандидатот Лукиќ Драгиша — 81.721 
неважечки гласачки ливчиња — — — 2.890 
За пратеник е прогласен Лукиќ Драгиша, од 

Кралево, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

43. Изборна единица 86 — Владичин Хан 
запишани избирачи — — — — — 94.369 
гласале - - - - - - - - - 82.438 
од тоа за кандидатот Петковиќ Бранис-
лав - - - - - - - - - - 81.283 
неважечки гласачки ливчиња — — — 1.155 
За пратеник е прогласен Петковиќ Бранислав, 

од Власотинце, кој доби мнозинство гласови на сите 
избирачи запишани во избирачките списоци на по-
драчјето на изборната единица. 

44. Изборна единица 89 — Ниш 
запишани избирачи - — — — — 123 341 
гласале — — — — — — 114.905 
од тоа за кандидатот Стојановиќ Драго-
мир - - - - - - - - - 111.307 
неважечки гласачки ливчиња — - — „ 3 538 
За пратеник е прогласен Стојановиќ Драгомир, 

од Ниш, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

45. Изборна единица 90 — Пирот 
запишани избирачи —, — — — — 93 115 
гласале — — — — — — — — — 85 832 
од тоа за кандидатот Михаиловиќ Крста 82.476 
неважечки гласачки ливчиња — — — 3.356 
За пратеник е прогласен Михаиловиќ Крста, од 

Ниш, кој доби мнозинство гласови на сите избирачи 
запишани во избирачките списоци на подрачјето на 
изборната единица. 

46. Изборна единица 93 — Бече) 
0 ^ 

запишани избирачи — — — — — 111.605 
гласале — — — — — — 105 502 
од тоа за кандидатот Чомиќ Младен — 99.704 
неважечки гласачки ливчиња — — — 5 798 
За пратеник е прогласен Чомиќ Младен, од Но-

ви Сад, кој доби мнозинство гласови на сите изби-
рачи запишани во избирачките списоци на подрач-
јето на изборната единица. 

47. Изборна единица 95 — Панчево 

запишани избирачи — — — — — 114.932 
гласале — — — — — — 112.147 
од тоа за кандидатот Радивоев Жика — 109.054 
неважечки гласачки ливчиња — — — 3.093 
За пратеник е прогласен Радивоев Жика, од 

Панчево, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
јето на изборната единица. 

48. Изборна единица 97 — Петровац 
запишани избирачи — — — — — 103.677 
гласале — - — — — — — — 102 079 
од тоа за кандидатот Симиќ Милорад — 100.505 
неважечки гласачки ливчиња — — — 1.574 
За пратеник е прогласен Симиќ Милорад, од 

Смедерево, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

49. Изборна единица 99 — Смедерево 
запишани избирачи — — — - - 124.926 
гласале — — — — — — 122.458 
од тоа за кандидатот Марковиќ Мома — 120.799 
неважечки гласачки ливчиња — — — 1.659 
За пратеник е прогласен Марковиќ Мома, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на сите изби-
рачи запишани во избирачките списоци на подрач-
јето на изборната единица. 

50. Изборна единица 100 — Рума 
запишани избирачи — — — — — 94.699 
гласале - - - - - - 90.337 
од тоа за кандидатот Дачиќ Јована-Ла-
зица - - - - - . - - - - - 86.406 
неважечки гласачки ливчиња — — — 3 931 
За пратеник е прогласен Дачиќ" Јован-Лазица, 

од Нови Сад, кој доби мнозинство гласови на сите 
избирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

51. Изборна единица 102 — Сента 
запишани избирачи — — — — — 103.258 
гласале — — — — — — — — — 100.666 
од тоа за кандидатот Добо Шандор — 96 169 
неважечки гласачки ливчиња — — — 4.497 
За пратеник е прогласен Добо Шандор, од Су-

ботица, кој доби мнозинство гласови на сите изби-
рачи запишани во избирачките списоци на подрач-
јето на изборната единица. 

52. Изборна единица 103 — Сомбор 
запишани избирачи — — — — — 87 438 
гласале — — — — — -7 — — — 83 816 
од тоа за кандидатот Секиќ Душан - 81.257 
неважечки гласачки ливчиња — .— — 2.559 
За пратеник е прогласен Секиќ Душан, од Бел-

град, кој доби мнозинство гласови на сите избирачи 
запишани во избирачките списоци на подрачјето 
на изборната единица. 
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53. Изборна е диви ца 105 - Нрмеполо 
запишани избирачи - — — - 83.397 
гласале — — — — — — 81.047 
од тоа за кандидатот Лековиќ Војо — 80.384 
неважечки гласачки ливчиња — — — 663 
За пратеник е прогласен Лековиќ Војо, од Бел-

град, кој доби мнозинство гласови на сите избирачи 
запишани во избирачките списоци на подрачјето 
на изборната единица. 

54. Изборна единица 108 — Лозвица 
запишани избирачи — — — — — 73 260 
гласале - - - - - - 70.823 
од тоа за кандидатот Радуловиќ Милорад 68.551 
неважечки гласачки ливчиња — — — 2.272 
За пратеник е прогласен Радулевиќ Милорад, 

ед Налево, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

55. Изборил единица 110 — Валево 
запишани избирачи — — — — — 94 067 
гласале - - - - - - - 90.921 
од тоа за кандидатот Мил атевиќ Мило-
рад - - - - „ - - 88658 
неважечки гласачки ливчиња — — — 2 263 
За пратеник е прогласен МидатовиЌ Милорад, 

ед Белград, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци па под-
рачјето на изборната единица. 

56. Изборил единица 112 - Заечар 
запишани избирачи — — — — 115.969 
гласале — — — — — — - — 111.909 
од тоа за кандидатот Васил^евиќ Живан 111.021 
неважечки гласачки ливчиња — — — 2.888 
За пратеник е прогласен Вѕе^љевнК Живан, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

57. Изборна единица 114 — Зрењанив 
запишани избирана — — — — — 119 615 
гласале - - - - - - - 116.379 
од тоа за кандидатот Жупунски Жарко 114.092 
неважечки гласачки ливчиња - — — 2.287 
За пратеник е прогласен Жудовски Жарко, од 

Зрењанин, кој доби мнозинство гласови на сите из-
бирачи запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

58. Изборна единица 119 — Призрен 
запишани избирачи — — — — — 89.454 

- гласале - - — — — — — — — 87.479 
од тоа за кандидатот Дева Вели — — 87.016 
неважечки гласачки ливчиња — — — 463 
За пратеник е прогласен Дева Вели, од Приш-

тина, кој доби мнозинство гласови на сите избира-
чи запишани во избирачките списоци ћа подрачјето 
на изборната единица. 

VII. Во прилог на овој извештај се доставуваат 
изборните акти, што се однесуваат на изборот на 
пратеници за Сојузниот собор. 

Бр. 103 
23 април 1965 година 

Белград 

Сојузна изборна комисија 
Секретар, Претседател, 

Мирно ГвездевевиШ, с. р. др Дражеи Сесардиќ, с. р. 
Членови: 

др Борислав Благоевиќ, с. р. Дане Одбива, с. р. 
Ристо Бајадени, с. р, Љубица М и к и ќ , с. р. 

Марјан Орежавив, с. р. 

413. 

И З В Е Ш Т А Ј 
НА СОЈУЗНАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА РЕ-
ЗУЛТАТОТ НА ИЗБОРИТЕ НА ПРАТЕНИЦИ ЗА 

СТОПАНСКИОТ СОБОР НА СОЈУЗНАТА 
СКУПШТИНА 

ДО СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА 
— Стопански собор — 

Б е л г р а д 

Сојузната изборна комисија ги прими изборни-
те акти од сите општински изборни комисии, та во 
смисла на членот 102 став 3 од Законот за изборот 
на сојузните пратеници, поднесува 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕЗУЛТАТОТ НА ИЗБОРИТЕ НА ПРАТЕНИЦИ 

ЗА СТОПАНСКИОТ СОБОР НА СОЈУЗНАТА 
СКУПШТИНА ПО ИЗБОРНИ ЕДИНИЦИ 

I. Изборите на пратеници за Стопанскиот собор 
на Сојузната скупштина се одржани на 4 април 1965 
година во сите изборни единици определени со Од-
луката за распишување избори на пратеници за 
Сојузната скупштина („Службен лист на СФРЈ", бр. 
5/65). 

II. Со спроведувањето на изборите, под надзор 
на Сојузната изборна комисија, раководеа репуб-
личките изборни комисии, определени со Решение-
то на Сојузната изборна комисија за именување 
членови на републичките изборни кемснии („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 14/63 и 6/65), и општинските 
изборни комисии, определени со Решението ва Со-
јузната изборна комисија за именување членови на 
општинските изборни комисии (,,Службен лист на 
СФРЈ", бр. 14/63, 6/65 и 9/65). 

III. Гласањето е вршено за кандидатите чии 
кандидатури ги потврдија надлежните општински 
изборни комсии и кои, во смисла на членот 64 од 
Законот за изборот на сојузните пратеници, благо-
времено се објавени во сите места на подрачјето на 
секоја изборна единица. 

IV.' Општинските изборни комисии го утврдија 
резултатот на изборите за одделни изборни единици 
на начинот пропишан во чл 96, 97, 90, 100 и 101 од 
Законот за изборот на сојузните пратеници. 

V. Сојузната изборна комисија ги прегледа из-
борните акти од секоја изборна единица што се 
однесуваат на изборот на пратеници за Стопанскиот 
собор на Сојузната скупштина, и не најде непра-
вилности што би влијаеле суштествено врз резул-
татот на изборите. 

VI. Општинските изборни комисии ги утврдија 
резултатите на изборите и ги прогласија за прате-
ници на Стопанскиот собор на Сојузната скупштина 
во одделни изборни единици, и тоа: 

А. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

1. Изборна единица 2 — Босанска Градинана 

Во Собранието на општината Босанска Градишка: 
вкупен број на одборниците — — — — 92 
гласале за кандидатот Малешевиќ Драго 72 

Во собранието на општината Л акташи: 
вкупен број на одборниците — — — — 63 
гласале за кандидатот Малешевиќ Драго 62 

Во Собранието на општината Прњавор: 
вкупен број на одборниците — — — — 88 
гласале за кандидатот Малешевиќ Драго 77 
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Во Собранието на општината Србац: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Малешевиќ Драго 56 
За пратеник е прогласен Малешевиќ Драго, од 

Босанска Градишка, кој доби мнозинство гласови 
на одборниците во секое од општинските собранија 
на подрачјето на изборната единица. 

2. Изборна единица 3 — Јајце 
Во Собранието на општината Бугојно: 

вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Убипарип Гојко — 60 

Во Собранието на општината Доњи Вакуф: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Убипарип Гојко — 52 

Во Собранието на општината Горњи Вакуф: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Убипарип Гојко — 51 

Во Собранието на општината Јајце: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Убипарип Гојко — 52 

Во Собранието на општината Купрес: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Убипарип Гојко — 44 

Во Собранието на општината Скендер Вакуф: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатот Убипарип Гојко — 39 

Во Собранието на општината Шипово: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Убипарип Гојко — 57 
За пратеник е прогласен Убипарип Гојко, од 

Јајце, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

3. Изборна единица 5 — Сански Мост 
Во собранието на општината Гламоч: 

вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Малбаша Милан — 54 

Во Собранитео на општината Кљун: 
вкупен број на одборниците — — — — 77 
гласале за кандидатот Малбаша Милан — 72 

Во Собранието на општината Мркоњиќ Град: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Малбаша Милан — 57 

Во Собранието на општината Сански Мост: 
вкупен број на одборниците — — — — 94 
гласале за кандидатот Малбаша Милан — 75 
За пратеник е прогласен Малбаша Милан, од 

Кључ, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

4. Изборна единица 7 — Босански Брод 
Во Собранието на општината Босански Брод: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Петриќ Илија — — 67 

Во Собранието на општината Босански Шамац: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Петриќ Илија — — 60 

Во Собранието на општината Градачац: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Петриќ Илија — — 64 

Во Собранието на општината Модрича: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Петриќ Илија — — 63 

Во Собранието на општината Оџак: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Петриќ Илија — — 54 
За пратеник е прогласен Петриќ Илија, од 

Босански Шамац, кој доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

5. Изборна единица 9 - Маглај 
Во Собранието на општината Маглај: 

вкупен број на одборниците - — - - 84 
гласале за кандидатот Чулиќ Јаков - - 68 

Во Собранието на општината Теслиќ: 
вкупен број на одборниците - — - - 84 
гласале за кандидатот Чулиќ Јаков - - 65 

Во собранието на општината Тешањ: 
вкупен број на одборниците - - — — 67 
гласале за канд,идатот Чулиќ Јаков — — 65 

Во Собранието на општината Завидовиќи: 
вкупен број на одборниците - — — — 76 
гласале за кандидатот Чулиќ Јаков — — 67 

Во собранието на општината Жепче: 
вкупен број на одборниците - - — — 48 
гласале за кандидатот Чулиќ Јаков - - 44 
За пратеник е прогласен Чупиќ Јаков, од Те-

слиќ, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секо од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

6. Изборна единица 10 - Лиено 
Во Собранието на општината Дувно: 

вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Пропадало Јосип — 60 

Во Собранието на општината Груде: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Пропадало Јосип — 48 

Во Собранието на општината Лиштица: 
вкупен број на одборниците - - - — 64 
гласале за кандидатот Пропадало Јосип — 56 

Во Собрането на општината Лиено: 
вкупен број на одборниците — — — - 87 
гласале за кандидатот Пропадало Јосип — 72 

Во Собранието на општината Љубушки: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Пропадало Јосип — 55 

Во Собранието на општината Посушје: 
вкупен број на одборниците - — — - 4 8 
гласале за кандидатот Пропадало Јосип — 41 
За пратеник е прогласен Пропадало Јосип, од 

Ливно, кој доби мнозинство гласови на одборницци-
те во секое од општинските собранија на подрачје-
то на изборната единица. 

7. Изборна единица 12 - Требиње 
Во Собранието на општината Билеќе: 

вкупен број на одборниците — —^ — — 48 
гласале за кандидатот Дервишкадиќ Рагиб 41 

Во Собранието на општината Чапљина: 
вкупен број на одборницте — — — — 64 
гласале за кандидатот Дервишкадиќ Рагиб 60 

Во Собранието на општината Гацко: 
вкупен број на одборниците — — — — 47 
гласале за кандидатот Дервишкадиќ Рагиб 43 

Во Собранието на општината Љубиње: 
вкупен број на одборниците - - - - 32 
гласале за кандидатот Дервишкадиќ Рагиб 29 

Во Собранието на општината Невесиње: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Дервишкадиќ Рагиб 50 

Во Собранието на општината Столац: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Дервишкадиќ Рагиб 53 

Во Собранието на општината Требино: 
вкупен број на одборниците — —г — — 72 
гласале за кандидатот Дервишкадиќ Рагиб 63 
За пратеник е прогласен Дервишкадиќ Рагиб, 

од Мостар, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица, 
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8. Изборна единица 14 — Горажде 
Во Собранието на општината Чајниче: 

вкупен број на одборниците — — — — 47 
гласале за кандидатот Хасечиќ Ејуб — — 43 

Во Собранието на општината Фоча: 
вкупен број на одборниците - — — — 80 
гласале за кандидатот Хасечиќ Ејуб — — 69 

Во Собранието на општината Горажде: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Хасечиќ Ејуб — — 77 

Во Собранието на општината Рогатица: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Хасечиќ Ејуб - — 65 

Во Собранието на општината Рудо: 
вкупен број на одборниците - — — — 50 
гласале за кандидатот Хасечиќ Ејуб — — 49 

Во Собранието на општината Вишеград: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Хасечиќ Ејуб — — 50 
За пратеник е прогласен Хасечиќ Ејуб, од Ро-

гатица, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

9. Изборна единица 16 — Високо 
Во Собранието на општината Бреза: 

вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кадидатот Буковиќ Веселин — 46 

Во Собранието на општината Фојница: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Буковиќ Веселин — 42 

Во Собранието на општината Илијаш: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Буковиќ Веселин — 58 

Во Собранието на општината Какањ: 
вкупен број на одборниците — — — — 87 
гласале за кандидатот Буковиќ Веселин — 78 

Во Собранието на општината Кисељак: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Буковиќ Веселин — 46 

Во Собранието на општината Прешево: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатот Буковиќ Веселин — 31 

Во Собранието на општината Вареш: 
вкупен број на одборниците — — — — 65 
гласале за кандидатот Буковиќ Веселин — 48 

Во Собранието на општината Високо: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Буковиќ Веселин — 55 
За пратеник е прогласен Буковиќ Веселин, од 

Вареш, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

10. Изборна единица 18 — Биељина 
Во Собранието на општината Биељина: 

вкупен број на одборниците — — — — 94 
гласале за кандидатот Полексиќ инж. Ра-
дован — — — — — — — — — — 82 

Во Собранието на општината Лопаре: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Полексиќ инж. Ра-
дован — — — — — — — — — — 58 

Во Собранието на општината Угљевик: 
вкупен број на одборниците — — — — 59 
гласале за кандидатот Полексиќ инж. Ра-
дован — — — — — — — — — — 53 
За пратеник е прогласен Полексиќ инж. Радо-

ван, од Биељина, кој доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

11. Изборна единица 19 - Брчко 
Во Собранието на општината Брчко: 

вкупен број на одборниците — — — — 88 
гласале за кандидатот Дервишевиќ Осман 76 

Во Собранието на општината Грачаница: 
вкунан број на одборниците — — — — 81 
гласале за кандидатот Дервишевиќ Осман 73 

Во Собранието на општината Орашје: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Дервишевиќ Осман 53 

Во Собранието на општината Сребреник: 
вкупен број на одборниците — — - — 65 
гласале за кандидатот Дервишевиќ Осман 53 
За пратеник е прогласен Дервишевиќ Осман, од 

Брчко, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

В. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
ЦРНА ГОРА 

12. Изборна едница 22 — Иванград 
Во Собранието на општината Биело поле: 

вкупен број на одборниците — — — — 79 
гласале за кандидатот Смоловиќ Бранко — 73 

Во Собранието на општината Иванград: 
вкупен број на одборниците —^ — — — 91 
гласале за кандидатот Смоловиќ Бранко — 80 

Во Собранието на општината Колашин: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Смоловиќ Бранко — 53 

Во Собранието на општината Мојковац: 
вкупен број на одборниците — — — - 40 
гласале за кандидатот Смоловиќ Бранко — 40 

Во Собранието на општината Плав: 
вкупен број на одборниците —^ — — — 62 
гласале за кандидатот Смоловиќ Бранко — 52 

Во Собранието на општината Рожај: 
вкупен број на одборниците —^ — — - 51 
гласале за кандидатот Смоловиќ Бранко — 32 
За пратеник е проглашен Смоловиќ Бранко, од 

Мојковац, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

В. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
ХРВАТСКА 

13. Изборна единица 25 — Бјеловар 
Во Собранието на општината Бјеловар: 

вкупен број на одборниците — г— — — 90 
гласале за кандидатот Вујновиќ Иван — 75 

Во Собранието на општината Чазма: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Вујновиќ Иван — 51 

Во Собранието на општината Гарешница: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Вујновиќ Иван — 53 

Во Собранието на општината Врбовец: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Вујновиќ Иван — 65 
За пратеник е прогласен Вујновиќ Иван, од 

Бјеловар, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

14. Изборна единица 26 — Копривница 
Во Собранието на општината Ѓурѓевац: 

вкупен број на одборниците — — — — 88 
гчгепле за кандидатот Капуста Стјепан — 76 



Среда, 5 мај 1905 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ БроЈ 21 - Страна 937 

Во Собранието на општината Копришница; 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Капуста Стјепан — 87 

Во Собранието на општината Крижевци: 
вкупен број на одборниците - - - - - - 72 
гласале за кандидатот Капуста Стјепан — 61 
За пратеник е прогласен Капуста Стјепан, од 

Копривница, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

15. Изборна единица 29 — Карловац 
Во Собранието на општината Дуга Рееа: 

вкупен број на одборниците — — — — 99 
гласале за кандидатот Гледиќ Миќа — — 83 

Во Собранието на општината Карловац: 
вкупен број на одборниците — - — — 150 
гласале за кандидатот Гледиќ Миќа — — 128 

Во Собранието на општината Озаљ: 
вкупен број на одборниците — - — — 70 
гласале за кандидатот Гледиќ Миќа — — 65 

Во Собранието на општината Слуш: 
вкупен број на одборниците — - — — 78 
гласале за кандидатот Гледиќ Миќа - — 65 

Во Собранието на општината Војниќ: . 
вкупен број на одборниците — - — — 56 
гласале за кандидатот Гледиќ Миќа — — 44 

Во Собранието на општината Ергин Мост: 
вкупен број на одборниците ^— - — — 89 
гласале за кандидатот Гледиќ Миќа — — 73 
За пратеник е прогласен Гледиќ Миќа, од Кар-

ловац, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

16. Изборна единица 30 — Нашице 
Во Собранието на општината Доњи Михољац: 

вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Коруга Петар — - 5 2 

Во Собранието на општината Нашице: 
вкупен број на одборниците — — — — 83 
гласале за кандидатот Коруга Петар — — 78 

Во Собранието на општината Ораховица: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Коруга Петар — — 61 

Во Собранието на општината Подравска Сла-
тина: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Коруга Петар — — 72 

Во Собранието на општината Валпово: 
вкупен број на одборниците — - - - - 71 
гласале за кандидатот Коруга Петар — — 59 
За пратеник е прогласен Коруга Петар, од Бе-

лишќа, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

17. Изборна единица 33 — Славовска Пожега 
Во Собранието на општината Нова Градишка: 

вкупен број на одборниците — — — — 90 
гласале за кандидатите: 
1) Станковиќ Гуро — — — — — — 27 
2) Делибашиќ инж. Љубомир — — — — 43 
3) Милиновиќ Јово — — — — — — 9 

Во Собранието на општината Славовска Пожега: 
вкупен број на одборниците - — — — 120 
гласале за кандидатите: 
1) Станковиќ Ѓуро — — — — — — 34 
2) Делибашиќ инж. Љубомир — — — — 76 
3) Милиновиќ Јово — — — — — — 5 
Бедијќи ниеден од кадидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа; 
Во Собранието на општината Нова Градишка: 

гласале за кандидатите: 
1) Станковиќ Ѓуро — — — — — - е 
2) Делибашиќ инж. Љубомир - - - - 69 
3) Милиновиќ Јово — — — — — - 2 

Во Собранието на општината Славовска Ножето: 
гласале за кандидатите: 
1) Станковиќ Ѓуро — — — — — — 32 
2) Делибашиќ инж. Љубомир — — — — 77 
3) Милиновиќ Јово — — — — — — 3 
За пратеник е прогласен Делибашиќ инж. Љу-

бомир, из Славонска Пожега, кој на повторното из-
бирање доби потребно мнозинство гласови на одбора 
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

18. Изборна единица 34 - Винковци 
Во Собранието на општината Бииковцн: 

вкупен број на одборниците - — — - 1 1 0 
гласале за кандидатот Вуко Иван — — 93 

Во Собранието на општината Вуковар: 
вкупен број на одборниците - — — - НО 
гласале за кандидатот Вуко Иван — — 104 

Во Собранието на општината Жупања: 
вкупен број на одборниците - - — — 72 
гласале за кандидатот Вуко Иван — — 63 
За пратеник е прогласен Вуко Иван, од Борово, 

кој доби мнозинство гласови на одборниците во се-
кое од општинските собранија на подрачјето на из-
борната единица. 

19. Изборна единица 37 — Риска 
Во Собранието на општината Риека: 

вкупен број на одборниците — - — — 170 
гласале за кандидатот Модриќ инж. Милан 145 
За пратеник е прогласен Модриќ инж. Милан, 

од Риска, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

20. Изборна единица 38 — Петрин,а 
Во Собранието на општината Двор: 

вкупен број на одборниците - — — — 70 
гласале за кадидатот Микшиќ Никола — 62 

Во Собранието на општината Глина: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Микшиќ Никола — 70 

Во Собранието на општината Костајница: 
вкупен број на одборниците - ; — — — 58 
гласале за кандидатот Микшиќ Никола — 51' 

Во Собранието на општината Петрин,а: 
вкупен број на одборниците - - - — — 70 
гласале за кандидатот Микшиќ Никола — 60 
За пратеник е прогласен Микшиќ Никола, од 

Глина, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

21. Изборна единица 40 — Дубровник 
Во Собранието на општината Дубровник: 

вкупен број на одборниците - — - — 137 
гласале за кандидатот Баровиќ Иво — — 99 

Во Собранието на општината Корчула: 
вкупен број на одборниците - — - - 69 
гласале за кандидатот Баровиќ Иво — — 47 

Во Собранието на општината Ластово: 
вкупен број на одборниците - — — — 35 
гласале за кандидатот Баровиќ Иво — — 30 

Во Собранието на општината Макарска: 
вкупен број на одборниците - - — — 59 
гласале за кандидатот Баровиќ Иво — 50 
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ЈЗО Собранието на општината Метковиќ: 
вкупен број на одборниците — — — — 89 
гласале за кандидатот Паровиќ Иво — — 73 

Во Собранието на општината Вргорац: 
вкупен број на одборниците - — — — 58 
гласале за кандидатот Баровиќ Иво — — 57 
За пратеник е прогласен Барови^ Иво, од Ду-

бровник, кој доби мнозинство гласови на одборник 
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

22. Изборна единица 43 - Шибеник 
Во Собранието на општината Дрниш: 

вкупен број на одборниците — — — — 97 
гласале за кандидатот Шкарица Петар — 82 

Во Собранието на општината Книн: 
вкупен број на одборниците — — — — 106 
гласале за кандидатот Шкарица Петар — 90 

Во Собранието на општината Шибеник: 
вкупен број на одборниците — — — — 148 
гласале за кандидатот Шкарица Петар — 121 
За пратеник е прогласен Шкарица Петар, од 

Шибеник, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

23. Изборна единица 45 — Чаковец 
Во Собранието на општината Чаковец: 

вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Пишкор Марија т- 87 

Во Собранието на општината Лудбрег: 
вкупен број на одборниците — — — — 61 
гласале за кандидатот Пишкор Марија — 56 
За пратеник е прогласена Пишкор Марија, од 

Чаковец, која доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

24. Изборна единица 48 — Загреб I 
Во Собранието на општината Чрномерец: 

вкупен број на одборниците — - — — 140 
гласале за кандидатот Марковиќ инж. Ан-
тун - — — — — — — — — — 120 

Во Собранието на општината Трешњевка: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Марковиќ инж. Ан-
тун - - - - - - - - - - 98 
За пратеник е прогласен Марковиќ инж. Антун, 

од Загреб, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица, ^ 

25. Изборна единица 59 - Загреб III 
Во Собранието на општината Дуго село: 

вкупен број на одборниците — — — 71 
гласале за кандидатот Салопек Томислав 61 

Во Собранието на општината Максимир: 
вкупен број на одборниците — - - - 120 
гласале за кандидатот Салопек Томислав 97 

Во Собранието на општината Пешченица: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Салопек Томислав 87 

Во Собранието на општината Сесвете: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Салопек Томислав 67 

Во Собранието на општината' Зел ина: 
вкупен број на одборниците - - - — 74 
гласале за кандидатот Салопек Томислава 71 
За пратеник е прогласен Салопек Томислав, од 

Загреб, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

26. Изборна единица 51 Загреб IV 
Во Собранието на општина1!^ Јастребарско: 

вкупен број на одборниците — — — — 105 
гласале за кандидатот Кожиќ Иван - — 78 

Во Собранието на општината Клањец: 
вкупен^ број на одборниците - - - — 60 
гласале за кандидатот Кожиќ Иван — — 42 

Во Собранието на општината Реметинец: 
вкупен број на одборниците — — — — 108 
гласале за кандидатот Кожиќ Иван — — 90 

Во Собранието на општината Самобор: 
вкупен број на одборниците — — — 100 
гласале за кандидатот Кожиќ Иван — — 94 

Во Собранието на општината Велика Горица: 
вкупен број на одборниците — — — — 92 
гласале за кандидатот Кожиќ Иван — — 87 

Во Собранието на општината Запрешиќ: 
вкупен број на одборниците — — — — 86 
гласале за кандидатот Кожиќ Иван — — 70 
За пратеник е прогласен Кожиќ Иван, од За-

греб, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

Г. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

27. Изборна единица 52 — Битола 
Во Собранието на општината Битола: 

вкупен број на одборниците — — — — 117 
гласале за кандидатот Петковски Горѓи — 104 

Во Собранието на општината Демир Хисар: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Петковски Горѓи — 51 

Во Собранието на општината Крушево: 
вкупен број на одборниците — — — — 63 
гласале за кандидатот Петковски Ѓорѓи — 49 

Во Собранието на општината Прилеп: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Петковски Горѓи — 104 
За пратеник е прогласен Петковски Горѓи, од 

Битола, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општиските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

28. Изборна единица 53 — Куманово 
Во Собранието на општината Кратово: 

вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Мургашански Ми-

Во Собранието на општината Крива Паланка: 
вкупен број на одборниците — — — — 86 
гласале за кандидатот Мургашански Ми-
хајло — — — — — — — — — — 69 

Во Собранието на општината Куманово: 
- ,вкупен број на одборниците — — — — 119 

гласале за кандидатот Мургашански Ми-
хајло — — — — — — — — — — НО 
За пратеник е прогласен Мургашански Михајло, 

од Куманово, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

29. Изборна единица 56 — Скопје II 
Во Собранието на општината Кале: 

вкупен број на одборниците — — — — 134 
гласале за кандидатот Илиевски Нанче — 120 
За пратеник е прогласен Илиевски Нанче, од 

Скопје, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 
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30. Изборна единица 57 - Штип I 
ђо Собранието на општината Делчево: 

вкупен број на одборниците — — - 60 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 27 
2) Нетков Михаило — — — — — — 22 

Во Собранието на општината Кочани: 
вкупен број на одборниците — — - — 88 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 55 
2) Нетков Михаило — — — — — — 26 

Во Собранието на општината Пробиштип: 
вкупен број на одборниците — — — — 45 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо - — — — — — — 13 
2) Нетков Михаило — — — — — — 19 

Во Собранието на општината Свети Никола: 
вкупен број на одборниците — — — — 75 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 28 
2) Нетков Михаило — — — — — — 30 

Во Собранието на општина Штип: 
вкупен број на одборниците — — — — 99 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 32 
2) Нетков Михаило — — — — — — 55 

Во Собранието на општината Виница: 
вкупен број на одборниците — - — — 48 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 26 
2) Нетков Михаило — — — — — — 13 Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Делчево: 

гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 33 
2) Нетков Михаило — — - - — — 19 

Во Собранието на општината Кочани: 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 35 
2) Нетков Михаило — — — — — — 46 

Во Собранието на општината Пробиштип: 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 8 
2) Нетков Михаило — — — — — — 25 

Во Собранието на општината Свети Никола: 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 27 
2) Нетков Михаило — — — — — — 37 

Во Собранието на општината Штип: 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 30 
2) Нетков Михаило — — — — — — 69 

Во Собранието на општината Виница: 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 24 
2) Нетков Михаило — — — — - - - 14 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гласо-
ви, гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 
4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни 
општински собранија постигнати се следните ре-
зултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Делчево: 

гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — — — — 24 
2) Нетков Маихаило — — — — — — 24 

Во Собранието на општината Кочани: 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — — — - - — 36 
2) Нетков Михаило — - - - - - - 47 

Во Собранието на општината Пробиштип: 
гласале за кандидатите; 
1) Здравев Ванчо — — - - - - - - - в 
2) Нетков Микаило - — — - . 26 

Во Собранието на општината Свети Никола: 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — - — — — — — 10 
2) Нетков Михаило — — — - — — 52 

Во Собранието на општината Штип: 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — - — - — — — зо 
2) Нетков Михаило — — — — — — 58 

Во Собранието на општината Виница: 
гласале за кандидатите: 
1) Здравев Ванчо — — - — — — — 21 
2) Нетков Михаило - - - - - - 14 
За пратеник е прогласен Нетков Михаило, од 

Штип, кој на второто повторно избирање доби на ј -
голем број гласови во општинските собранија Ко-
чани, Пробиштип, Свети Николе и Штип, на чии 
територии работат повеќе од една половина од вкуп-
ниот број на работните луѓе од оваа област на тру-
дот на подрачјето на изборната единица. 

Д. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
СЛОВЕНИЈА 

31. Изборна јединица 62 - Цеље П: 
Во Собранието на општината Цеље: 

вкупен број на одборниците - — — — 80 
гласале за кандидатите: 
1) Турншек Јоже - - - - - . - - - 53 
2) Бремец Радосав - - - - — — 16 

Во Собранието на општината Мозирје: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Турншек Јоже — — — — — — — 45 
2) Бремец Радосав — — — — — — 1 

Во Собранието на општината Словенске Коњице: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатите: 
1) Турншек Јоже — — — — — — — 37 
2) Бремец Радосав — — — — — — 11 

Во Собранието на општината Велеше: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатите: 
1) Турншек Јоже — — — — — — — 47 
2) Бремец Радосав — — — — — — 13 

Во Собранието на општината Жалец: 
вкупен број на одборниците — — — - 71 
гласале за кандидатите: 
1) Турншек Јоже — — — — — — — 50 
2) Бремец Радосав — — — — — — 13 
За пратеник е прогласен Турншек Јоже, од Го-' 

рица, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

32. Изборна единица 63 — Копер 
Во Собранието на општината Ајдовшчина: 

вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Ражич Марјан — — — — — — — 17 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 25 

Во Собранието на општината Идри ја: 
вкупен број на одборниците — — — — 44 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 25 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 17 

Во Собранието на општината Илирска Бистрица: 
вкупен број на одборниците — — — — 46 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — - — - 29 
2) Вртачник инж. Олег. - -ч ^ — - ' 13 
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Во Собранието на општината Изола: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан - — — - — — — 23 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 12 

Во Собранието на општината Копер: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 35 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 17 

Во Собранието на општината Нова Горица: 
вкупен број на одборниците - — — - 76 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич МарЈан — - — — — — — 18 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 42 

Во Собранието на општината Пиран: 
вкупен број на одборниците - - - - 44 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан - — — — — — — 30 
2) Вртачник инж. Олег - - - — — 12 

Во Собранието на општината Постојна: 
вкупен број на одборниците - — - — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан - — — — — — — 26 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 20 

Во Собранието на општината Сежана: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 24 
2) Вртачник инж. Олег — — — — - 25 

Во Собранието на општината Толмин: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Рожиќ Марјан — — — — — — — 29 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 23 Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Ајдовшчина: 

гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 30 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 13 

Во Собранието на општината Идрија: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 35 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 8 

Во Собранието на општината Илирска Бистрица: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 30 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 11 

Во Собранието на скупштината Изола: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — 35 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 1 

Во Собранието на скупштината Копер: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 41 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 11 

Во Собранието на општината Нова Горица: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 19 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 41 

Во Собранието на општината Пиран: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 39 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 3 

Во Собранието на општината Постојна: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 36 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 10 

Во Собранието на општината Сежана: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 29 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 18 

Во Собранието на општината Толмин: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 36 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 11 
Бидејќи ниту на- повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гласо-
ви, гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 
4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Ајдовшчина: 

гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 13 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 28 

^ о Собранието на општината Идрија: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 36 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 7 

Во Собранието на општината Илирска Бистрица: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 30 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 12 

Во Собранието на општината Изола: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 36 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — — 

Во Собранието на општината Копер: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — 35 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 12 

Во Собранието на општината Нова Горица: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 21 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 47 

Во Собранието на општината Пиран: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — - — 38 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 4 

Во Собранието на општината Постојна: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 36 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 7 

Во Собранието на општината Сежана: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 26 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 16 

Во Собранието на општината Толмин: 
гласале за кандидатите: 
1) Рожич Марјан — — — — — — — 29 
2) Вртачник инж. Олег — — — — — 11 
За пратеник е прогласен Рожич Марјан, од Ко-

пер, кој на второто повторно избирање доби најго-
лем број гласови во општинските собранија Идри ја, 
Илирска Бистрица, Изола, Копер, Пиран, Постојна, 
Сежана и Толмин, на чии третории работат повеќе 
од една половина од вкупниот број на работните 
луѓе од оваа област на трудот на подрачјето на из-
борната единица. 

33. Изборна единица 67 — Ново Место 
Во Собранието на општината Церкница: 

вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатот Дермастија др 
Марјан — — — — — — — — — 39 

Во Собранието на општината Чрномељ: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Дермастија др Марјан 51 

Во Собранието на општината Гросупље: 
вкупен броЈ на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Демастија др 
Марјан — — — — — — — — — 46 

Во Собранието на општината Бачка Топола: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Х а р м а т Ференц — 71 
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Во собранието на општината Метлику: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Дермастија др Марјан 45 

Во Собранието на општината Ново Место: 
вкупен број на одборниците — — - — 90 
гласале за кандидатот Дермастија др Марјан 75 

Во Собранието на општината Рибница: 
вкупен број на одборниците — - — — 52 
гласале за кандидатот Дермастија др Марјан 44 

Во Собранието на општината Требње: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Дермастија др Марјан 45 
За пратеник е прогласен Дермастија др Марјан, 

од Белград, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

34. Изборна единица 69 — Мурска Собота: 
Во Собранието на општината Горња Радгона: 

вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — — — — — — — 24 
2) Смагај инж. Стане — — - — — — 22 

Во Собранието на општината Ленарт: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц - - — \— — — — — 41 
2) Смагај инж. Стане - — — — — 4 

Во Собранието на општината Лендава: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — — — — — — — 47 
2) Смагај инж. Стане — — — — — — 12 

Во Собранието на општр^ната Љутомер: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — — — — — — — 27, 
2) Смагај инж. Стане — — -г — — — 17 

Во Собранието на општината Морска Собота: 
вкупен број на одборниците — — — — 79 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — — — — — — — 34 
2) Смагај инж. Стане — — — — — - 27 Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Горн,а Радгона; 

гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — т- — — — — — 13 
2) Смагај инж. Стане — — — — — — 33 

Во Собранието на општината Ленарт: 
- гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — — — — — — — 45 
2) Смагај инж. Стане — -1" — - — — — 

Во Собранието на општината Девдаваг 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — — — — —( — — 48 
2) Смагај инж. Стане — — — — — — 9 

Во Собранието на општината Љутомер: 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — — — — — — — 20 
2) Смагај инж. Стане — — — — — — 24 

Во Собранието на општината Мурека Собота: 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц - — — — — — — 38 
2) Сметај инж. Стане — — — — — — 22 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гла-
сови, гласањето е повторено по вторпат (член 99 
став 4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 

Во Собранието на општината Горн,а Радосава: 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — — — — — — - 17 
2) Смагај инж. Стане - — - - - - 30 

Во Собранието на општината Ленарт: 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц - — — — — — — 45 
2) Смагај инж. Стале — — — — — — — 

Во Собранието на општината Лендава: 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — — — — — — — 48 
2) Смагај инж. Стане — — — — — — 11 

Во Собранието на општината Љутомер: 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц - — — — — — — 20 
2) Смагај инж Стане — — — — — — 24 

Во Собранието на општината Му река Собота: 
гласале за кандидатите: 
1) Шуман Франц — — — — — — — 39 
2) Смагај инж. Стане — — — " — — — 23 
За пратеник е прогласен Шуман Франц, од Ле-

нарт, кој на второто повторно избирање доби нај-
голем број гласови во општинските собранија Ле-
нарт, Лендава и Мурска Собота, на чии територии 
работат повеќе од една половина од вкупниот број 
на работните луѓе од оваа област на трудот на под-
рачјето наѓ изборната единица. 

35. Изборна единица 70 — Птуј ^ 
Во Собранието на општината Марибор-ТеЗно: 

вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за' кандидатот Равникар Бруно — 63 

Во Собранието на општината Орасож: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Равникар Бруно — 43 

Во Собранието на општината Птуј; 
вкупен бѕЈОј на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Равникар Бруно — 68 

Во Собранието на општината Словенска Би-
стрица: ' 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Равникар Бруно — 53 
За пратеник е прогласен Равникар Бруно, од 

Марибор, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. ^ 

Ѓ. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

36. Изборна единица 74 - Белград IV - Врачар 

Во Собранието на општината Савеви Венац: 
вкупен број на одборниците — — — - 138 
гласале за кандидатот Пејчиновиќ Дра-
гољуб — — — — - - — — — — — 1 1 5 

Во Собранието на општината Врачар: 
вкупен број на одборниците - — - - 138 
гласале за кандидатот Пејчиновиќ Драго-
л,уб 123 
За пратеник е прогласен Пејчиновиќ Драгољуб, 

од Белград, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од' општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. ' 

37. Изборна единица 75 — Белград V — Зенун 

Во Собранието на општината Нов Белград: 
вкупен број ма одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Хранисавл,евиќ Бо-
жидар — — — — — — — — — 82 

Во Собранието на општината Сурчин: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Хранисављевиќ Бо-
жидар — — — — — — — — — 60 
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Во Собранието на општината Земун: 
вкупен број на одборниците — - - — 140 
гласале за кандидатот Хранисављевиќ Бо-
жидар — — — — — — — — — 118 
За пратеник е прогласен Хранисављевиќ Божи-

дар, од Белград, кој доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

38. Изборна единица 76 — Белград VI — Зве-
здара 

Во Собранието на општината Палилула: 
вкупен број на, одборниците - - - — — 132 
гласале за кандидатот Круниќ Живоин — 113 

Во Собранието на општината Звездара: 
вкупен број на одборниците — — — — 138 
гласале за кандидатот Круниќ Живоин — 124 
За пратеник е прогласен Круниќ Живоин, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

39. Изборна единица 79 — Светозарево 
Во Собранието на општината Ќуприја: 

вкупен број на одборниците — — — — 74 
гласале за кандидатите: 
1) Опачиќ Јован — — — — — — — 51 
2) Ќириќ Миленко — — — — — — 9 

Во Собранието на општината Деспотовац: 
вкупен број на одборниците — — — — 88 
гласале за кандидатите: 
1) Опачиќ Јован — — — — — — — 64 
2) Ќириќ Миленко — — — — — — 10 

Во Собранието на општината Параќин: 
вкупен број на одборниците — — — — 109 
гласале за кандидатите: 
1) Опачиќ Јован — — — — - — — 78 
2) Ќириќ Миленко — — — — — — 23 

Во Собранието на општината Светозарево: 
вкупен број на одборниците — - — — НО 
гласале за кандидатите: 
1) Опачиќ Јован — — — — — — — 78 
2) Ќириќ Миленко — — — — — — 20 
За пратеник е прогласен Опачиќ Јован, од Све-

тозарево, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

40. Изборна единица 81 — Кралево 
Во Собранието на општината Кралево: 

вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Стрижак Горѓе — 111 

Во Собранието на општината Мрчаевци: 
вкупен број на одборниците — — —' — 80 
гласале за кандидатот Стрижак Горѓе — 76 

Во Собранието на општината Р а т к а : 
вкупен број на одборниците — — — — 75 
гласале за кандидатот Стрижак Горѓе — 64 

Во Собранието на општината Ушќе: 
вкупе,н број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатот Стрижак Горѓе — 50 
За пратеник е прогласен Стрижак Горѓе, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

41. Изборна единица 82 - Крушевац ч 

Во Собранието на општината Ќиќевац: 
вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатот Симиќ Драгутин - 53 

Во Собранието на општината Крушевац: 
вкупен број на одборниците: — — - - 120 
гласале за кандидатот Симиќ Драгутин — 102 

Во Собранието на општината Варварин: 
вкупен број на одборниците — - — — — 64 
гласале за кандидатот Симиќ Драгутин — 57 

Во Собранието на општината Велики Шиљего-
вац: 
вкупен број на одборниците — - — — 52 
гласале за кандидатот Симиќ Драгутин — 46 
За пратеник е прогласен Симиќ Драгутин, од 

Варварин, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

42. Изборна единица 84 — Трстеник 
Во Собранието на општината Александровац: 

вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Глигориевиќ Сло-
бодан — — — — — — — — — — 55 

Во Собранието на општината Брус: 
вкупен број на одборниците — — ^ — — 62 
гласале за кандидатот Глигориевиќ Сло-
бодан — — - — — — — — — — 62 

Во Собранието на општината Трстеник: 
вкупен број на одборниците — — ^ — — 80 
гласале за кандидатот Глигориевиќ Сло-
бодан - - - - - - - - - - 72 

Во Собранието на општината Велика Дренова: 
вкупен број на одборниците - - - — 58 
гласале за кандидатот Глигориевиќ Сло-
бодан — — — — — — — — — — 53 

Во Собранието на општината Врњачка Бања: 
вкупен број на одборниците — — ^ — — 60 
гласале за кандидатот Глигориевиќ Сло-
бодан — — — — — — — — — — 58 
За пратеник е прогласен Глигориевиќ Слободан, 

од Белград, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

43. Изборна единица 86 - Владичин Хан 
Во Собранието на општината Босилеград: 

вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот ѓорѓевиќ Живан — 52 

Во Собранието на општината Црна Трава: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатот ѓорѓевиќ Живан — 43 

Во Собранието на општината Грделица: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот ѓорѓевиќ Живан — 55 

Во Собранието на општината Сурдулица: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот ѓорѓевиќ Живан — 54 

Во Собранието на општината Владички Хан: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидаот ѓорѓевиќ Живан — 61 

Во Собранието на општината Власина-Округ-
лица: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатот Ѓорѓевиќ Живан — 45 

Во Собранието на општината Власотгшце: 
вкупен број на одборниците — — — — 75 
гласале за кандидатот ѓорѓевиќ Живан — 65 
За пратеник е прогласен Ѓорѓевиќ Живан, од 

Грделица, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

44. Изборна единица 89 — Ниш 
Во Собранието на општината Гаџин Хан: 

вкупен број на одборниците — — — — 57 
гласале за кандидатот Гвозденовиќ Дра-
гутин — — — — — — — — — — 49 
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Во Собранието на општината Ниш: 
вкупен број на одборниците — — — — 170 
гласале за кандидатот Гвозденовиќ Дра-
гутин — — — — — — — — — - 1 6 0 

За пратеник е прогласен Гвозденовиќ Драгутин, 
од Ниш, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

45. Изборна единица 90 — Пирот 

Во Собранието на општината Бабушница: 
вкупен број на одборниците — - — — 70 
гласале за кандидатот Божановиќ Божидар 60 

Во Собранието на општината Бела Паланка: 
вкупен број на одборниците - - - - 66 
гласале за кандидатот Божановиќ Божидар 59 

Во Собранието на општината Димитровград: 
вкупен број на одборниците — —̂ — — 50 
гласале за кандидатот Божановиќ Божидар 43 

Во Собранието на општината'Пирот: 
вкупен број одборниците — — ^— — — 100 
гласале за кандидатот Божановиќ Божидар 88 
За пратеник е прогласен Божановиќ Божидар, 

од Пирот, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

46. Изборна единица 93 - Бечеј: 
Во Собранието на општината Бечеј: 

вкупен број на одборниците — — — — 104 
гласале за кандидатот Драгин Никола — 89 

Во Собранието на општината Србобран: 
вкупен број на одборниците — — - - 80 
гласале за кандидатот Драгин Никола — 55 

Во Собранието на општината Темерин: 
вкупен број на одборниците — — - - 72 
гласале за кандидатот Драгин Никола — 65 

Во Собранието на општината Тител: 
вкупен број на одборниците — — — — 63 
гласале за кандидатот Драгин Никола — 61 

Во Собранието на општината Врбас: 
вкупен број на одборниците - — — — 85 
гласале за кандидатот Драган Никола — 73 

Во Собранието на општината Жабаљ: 
вкупен број на одборниците — — — - 72 
гласале за кандидатот Драган Никола - 67 
За пратеник е прогласен Драгин Никола, од 

Врбас, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

47. Изборна единица 95 - Панчево 
Во Собранието на општината Алибунар: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Груиќ инж. Мирјан 66 

Во Собранието на општината Ковачица: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Груиќ инж, Мирјан 55 

Во Собранието на општината Опово: 
вкупен број на одборниците — — — — 52 
гласале за кандидатот Груиќ инж. Мирјан 47 

Во Собранието на општината Панчево: 
вкупен број на одборниците — — — — 108 
гласале за кандидатот Груиќ инж. Мирјан 94 
За пратеник е прогласен Груиќ инж. Мирјан, 

од Панчево, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

48. Изборна единица 97 — Петровац 
Во Собранието на општината Петровац: 

вкупен број на одборниците —^ — — — 92 
гласале за кандидатот Мирковиќ Бранко — 87 

Во Собранието на општината Сараорци: 
вкупен број на одборниците — - — — 60 
гласале за кандидатот Мирковиќ Бранко 59 

Во Собранието на општината Велика Плана: 
вкупен број на одборниците — - — — 80 
гласале за кандидатот Мирковиќ Бранко 71 

Во Собранието на општината Жабари: 
вкупен број на одборниците - — — - 60 
гласале за кандидатот Мирковиќ Бранко 51 

Во Собранието на општината Жагубица: 
вкупен број на одборниците —^ — — —/ 68 
гласале за кандидатот Мирковиќ Бранко - 58 
За пратеник е прогласен Мирковиќ Бранко, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. „ 

49. Изборна единица 99 - Смедерево 
Во Собранието на општината Азања: 

вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — 5 
2) Самарџиќ Никола — ^ — — — — 51 

Во Собранието на општината Колари: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — 7 
2) Самарџиќ Никола — — — — — — 44 

Во Собранието на општината Мала Крена: 
вкупен број на одборниците — — - — 56 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — 1 
2) Самарџиќ Никола — — — — — — 54 

Во Собранието на општината Младеновац: 
вкупен број на одборниците — — — — 112 
гласале за кандидатите: ( 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — 12 
2) Самарџиќ Никола — — - — — — 82 

Во Собранието на општината Смедерево: 
вкупен број на одборниците — — — — 98 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — 61 
2) Самарџиќ Никола — — - — — — 16 

Во Собранието на општината Смедеревска Па-
ланка: 
вкупен број на одборниците — — — — 105 
гласале за кандидатите 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — 21 
2) Самарџиќ Никола - — — — - — 76 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На поторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Азања: 

гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — .— — 
2) Самарџиќ Никола — — — - - \ — 56 

Во Собранието на општината Колари: 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — ^ 
2) Самарџиќ Никола — — — — — — 46 

Во Собранието на општината Мала Крена: 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — - - -
2) Самарџиќ Никола — — — — - - 55 
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Во Собранието на општината Младеновац: 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — 7 
2) Самарџиќ Никола — — — — — — 87 

Во Собранието на општината Смедерево: 
гласале за кандидатите: 
1) Ма лековиќ Боривое — — — — — 58 
2) Самарџиќ Никола — — — — - — 23 

Во Собранието на општината Смедеревска Паланка: 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — 4 
2) Самарџиќ Никола - — - - — — 84 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гласо-
ви, гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 
4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината А з м и : 

гласале за кандидатите: 
1) Ма лековиќ Боривое — — — — — 
2) Самарџиќ Никола — — — — — — 56 

Во Собранието на општината Колари: 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — 5 
2) Самарџиќ Никола — — — — — — 46 

Во Собранието на општината И м а Крена: 
гласале за кандидатите: 
1) Миленовиќ Боривое — — — — — — 
2) Самартдиќ Никола — — — — — — 55 

Во Собранието на општината М л в д е м м ц : 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — в 
2) Самарџиу Никола — —. — — — - 64 

/ 
Во Собранието на општината Следењево: 

гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — 64 
2) Самарџиќ Никола — — — — — — 20 

Во Собранието на општината Смедеревека Паланка: 
гласале за кандидатите: 
1) Маленовиќ Боривое — — — — — — 
2) Самарџиќ Никола — — — — — 88 

ч За пратеник е прогласен Самарџиу Никола, од 
Смедеревска Паланка, кој на второто повторно из-
бирање доби најголем број гласови во општинските 
собранија Азања, Колари, Мала Крена, Младено-
вац и Смедеревска Паланка, на чии територии ра-
ботат поведе од една половина од вкупниот број на 
работните луѓе од оваа област на трудот на подрач-
јето на изборната единица. 

50. Изборна единица 199 - Рума 
Во Собранието на општината ИнѓнЈа: 

вкупен број на одборниците — — — - 90 
гласале за кандидатот Суботин ѓорѓе — — 77 

Во Собранието на општината Перници: 
вкупен број на одборниците — — — — 65 
гласале за кандидатот Суботин Горѓе —- — 56 

Во Собранието на општината Рума: 
вкупен број на одборниците - - — - 97 

,гласале за кандидатот Суботин Горѓе — 78 
Во Собранието на општината Стара Пазова: 

вкупен број на одборниците - — — — 85 
гласале за кандидатот Суботин Ѓорѓе — 74 
За пратеник е прогласен Суботин Горѓе, од 

Сремска Митровица, кој доби мнозинство гласови 
на одборниците во секое од општинските собрани-
ја на подрачјето на изборната единица. 

51. Изборна единица 102 - Сента 
Во Собранието на општината Бачка Топола: 

вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Хармат Ференц — 71 

Во Собранието на општината Бачко, Топола: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Рајаниќ Милорад — 72 

Во Собранието на општината Кањижа: 
вкупен број на одборниците - - — — — 89 
гласале за кандидатот Рајачиќ Милорад — 65 

Во Собранието на општината Мали Иѓош: 
вкупен број на одборниците — - - - 58 
гласале за кандидатот Рајачиќ Милорад — 49 

Во Собранието на општината Сента: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Рајачиќ Милорад - 75 

Во Собранието на општината Стара Моравица: 
вкупен број на одборниците — — — — 
гласале за кандидатот Рајаниќ Милорад — 49 
За пратеник е прогласен Рајевиќ Милорад, од 

Бачка Топола кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

52. Изборна ситница 113 — Сомбор 
Во Собранието на општината А ивтин: 

вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Ќосиќ Дане — — 65 

Во собранието на општината Сомбор: 
вкупен број на одборниците — — — — 118 
гласале за кандидатот Ќосиќ Дане — — 103 
За пратеник е прогласен Ќосиќ Лаже, од А пе-

тин, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

53. Избореа единица Ш 
Во Собранието на општината Чаетииа: 

вкупен број на одборниците — — — — 57 
гласале за кандидатот Пенезиќ Бранислав 50 

Во Собранието на општината Иваздмц: 
вкупен број на одборниците — — — — 97 
гласале за кандидатот Пенезиќ Бранислав 85 

Во Собранието на општината И м а Варош: 
вкупен број на одборниците - — — — 70 
гласале за кандидатот Пенезиќ Бранислав 55 

Во Собранието на општината Прибор 
вкупен број на одборниците - — — — 68 
гласале за кандидатот Пенезиќ Бранислав 63 

Во Собранието на општината Приеполе: 
вкупен број на одборниците — — — — 89 
гласале за кандидатот Пеиезиќ Бранислав 74 
За пратеник е прогласен Пеиезиќ Бранислав, од 

Прибој, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општиските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

54. Изборна единица 103 - Ломница 
Во Собранието на општината Љубовија: 

вкупен број на одборниците - - — 76 
гласале за кандидатот Миќаиовиќ Василие 72 

Во Собранието на општината Лози ица: 
вкупен број на одборниците — - - — 120 
гласале за кандидатот Миќановиќ Василие 117 

Во Собранието на општината Крупањ: 
вкупен број на одборниците — - — — 62 
гласале за кандидатот Миќанобиќ Василие 58 

Во Собранието на општината Мали З Б О Р Н И К : 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Миќановиќ Василие 45 
За пратеник е прогласен Миќановиќ Насилие, 

од Лозница, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 
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55. Изборна единица НО — Вадено 
Во Собранието на општината Каменица: 

вкупен број на одборниците — — — — 57 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 7 
2) Раевиќ Миодраг — — — — - - 2 
3) Марковиќ Коста — — — — — — — 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 47 

Во Собранието на општината Коцелево: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 11 
2) Раевац Миодраг — — — — — — 27 
3) Марковиќ Коста — — — — — — — 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 22 

Во Собранието на општината Осечина: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ -Ратомир — — — — — — 31 
2) Раевац Миодраг — — — — — — 7 
3) Марковиќ Коста — — — — — — — 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 10 

Во Собранието на општината Валево: 
вкупен број на одборниците — — — — 129 
гласале за кандидате: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 83 
2) Раевац Миодраг — — — — — — 10 
3) Марковиќ Коста — — — — — — 12 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 9 

Во Собранието на општината Владимирци: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 29 
2) Раевац Миодраг - - — — — — 26 
3) Марковиќ Коста — — — — — — 2 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 17 Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гласа-

ње не доби потребно мнозинство гласови, гласањето 
е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот) . 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Каменица: 

гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 5 
2) Раевац Миодраг — — — — — — — 
3) Марковиќ Коста — — — — — — 1 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 49 

Во Собранието на општината Коцелево: 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 20 
2) Раевац Миодраг — — - — — — 22 
3) Марковиќ Коста — — — — — — — 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 17 

Во Собранието на општината Осечина: 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 37 
2) Раевац Миодраг — — — — — — 3 
3) Марковиќ Коста — — — — — — — 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 9 

Во Собранието на општината Налево: 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 92 
2) Раевац Миодраг — — — — — — 6 
3) Марковиќ Коста — — — — — — 8 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 10 

Во Собранието на општината Владитрцм: 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 58 
2) Раевац Миодраг — — — — — — 3 
3) Марковиќ Коста — — — — — — 3 
4) Драиќ Јован — — — — — — 10 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гласо-
ви, гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 
4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Каменица: 

гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — - 4 
2) Раевац Миодраг — — — — — — 1 
3) Марковиќ Коста — — — — — — — 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 50 

Во Собранието на општината Коцелево: 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 17 
2) Раевац Миодраг — - — — — — 10 
3) Марковиќ Коста — — — — — — 1 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 30 

Во Собранието на општината Осечина: 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 36 
2) Раевац Миодраг — — — — — — 2 
3) Марковиќ Коста — — — — — — 2 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 9 

Во Собранието на општината Налево: 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 100 
2) Раевац Миодраг — — — — — — 4 
3) Марковиќ Коста — — — — — — 5 
4) Драиќ Јован — — — — — — — 5 

Во Собранието на општината Владимирци: 
гласале за кандидатите: 
1) Лаловиќ Ратомир — — — — — — 37 
2) Раевац Миодраг — — — — — — 9 
3) Марковиќ Коста — — — — — — 4 
4) Д раиќ Јован — — — — — — — 11 
За пратеник е прогласен Лаловиќ Ратомир, од 

Валево, кој на второто повторно избирање доби на ј -
голем број гласови во општинските собранија Осе-
чина, Валево и Владимирци, на чии територии ра-
ботат повеќе од една половина од вкупниот број на 
работните луѓе од оваа област на трудот на под-
рачјето на изборната единица. 

56. Изборна единица 112 — Заечар 
Во Собранието на општината Бољевац: 

вкупен број на одборниците - - — - 79 
гласале за кандидатот Јеленковиќ Воислав 67 

Во Собранието на општината Кална: 
вкупен број на одборниците — - — — 49 
гласале за кандидатот Јеленковиќ Воислав 49 

Во Собранието на општината Књажевац: 
вкупен број на одборниците - — — 09 
гласале за кандидатот Јеленковиќ Воислав 86 

Во Собранието на општината Миниќево: 
вкупен број на одборниците — - — — 59 
гласале за кандидатов Јеленковиќ Воислав 58 

Во Собранието на општината Салахи: 
вкупен број на одборниците — - - - 56 
гласале за кандидатот Јеленковиќ Восилав 49 

Во Собранието на општината Заечар: 
вкупен број на одборниците — - — — 1 2 0 

гласале за кандидатот Јеленковиќ Воислав 97 
За пратеник е прогласен Јеленковиќ Воислав, 

од Белград, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

57. Изборна единица 114 - Зрењанин 
Во Собранието на општината Перлез: 

вкупен број на одборниците — - — — 68 
гласале за кандидатот Бојаниќ Миленко — 65 

Во Собранието на општината Сечањ: 
вкупен број на одборниците — — — — 79 
гласале за кандидатот Бојаниќ Миленко - 72 

Во Собранието на општината Зрењанин: 
вкупен број на одборниците — — - - 136 
гласале за кандидатот Бојаниќ Миленко - 129 



Страна 946 - Број 21 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 5 мај 1965 

Во Собранието на општината Житиште: 
вкупен број на одборниците — — — - 80 
гласале за кандидатот Бојаниќ Миленко — 77 
За пратеник е прогласен Бојаниќ Миленко, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општиските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

58. Изборна единица 115 — Гњилане 
Во Собранието на општината Гњилане: 

вкупен број на одборниците — — — — 107 
гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи — — — — — 74 
2) Бајрами Миљаим — — — — — 21 

Во Собранието на општината Косовска Каменица: 
вкупен број на одборниците — — — — 84 
гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи — - — — — 51 
2) Бајрами Миљаим — — — — — — 24 

Во Собранието на општината Ново Брдо: 
вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи — — — — — 36 
2) Бајрами Миљаим — — — — — — 14 

Во Собранието на општината Витина: 
вкупен број на одборниците - - - — 76 
гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи — — — — — 33 
2) Бајрами Миљаим — — — — — — 40 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Гњилане: 

гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи — — — — — 78 
2) Бајрами Миљаим — — — — — — 17 

Во Собранието на општината Косовска Каменица: 
гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи — — — — — 54 
2) Бајрами Миљаим — — — — — — 21 

Во Собранието на општината Ново Брдо: 
гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи — — — — — 48 
2) Бајрами Миљаим — — — — — — 1 

Во Собранието на општината Витина: 
гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи — — — — — 32 
2) Бајрами Миља им — — — — — — 39 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гласо-
ви, гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 
4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Гњилане: 

гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи — — — — — 81 
2) Бајрами Миљаим — — — — — — 12 

Во Собранието на општината Косовска Каменица: 
гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи — — — — — 36 
2) Бајрами Миљаим — - - - - , - - 16 

Во Собранието на општината Ново Брдо: 
гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи ^ - — — — 47 
2) Бајрами Миљаим — - - . — — — 2 

Во Собранието на општината Вишна: 
гласале за кандидатите: 
1) Рамадани инж. Ремзи - - — — — 28 
1) Бајрами Миљаим - ^ 44 

За пратеник е прогласен Рамадани инж. Ремзи, 
од Гњилане, кој на второто повторно избирање доби 
најголем број гласови во општинските собранија 
Гњилане, Косовска Каменица и Ново Брдо, на чии 
територии работат повеќе од една половина од 
вкупниот број на работните луѓе од оваа област на 
подрачјето на изборната единица. 

59. Изборна единица 119 — Призрен 
Во Собранието на општината Драгаш: 

вкупен број на одборниците — — - - - 68 
гласале за кандидатите: 
1) Чаволи инж. Мустафа — — — — — 43 
2) Герѓизи Масар — — — — - - - 21 

Во Собранието на општината Малишево: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатите: 
1) Чаволи инж. Мустафа — — — — — 54 
2) Герѓизи Масар — '— — — — — 9 

Во Собранието на општината Ораховац: 
вкупен број на одборниците — — — — 75 
гласале за кандидатите: 
1) Чаволи инж. Мустафа — — — — — 66 
2) Герѓизи Масар — — — — — — — 8 

Во Собранието на општината Призрен: 
вкупен број на одборниците — — — — 106 
гласале за кандидатите: 
1) Чаволи инж. Мустафа — — — — — 75 
2) Герѓизи Масар — — — — — — — 26 

Во Собранието на општината Сува Река: 
вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатите: 
1) Чаволи инж. Мустафа - — — — — 59 
2) Терѓизи Масар — — — — — — — 8 

Во Собранието на општината Зјум: 
вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатите: 
1) Чаволи инж. Мустафа — — — — — 46 
2) Герѓизи Масар — — - - — - — 7 За пратеник е прогласен Чаволи инж. Мустафа, 

од Призрен, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

60. Изборна единица 120 - Урошевац 
Во Собранието на општината Качаник: 

вкупен број на одборниците - — — — 68 
гласале за кандидатот Рајковиќ Светислав 64 

Во Собранието на општината Липљан: 
вкупен број на одборниците - — — — 83 
гласале за кандидатот Рајковиќ Светислав 78 

Во Собранието на општината Штрпце: 
вкупен број на одборниците - ; — - - 56 
гласале за кандидатот Рајковиќ Светислав 44 

Во Собранието на општината Урошевац: 
вкупен број на одборниците - — — — 109 
гласале за кандидатот Рајковиќ Светислав 91 
За пратеник е прогласен Рајковиќ Светислав, 

од Липљан, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општи ските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

VII. Во прилог на овој извештај се доставува-
ат изборните акти, што се однесуваат на изборот на 
пратеници за Стопанскиот собор на Сојузната 
скупштина. 

Бр. 105 
23 април 1965 година 

Белград 
Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател, 
Мирко Гвозденовиќ, с. р. др Дражен Сесардиќ, с. р. 

Членови: 
др Борислав Благоевиќ, с. р. Дане Олбина, с. р. 

Ристо Бајалски, с. р. Љубица Михиќ, с. р. 
Марјан Орежанин, с. р. 
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414. 

И З В Е Ш Т А Ј 
НА СОЈУЗНАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА РЕ-
ЗУЛТАТОТ НА ИЗБОРИТЕ НА ПРАТЕНИЦИ ЗА 
ПРОСВЕТНО-КУЛТУРНИОТ СОБОР НА СОЈУЗ-

НАТА СКУПШТИНА 

ДО СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА 

— Просветно-културен собор — 

Б е л г р а д 

Сојузната изборна комисија ги прими изборните 
акти од сите општински изборни комисии, та во 
смисла на членот 102 став 3 од Законот за изборот 
на сојузните пратеници, поднесува 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕЗУЛТАТОТ НА ИЗБОРИТЕ НА ПРАТЕНИ-
ЦИ ЗА ПРОСВЕТНО-КУЛТУРНИОТ СОБОР НА 

СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА ПО ИЗБОРНИТЕ 
ЕДИНИЦИ 

I. Изборите на пратеници за Просветно-култур-
гај от собор на сојузната скупштина се одржани на 
4 април 1965 година во сите изборни единици опре-
делени со Одлуката за распишување избори на пра-
теници за Сојузната скупштина („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 5/65). 

II. Со спроведувањето на изборите, под надзор на 
Сојузната изборна комисија, раководеа републички-
те изборни комисии, определени со Решението на 
Сојузната изборна комисија за именување членови 
на републичките изборни комисии („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 14/63 и 6/65), и општинските изборни 
комисии, определени со Решението на Сојузната из-
борна комисија за именување членови на општин-
ските изборни комисии („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 14/63, 6/65 и 9/65). 

III. Гласањето е вршено за кандидатите чии 
кандидатури ги потврдија надлежните општински 
изборни комнен и кои, во смисла на членот 84 од 
Законот за изборот на сојузните пратеници, благо-
времено се објавени во сите места на подрачјето на 
секоја изборна единица. 

IV. Општинските изборни комисии го утврдија 
резултатот на изборите за одделни изборни едини-
ци на начинот пропишан во чл. 96, 97, 99, 100 и 101 
од Законот за изборот на сојузните пратеници. 

V. Сојузната изборна комисија ги прегледа из-
борните акти од секоја изборна единица што се од-
несуваат на изборот на пратеници за Просветно-
-културкиот собор на Сојузната скупштина, "и не 
најде неправилности што би влијаеле суштествено 
врз резултатот на изборите. 

V. 
VI. Општинските изборни комисии ги утврдија 

резултатите на изборите и ги прогласија за пра-
теници на Просветно-културниот собор на Сојуз-
ната скупштина во одделни изборни единици, и тоа: 

А. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА БОСНА 
И ХЕРЦЕГОВИНА 

1. Изборна единица 2 — Босанска Градишка 
Во Собранието на општината Босанска Градишка: 

вкупен број на одборниците — — — — 92 
гласале за кандидатот Клокиќ Џевад — 76 

Во Собранието на општината Л акташи: 
вкупен број на одборниците — — — — 63 
гласале за кандидатот Клокиќ Џевад — — 60 

Во Собранието на општината Притвор: 
вкупен број на одборниците — — - — 88 
гласале за кандидатот Клокиќ Џевад — — 76 

Во Собранието на општината Србац: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот К докиќ Џевад — — 56 
За пратеник е прогласен Клокиќ Џевад, од Пр-

итвор, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

2. Изборна единица 3 - Јајце 
Во Собранието на општината Бугојво: 

вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Шолаја-Малевиќ 
Зора - - - - - - - - . - - - - - 57 

Во Собранието на општината Доњи Вакуф: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Шолаја-Маловиќ 

Во Собранието на општината Горњи Вакуф: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Шолаја-Маловиќ 

Во Собранието на општината Јајце: 
вкупен број на одборниците - - - - - - 60 
гласале за кандидатот Шолаја-Маловиќ 
Зора - - - - - - - - - - - 52 

Во Собранието на општината Купрес: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Шолаја-Маловиќ 
Зора - - - - - - - - - - - — 45 

Во Собранието на општината Скендер Факуф: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатот Шолаја-Меловиќ 
Зора — — — — — — — — — — 39 

Во Собранието на општината Шипово: 
. вкупен број ' на одборниците — — — — 60 

гласале за кандидатот Шолаја-Маловиќ 

За пратеник е прогласена Шолаја-Маловиќ Зо-
ра, од Шипово, која доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

3. Изборна единица 5 — Сански Мост 
Во Собранието на општината Гламоч: 

вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Вукиќ Душан — — 54 

Во Собранието на општината Кљун: 
вкупен број на одборниците — — — — 77 
гласале за кандидатот Вукиќ Душан — — 72 

Во Собранието на општината Мркоњиќ Град: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Вукиќ Душан — — 56 

Во Собранието на општината Санскм Мост: 
вкупен број на одборниците — — — — 94 
гласале за кандидатот Вукиќ Душан — — л 
За пратеник е прогласен Вукик Душан, од Ба-

ња Лука, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

4. Изборна единица 7 — Босански Брод 
Во Собранието на општината Босански Брод: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Фонтана Винко — 67 

Во Собранието на општината Босански Шамац: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Фонтана Винко 62 
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Во Собранието на општината Градачац: 
вкупен број на одборниците - — - - 68 
гласале за кандидатот Фонтана Винко - 64 

Во Собранието на општината Модрич: 
вкупен број на одборниците - — - — 68 
гласале за кандидатот Фонтана Винко — 62 

Во Собранието на општината Оџак: 
вкупен број на одборниците - - — - 60 
гласале за кандидатот Фонтана Винко - 54 
За пратеник е прогласен Фонтана Винко, од Бо-

сански Брод, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

5. Изборна единица 9 - Маглај 
/ 

Во Собранието на општината Маглај: 
вкупен број на одборниците — ^— — — 84 
гласале за кандидатот Давидовиќ Надежда 69 

Во Собранието на општината Теслиќ: 
вкупен број на одборниците — - — — 84 
гласале за кандидатот Давидовиќ Надежда 66 

Во Собранието на општината Тешањ: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Давидовиќ Надежда 65 

Во Собранието на општината Завидовиќи: 
вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатот Давидовиќ Надежда 66 

Во Собранието на општината Жепче: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Давидовиќ Надежда 43 
За пратеник е прогласена Давидовиќ Надежда, 

од Голубиња-Жепча, која доби мнозинство гласови 
на одборниците во секое од општинските собранија 
на пдрачјето не изборната единица. 

6. Изборна единица 10 — Ливно 
Во Собранието на општината Дувнд: 

вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Леко Петар — — 60 

Во Собранието на општинава Груде: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Леко Петар — — 48 

Во Собранието на општината Лиштице: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Леко Петар — — 58 

Во Собранието на општината Ливно: 
вкупен број на одборниците — — — — 87 
гласале за кандидатот Леко Петар — — 71 

Во Собранието општината Љубишки: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласеле за кандидатот Леко Петар — — 56 

Во Собранието на општината Посушје: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Леко Петар — — 41 
За пратеник е прогласен Леко Петар, од Моетар, 

кој доби мнозинство гласови на одборниците во се-
кое од општинските собранија на подрачјето на из-
борната единица. 

7. Изборна единица 12 - Требиње 

Во Собранието на општината Билеќа: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Кимиќ др Есад — 41 

Во Собранието на општината Чапљина: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Ќимиќ др Есад — 60 

Во Собранието на општината М о ј к о в а ц : 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатот Симоновиќ Драгица 36 

Во Собранието н а општината Љубиње: 
вкупен број на одборниците — — - — 32 
гласале за кандидатот Кимиќ др Есад - 29 

Во Собранието на општината Невесиње: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Ќимиќ др Есад - 49 

Во Собранието на општината Столац: 
вкупен број на одборниците - - - - - 62 
гласале за кандидатот Ќимиќ др Есад - 55 

Во Собранието на општината Требиње: 
вкупен број на одборниците — — - - 72 
гласале за кандидатот Кимиќ др Есад — 63 
За пратеник е прогласен Ќимиќ др Есад, од Са-

раево, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
и и з б о р н а т а единица. 

8. Изборна единица 14 — Горажде 

Во Собранието на општината Чајниче: 
вкупен број на одборниците — — - - 47 
гласале за кандидатот Максимовиќ Воис-
лав — — — — — — — — — — 43 

Во Собранието на општината Фоча: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Максимовиќ Воис-
лав — — — — — — — — — — 69 

Во Собранието на општината Горажде: 
вкупен број ќа одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Максимовиќ Воис-
лав — — — — — — — — — — 76 

Во Собранието на општината Рогатица: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Максимовиќ Воис-
лав — — — — — — — — — — 65 

Во Собранието на оптшината Рудо: 
вкупен број на одборниците - - - - 50 
гласале за кандидатот Максимовиќ Боис-
лав — - — — — — — — — — 48 

Во Собранието на општината Вешеград: 
вкупен број на одборниците - - - - 58 
гласале за кандидатот Максимовиќ Воис-

( лав — — — — — — — — — — 48 
За пратеник е прогласен Максимовиќ Воислав, 

од Фоча, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ѕ ците во секое од општинските собранија на под-

рачјето на изборната единица. 

9. Изборна единица 16 — Високо 
Во Собранието на општината Бреза: 

вкупен број не одборниците - - - - 48 
гласале за кандидатот Харачиќ Адем - 46 

Во Собранието на општината Фојница: 
вкупен број на одборниците — - - - 48 
гласале за кандидатот Харачиќ Адем - 42 

Во Собранието на општината Илијаш: 
вкупен број на одборниците - — - — 68 
гласале за кандидатот Харачиќ Адем — 58 

Во Собранието на општината Какање 
вкупен број на одборниците — — — — 87 
гласале за кандидатот Харачиќ Адем - 77 

Во Собранието на општината Кисељак: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Харачиќ Адем — 46 

Во Собранието на општината Прешево: 
вкупен број на одборниците — - - — 40 
гласале за кандидатот Харачиќ Адем — 32 

Во Собранието на општината Фојница: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Ковачевиќ Никола 43 
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Во Собранието на општината Високо: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Харачиќ Адем — 57 
За пратеник е прогласен Харачиќ Адем, од Ќа-

кањ, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

с 
10. Изборна единица 18 — Биељина 

Во Собранието на општината Биељина: 
вкупен број на одборниците — — — — 94 
гласале за кандидатот Поповиќ Стево — 83 

Во Собранието на општината Лопаре: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Поповиќ Стево — 54 

Во Собранието на општината Угљевик: 
вкупен број на одборниците — — — — 59 
гласале за кандидатот Поповиќ Стево — 55 
За пратеник е прогласен Поповиќ Стево, од Са-

раево, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

11. Изборна единица 19 — Брчко 
Во Собранието на општината Брчко: 

вкупен број на одборниците — - - - 88 
гласале за кандидатот Букваревиќ Ешреф 73 

Во Собранието на општината Грачаница: 
вкупен број на одборниците — — — — 81 
гласале за кандидатот Букваревиќ Ешреф 73 

Во Собранието на општината Орашје: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Букваревиќ Ешреф 52 

Во Собранието на општината Сребреник: 
вкупен број на одборниците — - — — 65 
гласале за кандидатот Букваревиќ Ешреф 52 
За пратеник е прогласен Букваревиќ Ешреф, од 

Орашје, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

Б. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
ЦРНА ГОРА 

12. Изборна единица 22 — Иванград 
Во Собранието на општината Биело Поле: 

вкупен број на одборниците — — — — 79 
гласале за кандидатот Лалиќ Михаило — 73 

Во Собранието на општината Иванград: 
вкупен број на одборниците — — — 
гласале за кандидатот Лалиќ Михаило 

Во Собранието на општината Колашин: 
вкупен број на одборниците — - — 
гласале на кандидатот Лалиќ Михаило 

Во Собранието на општината Мојковац: 
вкупен број на одборниците — — — 
гласале за кандидатот Лалиќ Михаило 

Во Собранието на општината Плав: 
вкупен број на одборниците — — — 
гласале за кандидатот Лалиќ Михаило 

Во Собранието на општината Рожај: 
вкупен број на одборниците — — — — 51 
гласале за кандидатот Лалиќ Михаило — 46 
За пратеник е прогласен Лалиќ Михаило, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

В. ВО СОЦИЈАЛИСГИЧКА РЕПУБЛИКА 
ХРВАТСКА 

13. Изборна единица 25 — Бјеловар 
Во Собранието на општината Бјеловар: 

вкупен број на одборниците - — - - 90 
гласале за кандидатот Драгариќ Јелена - 75 

Во Собранието на општината Чазма: 
вкупен број на одборниците — — - — 60 
гласале за кандидатот Драгариќ Јелена - 53 

Во Собранието на општината Гарешница: 
вкупен број на одборниците - — — — 68 
гласале за кандидатот Драгариќ Јелена — 62 

Во Собранието на општината Врбовец: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Драгариќ Јелена — 65 
За пратеник е прогласена Драгариќ Јелена, од 

Бјеловар, која доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

14, Изборна единица 26 — Копривница 
Во Собранието на општината Ѓурђевац: 

вкупен број на одборниците — — — 
гласале за кандидатот Худелист Фрањо — 82 

100 
87 

72 
59 

91 
83 

64 
55 

40 
40 

62 
56 

Во Собранието на општината Копривница: 
вкупен број на одборниците — — -
гласале за кандидатот Худелист Фрањо 

Во Собранието на општината КрГ-жевци: 
вкупен број на одборниците — - -
гласале за кандидатот Худелист Фрањо 
За пратеник е прогласен Худелист Фрањо, од 

Вировски Цркац, кој доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

15. Изборна единица 29 — Карловац 
Во Собранието на општината Дуга реса: 

вкупен број на одборниците — — — — 99 
гласале за кандидатот Пинтар Златко — 85 

Во Собранието на општината Карловац: 
вкупен број на одборниците — — — — 150 
гласале за кандидатот Пинтер Златко — 125 

Во Собрајнието на опишаната Озаљ: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Пинтар Златко — 65 

Во Собранието на општината Слуњ: 
вкупен број на одборниците — — — — 78 
гласале за кандидатот Пинтар Златко — 65 

Во Собранието на општината Војник: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Пинтар Златко — 44 

Во Собранието на општината Вргин Мост: 
вкупен број на одборниците — — — — 89 
гласале за кандидатот Пинтар Златко — 74 
За пратеник е прогласен Пинтар Златко, од 

Карловац, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

16. Изборна единица 30 — Нашице 
Во Собранието на општината Доњи Мохољац: 

вкупни број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Бован Славко — — 53 

Во Собранието на општината Нашице: 
вкупен број на одборниците - - - — 83 
гласале за кандидатот Бован Славко — — 78 

Во Собранието на општината Ораховица: 
вкупен број на одборниците - - - — 62 
гласале за кандидатот Боган Славко — - 61 
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Во Собранието на општината Подравска Сла-
тина: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Бован Славко — — 72 

Во Собранието на општината Валпово: 
вкупен број на одборниците — — — — 71 
гласале за кандидатот Бдван Славко — — 61 
За пратеник е прогласен Бован Славко, од Ора-

ховица, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на^ под-
рачјето на изборната единица. 

17. Изборна единица 33 — Славенска Пожега 
Во Собранието на општината Нова Градишка: 

вкупен број на одборниците — — — — 90 
гласале за кандидатот Гавран Љиљана — 76 

Во Собранието на општината Славенска Пожега: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Гавран Љиљана — 115 
За пратеник е пргласена Гавран Љиљана, од 

М едар, која доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица 

18. Изборна единица 34 — Винковци 
Во Собранието на општината Нинковци: 

вкупен број на одборниците — — — — 110 
гласале за кандидатот Драгун Фрањо — 91 

Во Собранието на општината Вуковар: 
вкупен број на одборниците — — — — 110 
гласале за кандидатот Драгун Фрањо — 102 

Во Собранието на општината Жупан,а: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Драгун Фрањо — 64 
За пратеник о прогласен Драгун Фрањо, од Жу-

пани, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

19. Изборна единица 37 — Риска 
Во Собранието на општината Риек а: 

вкупен број на одборниците — — — — 170 
гласало за кандидатот Сапунар инж. Зори-
слав — — — — — — — — — — 146 
За пратеник е прогласен Сапунар инж. Зори-

слав, од Риска, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

20. Изборна единица 38 — Петриња 
Во Собранието на општината Двор: 

вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Кладарин Ѓуро — 61 

Во Собранието на општината Глина: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Кладарин Ѓуро — 69 

Во Собранието на општината Костајница: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Кладарин Ѓуро — 52 

Во Собранието на општината Петриња: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Кладарин Ѓуро — 60 
За пратеник е прогласен Кладарин Ѓуро, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

21. Изборна единица 40 — Дубровник 
Во Собранието на општината Дубровник: 

вкупен број на одборниците — — — — 137 
гласале за кандидатот Гргиќ Томислав — 102 

Во Собранието на општината Корчула: 
вкупен број на одборниците — — — — 69 
гласале за кандидатот Гргиќ Томислав — 48 

Во Собранието на општината Ластова; 
вкупен број на одборниците — — — — 35 
гласале за кандидатот Гргиќ Томислав — 30 

Во Собранието на општината Макарска: 
вкупен број на одборниците — — — — 59 
гласале за кандидатот Гргиќ Томислав — 49 

Во Собранието на општината Метковиќ: 
вкупен број на одборниците — — — — 89 
гласале за кандидатот Гргиќ Томислав — 71 

Во Собранието на општината Вргорац: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Гргиќ Томислав — 57 
За пратеник е прогласен Гргиќ Томислав, од 

Матковиќ, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

22. Изборна единица 43 — Шнбеник 
Во Собранието на општината Дрниш: 

вкупен број на одборниците — — — — 97 
гласале за кандидатот Штамбук Зденко — 82 

Во Собранието на општината Кини: 
вкупен број на одборниците — — — — 106 
гласале за кандидатот НЈтамбук Зденко — 89 

Во Собранието на општината Шибеник: 
вкупен број на одборниците — — — — 148 
гласале за кандидатот Штамбук Зденко — 122 
За пратеник е прогласен Штамбук Зденко, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

23. Изборна единица 45 — Чаковец 
Во Собранието на општината Чаковец: 

вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Штефиљ Драгутин 92 

Во Собранието на општината Лудбрег: 
вкупен број на одборниците — — — — 61 
гласале за кандидатот Штефиљ Драгутин 56 
За пратеник е прогласен Штефуљ Драгутин, од 

Чаковец, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

24. Изборна единица 48 — Загреб I 
Во Собранието на општината Чрномерец: 

вкупен број гаа одборниците — — — — 140 
гласале за кандидатот Прелог др Милан — 120 

Во Собранието на општината Трешњевка: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Прелог др Милан — 97 
За пратеник е прогласен Прелог др Милан, од 

Загреб, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

25. Изборна единица 50 — Загреб ГО 
Во Собранието на општината Дуго Село: 

вкупен број на одборниците — — — — 71 
гласале за кандидатот Мартиќ инж. Мирко 60 

Во Собранието на општината Мак елмир: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Мартиќ инж. Мирко 97 

Во Собранието на општината Пешќеница: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Мартиќ инж. Мирко 87 

Во Собранието на општината Сеевете: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Муртиќ инж. Мирко 68 

Во Собранието на општината Зелина: 
вкупен број на одборниците — — — — 74 
гласале за кандидатот Мартиќ инж. Мирко 71 
За пратеник е прогласен МартиЌ инж. Мирко, 

од Загреб, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 
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26. Изборна единица 51 — Загреб IV 
Во Собранието на општината Јастребарско: 

вкупен број на одборниците — — — — 105 
гласале за кандидатот Браим Мирко — — 76 

Во Собранието на општината Клањец: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале ца кандидатот Браим Мирко — — 42 

Во Собранието на општината Реметинец; 
вкупен број на одборниците — — — — 108 
гласале за кандидатот Браим Мирко — — 90 

Во Собранието на општината Самобор: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Браим Мирко — — 94 

Во Собранието на општината Велика Горица: 
вкупен број на одборниците — — — — 92 
гласале за кандидатот Браим Мирко — — 86 

Во Собранието на општината Запрешић: 
вкупен број на одборниците — — — - 86 
гласале за кандидатот Браим Мирко — — 70 
За пратеник е прогласен Браим Мирко, од Ве-

лика Горица, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

Г. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

27. Изборна единица 52 — Битола 
Во Собранието на општината Битола: 

вкупен број на одборниците — — — — 117 
гласале за кандидатот Чашуле Никола — 106 

Во Собранието на општината Демир Хисар: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Чашуле Никола — 51 

Во Собранието на општината Крушево: 
вкупен број на одборниците — — — — 63 
гласале за кандидатот Чашуле Никола — 49 

Во Собранието на општината Прилеп: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Чашуле Никола — 105 
За пратеник е прогласен Чашуле Никола, од 

Скопје, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

28. Изборна единица 53 — Куманово 
Во Собранието на општината Кратово: 

вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Димовски Драгољуб 51 

Во Собранието на општината Крива Паланка: 
вкупен број на одборниците — — — — 86 
гласале за кандидатот Димовски Драгољуб 68 

Во Собранието на општината Куманово: 
вкупен број на одборниците — — — — 119 
гласале за кандидатот Димовски Драгољуб 108 
За пратеник е пргласен Димовски Драгољуб, од 

Куманово, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборна единица. 

29. Изборна единица 56 - Скопје П 
Во Собранието на општината Кале: 

вкупен број на одборниците — — — — 134 
гласале за кандидатот Мојсов Лазар — — 121 
За пратеник е прогласен Мојсов Лазар, од Бел-

град, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

30. Изборна единица 57 — Штип I 
Во Собранието на општината Делчево: 

вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Стојчев Борис — 49 

Во Собранието на општината Кочани: 
вкупен број на одборниците — — - - 100 
гласале за кандидатот Стојчев Борис - 77 

Во Собранието на општината Пробиштип: 
вкупен број на одборниците — — — — 45 
гласале за кандидатот Стојчев Борис - 33 

Во Собранието на општината Свети Никола; 
вкупен број на одборниците — — — — 75 
гласале за конадитатот Стојчев Борис — 61 

Во Собранието на општината Штип: 
вкупен број на одборниците — — — — 99 
гласале за кандидатот Стојчев Борис — 87 

Во Собранието на општината Виница: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Стојчев Борис — — 39 
За пратеник е прогласен Стојчев Борис, од Ко-

чани, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските сорбанија на подрачјето 
на изборната единица. 

Д. ВО СИЦИ ЈА ЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
СЛОВЕНИЈА 

31. Изборна единица 62 — Цеље II 
Во Собранието на општината Цеље: 

вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Јарх Магда — — 68 

Во Собранието на општината Мозирје: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатот Јарх Магда — — 45 

Во Собранието на општината Словенска Коњице: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Јарх Магда — — 48 

Во Собранието на општината Белење: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Јарх Магда — - 5 9 

Во Собранието на општината Жалец: 
вкупен број на одборниците - — — - 71 
гласале за кандидатот Јарх Магда — — 63 
За пратеник е прогласен Јарх Магда, од Цеље, 

која доби мнозинство гласови на одборниците во 
секое од општинските собранија на подрачјето на 
изборната единица. 

32. Изборна единица 63 — Копер 
Во Собранието на општината Ајдовшчина: 

вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 31 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 11 

Во Собранието на општината Идри ја: 
вкупен број на одборниците — — — — 44 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 24 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 18 

Во Собранието на општината Илирска Бистрица: 
вкупен број на одборниците — — — — 46 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 32 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 10 

Во Собранието на општината Изела: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 17 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 18 

Во Собранието на општината Копер: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио - - — - - - - 40 
2) Титл др Јулиј - - - - - - - 12 
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Во Собранието на општината Нова Горица: 
вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 38 
2) Титл др Јулиј - - - - - - - 22 

Во Собранието на општината Пиран: 
вкупен број на одборниците — — — — 44 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 25 
2) Титл др Јулиј — — — — — - — 17 

Во Сорбанието на општината Постојна: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 24 
2) Титл др Јулиј - - - - - - - 22 

Во Собранието на општината Сежана: 
вкупен броЈ на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 29 
2) Титл др Јулиј - - - - - - - - 20 

Во Собранието на општината Толмин: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 36 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 16 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото 

гласање не доби потребно мнозинство гласови, гла-
сањето е повторено (член 99 ст, 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Ајдовшчина: 

гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 32 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 10 

Во Собранието на општината Идри ја: 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 41 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 2 

Во Собранието на општината Илирска Бистрица: 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 36 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 6 

Во Собранието на општината Изола: 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 35 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 1 

Во Собранието на општината Копер: 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — т- — — 46 
2) Титл др Јулиј — — - — — — — 6 

Во Собранието на општината Нова Горица: 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 41 
2) Титл др Јулиј - - - - - - - . 19 

Во Собранието на општината Пиран: 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 36 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 6 

Во Собранието на општината Постојна: 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Марио — — — — — — — 40 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 6 

Во Собоанието на општината Сежана: 
гласале за кандидатите: 
1) А5рам Марио — — — — — — — 33 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 15 

Во Собранието на општината Толмин: 
гласале за кандидатите: 
1) Абрам Масно — — — — — — — 39 
2) Титл др Јулиј — — — — — — — 7 
За пратеник е прогласен Абрам Марио, од Ко-

пер, кој на повторното избирање го доби потребното 
мнозинство гласови во секое општинско собрание 
на подрачјето на изборната единица. 

33. Изборна единица 67 — Ново Место 
Во Собранието на општината Церкница: 

вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатот Микош Борис — — 44 

Во Собранието на општината Чрномељ: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Микош Борис — — 53 

Во Собранието на општината Гросупље: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Микош Борис — — 49 

Во Собранието на општината Кочевје: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Микош Борис — — 57 

Во Собранието на општината Метлика: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Микош Борис — — 46 

Во Собранието на општината Ново Место: 
вкупен број на одборниците — — — — 90 
гласале за кандидатот Микош Борис — — 75 

Во Собранието на општината Рибница: 
вкупен број на одборниците — — — — 52 
гласале за кандидатот Микош Борис — — 44 

Во Собранието на општината Требиње: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Микош Борис — — 49 
За пратеник е прогласен Микош Борис, од 

Љубљана, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

34. Изборна единица 69 — Му река Собота 
Во Собранието на оштината Горња Радгона: 

вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Шкоберне Франц — — — — — — 12 
2) Танцер Младен — — — — — — 34 

Во Собранието на општината Ленарт: 
вкупен број на одборниците - - — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Шкоберне Франц — — — — — — 33 
2) Таниеп Младен - — — — — - - 12 

Во Собранието на општината Лендава: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатите: 
1) Шкоберне Франц — — — — — — 53 
2) Танцер Младен — — — — — — — 5 

Во Собранието на општината ЈБутомер: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Шкоберне Франц — — — — — — 35 
2) Танцер Младен — — — — — — — 9 

Во Собранието на општината Мурска Собота: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатите: 
1) Шкоберне Франц — — — — — — 37 
2) Тендер Младен — — — — — — — 25 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Горња Радгона: 

гласале за кандидатите: 
1) Шкоберне Франц — — — — — — 29 
2) Танцер Младен — — — — — — — 18 

Во Собранието на општината Ленарт: 
гласале за кандидатите: 
1) Шкоберне Франц — — — — — — 42 
2) Танцер Младен — — — — — — 3 

Во Собранието на општината Лендава: 
гласале за кандидатите: 
1) Шкоберне Франц — — — — — — 53 
2) Танцер Младен — — — — — — — 4 
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Во Собранието на општината Аутомср: 
гласале за кандидатите: 
1) Шксберне Франц - — — — — — 30 
2) Танцев Младен - — — — - - — 14 

Во Собранието на општината Мурска Собата: 
гласале за кандидатите: 
1) Шкоберне Франц — — — — — — 39 
2) Танцер Младен - - - - - - - 23 
За пратеник е прогласен Шкоберне Фарнц, од 

Мурска Собота, ко ј на повторното избирање го доби 
потребното мнозинство гласови во секое општинско 
собрание на подрачјето на изборната единица. 

35. Избрка единица 79 — Нтуј 
Во Собранието на општината Мармбор-Тезно: 

вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Глобачник Јоже — 59 

Во Собранието на општината Ормош: 
вкупен број не одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Глобачник Јоже — 45 

Во Собранието на општината Птуј: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласеле за кандидатот Глобачник Јоже — 69 

Во Собранието на општината Славенска Бистрица: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Глсбачншѓ Јоже — 53 
За пратеник е прогласен Глобални Јоже, од 

Марибор, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

Ѓ. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
СРБИЈА 

36. Избореа единица 74 - Белград IV - Врачар 
Во Собранието на општината Савеви веиац: 

вкупен број на, одборниците — — — — 138 
гласале за кандидатите: 
1) Веловиќ Мирослав — — — — — 57 
2) Шошкиќ ^Бранислав — — — — — 83 

Во Собранието на општината Врачар: 
вкупен број на одборниците — — — — 138 
гласале за кандидатите: 
1) Веловиќ Мирослав — — — — — — 69 
2) Шошкиќ Бранислав — — — — — 53 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Савски Венац: 

гласале за кандидатите: 
1) Веловиќ Мирослав — — — — — — 45 
2) Шошкиќ Бранислав — — — — — 78 

Во Собранието на општината Врачар: 
гласале за кандидатите: 
1) Веловиќ Мирослав - - — — — — 70 
2) Шошкиќ Бранислав '— — — — — 45 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден од 

кандидатите не доби потребно мнозинство гласови, 
гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 4 
од Законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се "следните резулта-
ти, и тоа: 
Во Собранието на општината Савски венац: 

гласале за кандидатите: 
1. Веловиќ Мирослав — — — — — — 30 
2. Шошкиќ Бранислав — — — — — 90 

Во Собранието на општината Врачар: 
гласеле за кандидатите: 
1) Веловиќ Мирослав — — — — — — 57 
2) Шошкиќ Бранислав — — — — — 59 

За пратеник е прогласен Шошкиќ Бранислав, од 
Белград, кој на второто повторно избирање доби 
најголем број гласови во општинските собранија 
Савски венац и Врачар, на чии територии работат 
повеќе од една половина од вкупниот број на ра-
ботните луѓе од евге област на трудот на подрач-
јето на изборната единица. 

37. Изборна единица 76 — Белград V - Земун 
Ве Собранието на општината Нов Белград: 

вкупен број на одборниците — — — - 1 0 0 
гласале за кандидатите: 
1) Пеин др Данило - — — — — — 29 

2) Радишиќ Ѓорѓе .— — — — — — — 45 
Во Соб-рагието н,а општината Сурчин: 

вЈсупен број на одборниците — — — - 72 
гласале за кандидатите: 
1, Пеин др Данило - - - — — — 20 
2. Радишиќ Горѓе - — — - — — — 37 

Во Собранието на општината Земун: 
вкупен број на одборниците — — — — 140 
гласале за кандидатите: 
1) Пеин др Данило — — — — — — 102 
Џ) Радишиќ Горѓе — - — - — — 22 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Нов Белград: 

гласале за кандидатите: 
1) Пеин др Данило — — — — — — 30 
2) Радишиќ ѓорѓе — — — — — — — 51 

Во Собранието на општината Сурчин: 
гласале за кандидатите: 
1) Пеин др Данило — — - — — - 18 
2) Радишиќ Горѓе - - — — - - — 40 

Во Собранието на општината Земун: 
гласале за кандидатите: 
1) Пеин др Данило — — — — - — 102, 
2) Радишиќ Ѓорѓе - - - - - - - - - 20 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден од 

кандидатите не доби потребно мнозинство на гла-
совите, гласањето е повторено по вторпат ^член 99 
етав 4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: ' 
Во Собранието на општината Нов Белград: 

гласале за кандидатите: 
1) Пеин др Данило — - — — — — 32 
2) Радишиќ ѓорѓе — — — — — — — 52 

Во Собранието на општината Сурчин: 
гласале за кандидатите: 
1) Пеин др Данило — — — — — — 18 
2) Радишиќ ѓорѓе — — — — — — — 40 

Во Собранието на општината Земун: 
гласале за кандидатите: 
1) Пеин др Данило — — — — — —. 107 
2) Радишиќ Ѓорѓе — — — — — — — 16 
За пратеник е прогласен Пени др ДЅшилз, од 

Зенун, КОЈ на второто повторно избирање доби на1- 4 

голем број гласови во општинското собрание Земуи, 
на Ч1':ја територија работат повеќе од една полови-
на од вкупниот број на работните луѓе од оваа об-
ласт на трудот на подрачјето не изборната единица. 

38. Изедена единица 7 6 Б е л г р а д VI - Звездара 
Во Собранието на општината Палилула: 

вкупен број на одборниците — — — — 132 
гласале за кандидатот Ивановиќ Драгиша 114 

Среда, 5 маЈ 1965 
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Во Собранието на општината Звездара: 
вкупен број на одборниците — — — — 138 
гласале за кандидатот Ивановиќ Драгиша 126 
За пратеник е прогласен Ивановиќ Драгица, 

од Белград, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

39. Изборна единица 79 — Светозарево 
Во Собранието на општината Куприја: 

вкупен број на одборниците — — — - 74 
гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослава - — — — — 49 
2) Добриќ Љубинка — — — — — — 11 

Во Собранието на општината Деспотовац: 
вкупен број на одборниците — — — — 88 
гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослава — — — — — 54 
2) Добриќ Љубинка — — — — — — 19 

Во Собранието на општината Параќин: 
вкупен број на одборниците — — - — 109 
гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослава — — — - — 45 
2) Добриќ Љубинка — — — — — — 55 

Во Собранието на општината Светозарево: 
вкупен број на одборниците — — — - 1 1 0 
гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослава — — — — — 62 
2) Добриќ Љубинка — — — — — — 37 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Ќуприја: 

гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослава — — — — - 44 
2) Добриќ Љубинка — — — — — — 11 

Во Собранието на општината Деспотовац: 
гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослава — — — — - 50 
2) Добриќ Љубинка - - - - - - 23 

Во Собранието на општината Параќнн: 
гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослава — — — — - 45 
2) Добриќ Љубинка — — — — — — 55 

Во Собранието на општината Светозарево: 
гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослав — — — — - 40 
2) Добриќ Љубинка — — — — — — 54 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден од 

кандидатите не доби потребно мнозинство гласови, 
гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 4 
од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Ќуприја: 

гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослава — — — — — 24 
2) Добриќ Љубинка — — — — — — 30 

Во Собранието на општината Деспотовац: 
гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослава — — — — — 14 
2) Добриќ Љубинка - - - - - - 59 

Во Собранието на општината Параќин 
гласале за кандидатите: 
1) Стојановиќ Драгослава — — — — — 37 
2) Добриќ Љубинка - - - - - - 62 

Во Собранието на општината Светозарево: 
гласал-е за кандидатите: 
1) Стојановиќ Дрггослава — — — — — 31 
2) Добриќ Љубинка — — — — ^— — 63 

За пратеник е прогласена Добриќ Љубинка, од 
П а р т и и , која на второто поторно избирање доби 
најголем број гласови во сите општински собра-
нија на подрачјето на изборната единица. 

40. Изборна единица 81 — Кралезо 
Во Собранието на општината Кралево: 

вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Јаниќ Миодраг — 113 

Во Собранието на општината Мрчаевци: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Јаниќ Миодраг — 75 

Во Собранието на општината Рашка: 
вкупен број на одборниците —̂ — — — 75 
гласале за кандидатот Јаниќ Миодраг — 64 

Во Собранието на општината Ушќе: 
вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатот Јаниќ Миодраг — 5'0 
За пратеник е прогласен Јаниќ Миодраг, од 

Кралево, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

41. Изборна единица 82 — Крушевац 
Во Собранието на општината Ќиќевац: 

вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатот Матиќ Вера — — 51 

Во Собранието на општината Крушевац: 
вкупен број на одборниците - — — — 120 
гласале за кандидатот Матиќ Вера — — 100 

Во Собранието на општината Крушевац: 
^ вкупен број на одборниците — — — — 120 

гласале за кандидатот Матиќ Вера - — 100 
Во Собранието на општината Варварин: 

вкупен број на одборниците - — — — 64 
гласале за кандидатот Матиќ Вера — — 56 

Во Собранието на општината Велики Шиљеговац: 
вкупен број на одборниците - — — — 52 
гласале за кандидатот Матиќ Вера — — 46 
За пратеник е прогласена Матиќ Вера, од Кру-

шевац, која доби мнозинство гласови на одборници-
те во секое од општинските собранија на подрачје-
то на изборната единица. 

42. Изборна единица 84 — Трстеник 
Во Собранието на општината Александровац: 

вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Илиќ Родољуб - 55 

Во Собранието на општината Брус: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Илиќ Родољуб — 56 

Во Собранието на општината Трстеник: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Илиќ Родољуб — 71 

Во Собранието на општината Велика Дренова: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Илиќ Родољуб — 53 

Во Собранието на општината Врњачка Бања: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Илиќ Родољуб — 58 
За пратеник е прогласен Илиќ Родољуб, од 

Брус, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

43. Изборна единица 86 — Владичин Хан 
Во Собранието на општината Босилеград: 

вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Стојковиќ Душан — 52 

Во Собранието на општината Црна трава: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатов Стојковиќ Душан — 43 

Во Собранието на општината Грделица: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Стојковиќ Душан — 62 
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Во Собранието на општината Сурдулица: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Стојковиќ Душан — 56 

Во Собранието на општината Владичин Хан: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Стојковиќ Душан — 61 

Во Собранието на општината Власина-Округлица: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласеле за кандидатот Стојковиќ Душан — 45 

Во Собранието на општината Власотинце: 
вкупен број на одборниците — - — — 75 
гласале за кандидатот Стојковиќ Душан — 63 
За пратеник е прогласен Стојковиќ Душан, од 

Сурдулица, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

44. Изборна единица 89 — Нипг 
Во Собранието на општината Гаџин Хан: 

вкупен број на одборниците — — — — 57 
гласале за кандидатот Радичевиќ Олга — 49 

Во Собранието на општината Ниш: 
вкупен број на одборниците — — — — 170 
гласале за кандидатот Радичевиќ Олга — 157 
За пратеник е прогласена Радичевиќ Олга, од 

Ниш, која доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето на 
изборната единица. 

45. Изборна единица 90 — Пирот 
Во Собранието на општината Бабушница: 

вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — — — — — 46 
2) Петров Иван - — — — — — '— 14 

Во Собранието на општината Бела Паланка: 
вкупен број на одборниците — — — — 66 
гласале за кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — — — — — 4 6 
2) Петров Иван — — — — — — — 10 

Во Собранието ЈЈа општината Димитровград: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — — — — 24 
2) Петров Иван — — — — — — — 19 

Во Собранието на општината Пирот: 
вкупен број на одборниците — - — — 100 
гласале За кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — — — — — 76 
2) Петров Иван — — — — — — — 9 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99. ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следите резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Бабушница: 

гласале за кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — — — — — 37 
2) Петров Иван — — — - — — — 19 

Во Собранието на општината Бела Паланка: 
гласале за кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — - — — — 39 
2) Петров Иван — — — - — — — 17 

Во Собранието на општината Димитровград: 
гласале за кандидатите: Ј 

1) Зарков Рајко — — — — — — — 18 
2) Петров Иван — — — - — — — 26 

Во Собранието на општината Пирот: 
гласале за кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — — — — — 65 
2) Петров Иван — — — — — — — 11 

Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 
од кандидатите не доби потребно мнозинство гласоЈ 

ви, гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 
4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Бабушница: 

гласале за кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — — — — — 27 
2) Петров Иван — — — — — — — 12 

Во Собранието на општината Бела Паланка: 
гласале за кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — — — — — 40 
2) Петров Иван — — — — — — — 16 

Во Собранието на општината Димитровград: 
гласале за кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — — — — — 18 
2) Петров Иван — — — — — — — 26 

Во Собранието на бпштината Пирот: 
гласале за кандидатите: 
1) Зарков Рајко — — — — — — — 64 
2) Петров Иван — — — — — — — 15 
За пратеник е прогласен Зарков Рајко, од Ди-

митровград, кој на второто повторно избирање доби 
најголем број гласови во општинските собранија Ба-
бушница, Бела Паланка и Пирот, на чии територии 
работат повеќе од една половина од вкупниот број 
на работните луѓе од оваа област на трудот на под-
рачјето на изборната единица. 

46. Изборна единица 93 — Бечеј 
Во Собранието на општината Бечеј: 

вкупен број на одборниците — — — — 104 
гласале за кандидатот Тишма Тодор — — 91 

Во Собранието на општината Србобран: 
вкупен број "на одборниците — — - — 80 
гласале за кандидатот Тишма Тодор - - 61 

Во Собранието на општината Темерин: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Тишма Тодор — — 63 

Во Собранието на општината Тител: 
вкупен број на одборниците — -=- — — 63 
гласале за кандидатот Тишма Тодор — — 59 

Во Собранието на општината Врбас: 
вкупен број на одборниците — — — — 85 
гласале за кандидатот Тишма Тодор — — 73 

Во Собранието на општината Жабаљ: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Тишма Тодор — — 67 
За пратеник е прогласен Тишма Тодор, од Нови 

Сад, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето на 
изборната единица. 

47. Изборна единица 95 — Панчево 
Во Собранието на општината Алибунар: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Живанов Ковиљка 66 

Во Собранието на општината Ковачица: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Живанов Ковиљка 55 

Во Собранието на општината Опово: 
вкупен број на одборниците — — — — 52 
гласале за кандидатот Живанов Ковиљка 47 

Во Собранието на општината Панчево: 
вкупен број на одборниците — — — — 108 
гласале за кандидатот Живанов Ковшќка 97 
За пратеник е прогласена Живанов Ковиљка, 

од Панчево, која доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 
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48. Изборна единица 97 — Петровац 
Во Собранието на општината Петровец: 

вкупен број на одборниците: — - — — 92 
гласале за кандидатот Цветковиќ Радован 87 

Во Собранието на општината Сараорци: 
вкупен број на одборниците — - — — 60 
гласале за кандидатот Цветковиќ Радован 59 

Во Собранието на општината Велика Плана: 
вкупен „број на одборниците — — —4 — 80 
гласале за кандидатот Цветковиќ Радован 71 

Во Собранието на општината Жабари: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Цветковиќ Радован 51 

Во Собранието на општината Жагубица: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Цветковиќ Радован 58 
За пратеник е прогласен Цветковиќ Радован, од 

Александровац, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците, во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

49. Изборна единица 99 — Смедерево 
Во Собранието на општината Азан,а: 

вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Пауновиќ Радослав 56 

Во Собранието на општината Колари: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Пауновиќ Радослав 51 

Во Собранието на општината Мала Крена: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Пауновиќ Радослав 53 

Во Собранието на општината Младеновац: 
вкупен број на одборниците — — — — 112 
гласале за кандидатот Пауновиќ Радослав 95 

Во Собранието на општината Сме^ерево: 
вкупен број на одборниците — — — — 98 
гласале за кандидатот Пауновиќ Радослав 86 

Во Собранието на општината Смед вревена Паланка: 
вкупен број на одборниците — — — — /105 
гласале за кандидатот Пауновиќ Радослав 93 
За пратеник е прогласен Пауновиќ Радослав, од 

Смедерево, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

59. Изборна единица Ш — Рума 
Во Собранието на општината Инѓија: 

вкупен број на одборниците — — — — 90 
гласале за к-андидатот Круниќ Бошко — 77 

Во Собранието на општината Пеќинци: 
вкупен број на одборниците — — — — 65 
гласале за кандидатот Круниќ Бошко — 55 

Во Собранието на општината Рума: 
вкупен број на одборниците — — — — 97 
гласале за кандидатот Круниќ Бошко — 78 

Во Собранието на општината Стара Пазова: 
вкупен број на одборниците — — — — 85 
гласале за кандидатот Круниќ Бошко — 72 
За пратеник е прогласен Круниќ Бешко, од 

Сремска Митровица, кој доби мнозинство гласови 
на одборниците во секое од опшптинските собранија 
на подрачјето на изборната единица. 

51. Изборна единица 102 — Сента 
Во Собранието на општината Ада: 

вкупен број па одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Кармат Ференц — 52 

Во Собранието на општината Бачка Топола: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Хармат Ференц — 71 

Во Собранието на општината Кањижа: 
вкупен број на одборниците — — - — 80 
гласале за кандидатот Хариет Ференц - 69 

Во Собранието на општината Мали Шеип: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Хармат Ференц — 51 

Во Собранието на општината Сента: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Хармат Ференц — 73 

Во Собранието на општината Стара Моравица: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Хармат Ференц — 49 
За пратеник е прогласен Кармат Ференц^ од Ко-

њичка, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

52. Изборна единица 103 — Сомбор 
Во Собранието на општината Алатен: 

вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатите: 
1) Горетиќ-Тојагиќ Мира — — — — 46 
2) Жикиќ-Стефановиќ Будимка — — — 22 

џ Во Собранието на општината Сомбор: 
вкупен број на одборниците — — — — 118 
гласале за кандидатите: 
1) Горетиќ-То јагиќ Мира — — — — — 64 
2) Жикиќ"Стефановиќ Будимка — — — 39 
За пратеник е прогласена Горетиќ-Тојагиќ Ми-

ра, од Сомбор, која доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

53. Изборна единица 115 — Приеполе 
Во Собранието на општината Чајетина: 

вкупен број на одборниците — — — — 57 
гласале за кандидатот Јуковиќ Никола — 50 

Во Собранието на општинат Иван.ица: 
, вкупен број на одборниците — — — — 97 

гласале за кандидатот Јуковиќ Никола — 85 
Во Собранието на општината Нова Варош: 

вкупен број на одборниците - — — — 77 
гласале за кандидатот Јуковиќ Никола — 55 

Во Собранието на општината Прибор: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Јуковиќ Никола — 63 

Во собранието на општината Измелеле: 
вкупен број на одборниците — — — 89 
гласале за кандидатот Јуковиќ Никола — 72 
За пратеник е прогласен Јуковиќ Никола, од 

Ивањица, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските ^обратија на под-
рачјето на изборната единица. 

54. Изборна единица 108 — Ломница 
Во собранието на општината Љубови ја: 

вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатот Ристановиќ Слобо-
дан - - - - - - - - - - 72 

Во Собранието на општината Ломница: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Ристановиќ Слобо-
дан — — — — — — — — — — 111 

Во Собранието на општината Крупањ: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Ристановиќ Слобо-
дан - - — - — — — — — — 57 

Во Собранието на општината Мали 3верник: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Ристановиќ Слобо-
дан - — - — — - - — — — 43 
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За пратеник е прогласен Ристановиќ Слободан, 
од Лозница, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

55. Изборна единица НО — Налево 
Во Собранието на општината Каменица: 

вкупен број на одборниците — — — — 57 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 21 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 30 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 4 

Во Собранието на општината Коцелево: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 16 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 36 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 8 

Во Собранието на општината Осечина: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 38 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 7 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 4 

Во Собранието на општината Налево: 
вкупен број на одборниците — — — — 129 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 73 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 31 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — И 

Во Собранието на општината Владимирци: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 30 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 33 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 1 1 

Бидејки ниеден од кандидатите на првото гла-
сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Каменица: 

гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 20 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 32 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 2 

Во Собранието на општината Коцелево: 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 33 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 13 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 12 

Во Собранието на општината Осечина: 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 41 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 7 
3) Ранковиќ Тера — — — — — — — 1 

Во Собранието на општината Налево: 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 85 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 23 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 8 

Во Собранието на општината Владимирци: 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 49 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 19 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 6 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гла-
сови, гласањето е повторено по вторпат (член 99 
став 4 од законот). 

Во Собранието на општината Каменица: 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 24 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 26 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 3 

Во Собранието на општината Коцелево: 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 26 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 12 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 20 

Во Собранието на општината Осечина 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 36 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 10 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 3 

Во Собранието на општината Валево: 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 87 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 22 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 5 

Во Собранието на општината Владимирци: 
гласале за кандидатите: 
1) Јевтиќ Боривое — — — — — — 31 
2) Филиповиќ Љубинко — — — — — 35 
3) Ранковиќ Вера — — — — — — — 7 За пратеник е прогласен Јевтиќ Боривое, од Ва-

лево, кој на второто повторно избирање доби нај-
голем број гласови во општинските собранија Ко-
целево, Осечина и Валево, на чија територија ра-
ботат повеќе од една половина од вкупниот број 
на работните луѓе од оваа област на трудот на под-
рачјето на изборната единица. 

56. Изборна единица 112 — Заечар 
Во Собранието на општината Бољевац: 

вкупен број на одборниците — — — — 79 
гласале за кандидатот Миленовиќ Гради-
слав — — — — — — — — — — 67 

Во Собранието на општината Кална: 
вкупен броЈ на одборниците — — — — 49 
гласале за кандидатот Миленовиќ Гради-
слав — — — — — — — — — — 49 

Во Собранието на општината Књажевац: 
вкупен број на одборниците — — — — 99 
гласале за кандидатот Миленовиќ Гради-
слав — - — — — — — — — — 86 

Во Собранието на општината Миниќево: 
вкупен број на одборниците — — — — 59 
гласале за кандидатот Миленовиќ Гради-
слав — — — — — — — — — — 58 

Во Собранието на општината Салаш: 
вкупен броЈ на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Миленовиќ Гради-
слав — — — — — — — — — — 50 

Во Собранието на општина Заечар: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Миленовиќ Гради-
слав — — — — — — — — — — 97 
За пратеник е прогласен Миленовиќ Градислав, 

од Заечар, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

57. Изборна единица 114 — Зрењанин 
Во Собранието на општината Перлез: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Вујовиќ Бранислав 65 

Во Собранието на општината Сечањ: 
вкупен број на одборниците — — — — 79 
гласале за кандидатот Вујовиќ Бранислав 71 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 

Во Собранието на општината Зрењанин: 
вкупен број на одборниците — — — — 136 
гласале за кандидатот Вујовиќ Бранислав 124 



Страна 958 - Број 21 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 5 мај 1965 

Во Собранието на општината Житиште: 
вкупен број на одборниците - — — — 80 
гласале за кандидатот Вујовиќ Бранислав 75 
За пратеник е прогласен Вујовиќ Бранислав, од 

Зрењанин, кој доби мнозинство гласови на одбор-
н и ц и з во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

58. Изборна единица 115 - Гњилане 

Во Собранието на општината Гњилане: 
вкупен број на одборниците - - — - 1 0 7 
гласале за кандидатот Доброши Дрита — 92 

Во Собранието на општината Косовска Каменица: 
вкупен број на одборниците — - - - 84 
гласале за кандидатот Доброши Дрита — 71 

Во Собранието на општината Ново Брдо: 
вкупен број на одборниците - - — — 55 
гласале за кандидатот Доброши Дрита — 48 

Во Собранието на општината Витина: 
вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатот Доброши Дрита — 67 
За пратеник е прогласена Доброши Дрита, од 

Приштина, која доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

59. Изборната единица 119 - Призрен 
Бо Собранието на општината Драгаш: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатите: 
1) Бериша Енѓел — — — — — — — 38 
2) Оси Малиќ - - - - - - - - 26 

Во Собранието на општината Малишево: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатите: 
1) Бериша Енѓел — — — — — — — 37 
2) Оси Малиќ - - - - - - - - 26 

Во Собранието на општината Ораховац: 
вкупен број одборниците — — — — - 75 
гласале за кандидатите: 
1) Бериша Енѓел — — — — — — — 55 
2) Оси Малиќ - - - - - - - - 19 

Во Собранието на општината Призрен: 
вкупен број на одборниците — — — — 106 
гласале за кандидатите: 
1) Бериша Енѓел — — — — — — — 61 
2) Оси Малиќ - - — - - - - . - 40 

Во Собранието на општината Сува Река: 
вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатите: 
1) Бериша Енѓел — — — — — — — 55 
2) Оси Малиќ - - - - - - - 13 

Во Собранието на општината Зјум: 
вкупен број на одборниците, — — — — 55 
гласале за кандидатите: 
1) Бериша. Енѓел — — — — — — — 35 
2) Оси Малиќ - - - - - - - - 18 
За пратеник е прогласен Бериша Енѓел, од При-

зрен, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето на 
изборната единица. 

60. Изборна единица 126 — Урошевац 
Во Собранието на општината Качаник: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Сојева Сами — — 64 

Во Собранието на општината Липљан: 
вкупен број на одборниците — — — — 83 
гласале за кандидатот Сојева Сами — — 78 

Во Собранието на општината Бачка Топола: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Хармат Ференц — 71 

Во Собранието на општината Урошевац: 
вкупен број на одборниците — - — — 108 
гласале за кандидатот Сејева Сами — — 98 
За пратеник е прогласен Сојева Сами, од Уро-

шевац, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подра-
чјето на изборната единица. 

VII. Во прилог на овој извештај се доставуваат 
изборните акти, што се однесуваат на изборот на 
пратеници за Просветно-културниот собор на Сојуз-
ната скупштина. 

Бр. 105 
23 април 1965 година 

Белград 

Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател, 
Мирко Гвозденовиќ, с. рдр Дражен Сесардиќ, с. р. 

Членови: 
др Борислав Благоевиќ, с. р. Дане Олбина, с. р. 
Ристо Бајалски, с. р. Љубица Михиќ, с. р. 

Марјан Орежанин, с. р. 

415. 

И З В Е Ш Т А Ј 
НА СОЈУЗНАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА РЕ-
ЗУЛТАТОТ НА ИЗБОРИТЕ НА ПРАТЕНИЦИ ЗА 
СОЦИЈАЛНО-ЗДРАВСТВЕНИОТ СОБОР НА СО-

ЈУЗНАТА СКУПШТИНА 

ДО СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА 

— Социјално-здравствен собор — 

Б е л г р а д 

Сојузната изборна комисија ги прими изборните 
акти од сите општински изборни комисии, та во сми-
сла на членот 102 став 3 од Законот за изборот на 
сојузните пратеници, поднесува 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕЗУЛТАТОТ НА ИЗБОРИТЕ НА ПРАТЕНИ-
ЦИ ЗА СОЦИЈАЛНО-ЗДРАВСТВЕНИОТ СОБОР 
НА СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА ПО ИЗБОРНИ 

ЕДИНИЦИ 

I. Изборите на пратеници за Социјално-здрав-
ствениот собор на Сојузната скупштина се одржани 
на 4 април 1965 година во сите изборни единици 
определени со одлуката за распишување избори на 
пратеници за Сојузната скупштина („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 5/65). 

II. Со спроведувањето на изборите, под надзор 
на Сојузната изборна комисија, раководеа републи-
чките изборни комисии, определени со Решението 
на Сојузната изборна комисија за именување чле-
нови на републичките изборни комисии („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 14/63 и 6/65), и општинските из-
борни комисии, определени со Решението на Сојуз-
ната изборна комисија за именување членови на 
општинските изборни комисии („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 14/63, 6/65 и 9/65). 

III. Гласањето е вршено за кандидатите чии кан-
дидатури ги потврдија надлежните општински из-
борни комисии и кои, во смисла на членот 84 од 
Законот за изборот на сојузните пратеници, благо-
времено се објавени во сите места на подрачјето на 
секоја изборна единица. 

IV. Општинските изборни комисии го утврдија 
резултатот на изборите за одделни изборни единици 
на начинот пропишан во чл. 96, 97, 99, 100 и 101 од 
Законот за изборот на сојузните пратеници. 
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V. Сојузната изборна комисија ги прегледа из-
борните акти од секоја изборна единица што се од-
несуваат на изборот на пратеници за Социјално-
-здравствениот собор на Сојузната скупштина, и не 
најде неправилности што би влијаеле суштествено 
врз резултатот на изборите. 

VI. Општинските изборни комисии ги утврдија 
резултатите на изборите и ги прогласија за прате-
ници на Социјално-здравствени' т собор на Сојуз-
ната скупштина во одделни изборни единица, и тоа: 

А ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА БОСНА 
И ХЕРЦЕГОВИНА 

1. Изборна единица 2 — Босанска Градишка 
Во Собранието на општината Босанска Градишка: 

вкупен број на одборниците — — — — 92 
гласале за кандидатот Тодиќ др Инес — 77 

Во Собранието на општината Лакташи: 
вкупен број на одборниците — — — — 63 
гласале за кандидатот Тодиќ др Инес — 61 

Во Собранието на општината Прњавор: 
вкупен број на одборниците — — — — 88 
гласале за кандидатот Тодиќ др Инес — 78 

Во Собранието на општината Србац: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Тодиќ др Инес — 56 
За пратеник е прогласена Тодиќ др Инес, од 

Босанска Градишка, која доби мнозинство гласови 
на одоборниците во секое од општинските собранија 
на подрачјето на изборната единица. 

2. Изборна единица 3 - Јајце 
Во Собранието на општината Б р о ј н о : 

вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Бушатлија Асим — 63 

Во Собранието на општината Доњи Вакуф: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Бушатлија Асим — 52 

Во собранието на општината Горњи Вакуф: 
вкупен број на одборниците - - — — 60 
гласале за кандидатот Бушатлија Асим — 48 

Во Собранието на општината Јајце: 
вкупен број на одборниците — - — — 60 
гласале за кандидатот Бупатлија Асим — 53 

Во Собранието на општината Купрес: 
вкупен број на одборниците - — — - 48 
гласале за кандидатот Бушатлија Асим - 45 

Во Собранието на општината Скендер Вакуф: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатот Бушатлија Асим — 39 

Во Собранието на општината Шипово: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Бушатлија Асим — 57 
За пратеник е прогласен Бушатлија Асим, од 

Бугојно, 
кој доби мнозинство гласови на одборни-

ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

3. Изборна единица 5 — Сански мост 

Во Собранието на општината Гламоч: 
вкупен број на одборниците — — —- — 64 
гласале за кандидатот Јамеџија др Богдан 53 

Во Собранието на општината Кључ: г 
вкупен број на одборниците — — — — 77 
гласале за кандидатот Јамеџија др Богдан 70 

Во Собранието на општината Мркоњиќ Град: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Јамеџија др Богдан ч 57 

Во Собранието на општината Сански Мост: 
вкупен број на одборниците — — — — 94 
гласале за кандидатот Јамеџија др Богдан 77 

За пратеник е прогласен Јамеџија др Богдан, 
од Гламоч, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

4. Изборна единица 7 - Босански Брод 
Во Собранието на општината Босански Врод: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Максимовиќ Славко 67 

Во Собранието на општината Босански Шамац: 
вкупан број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Максимовиќ Славко 62 

Во Собранието на општината Градачац: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Максимовиќ Славко 63 

Во Собранието на општината Модрича: 
вкупен број на одборниците - - - - — 68 
гласале за кандидатот Максимовиќ Славко 64 

Во Собранието на општината Оџак: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Максимовиќ Славко 54 
За пратеник е прогласен Максимовиќ Славко, 

од Добој, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

5. Изборна единица 9 - Маглај 
Во Собранието на општината Маглај: 

вкупен број на одборниците — — — — 84 
гласале за кандидатот Алиќехаиќ Мухидин 69 

Во Собранието на општината Теслиќ: 
вкупен број на одборниците — — — — 84 
гласале за кандидатот Алиќехаиќ Мухидин 67 

Во Собранието на општината Тешањ: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот АЛгќехаиќ Мухидин 65 

Во Собранието на општината Завидовиќи: 
вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатот Алиќехаиќ Мухидин 67 

Во Собранието на општината Жепче: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Алиќехаиќ Мухидин 42 
За пратеник е прогласен Алиќехаиќ Мухидин, 

од Тешањ, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од оцштинеките собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

6. Изборна единица 10 — Ливно ^ 
Во Собранието на општината Дувно: 

вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Рамљак Анте — — 60 

Во Собранието на општината Груде: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Рамљак Анте — — 49 

Во Собранието на општината Лиштица: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Рамљак Анте — - 54 

Во Собранието на општината Ливно: 
вкупен број на одборниците — — — — 87 
гласале за кандидатот Рамљак Анте — — 72 

Во Собранието на општината Љубушки: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Рамљак Анте — — 56 

Во Собранието на општината Посушје: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Рамљак Анте — — 41 
За пратеник е прогласен Рамљак Анте, од По-

стар, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 
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7. Изборна единица 12 — Требино 
Во Собранието на општината Билеќа: 

вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Грк Душан — 41 

Во Собранието на општината Чапљииа: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Грк Душан — — 60 

Во Собранието на општината Гацко: 
вкупен број на одборниците — — — — 47 
гласале за кандидатот Грк Душан — — 43 

Во Собранието на општината Љубиње: 
вкупен број на одборниците — — — — 32 
гласале за кандидатот Грк Душан — — 29 

Во Собранието на општината Невесиње: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Грк Душан — — 48 

Во Собранието на општината Столац: 
вкупен број на одборниците — — —' — 62 
гласале за кандидатот Грк Душан — — 52 

Во Собранието на општината Требкње: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Грк Душан — — 63 
За пратеник е прогласен Грк Душан, од Мостар, 

кој доби мнозинство гласови на одборниците во се-
кое од општинските собранија на подрачјето на из-
борната единица. 

8. Изборна единица 14 — Горажде 
Во Собранието на општината Чајниче: 

вкупен број на одборниците — — — — 47 
гласале за кандидатот Куљух Фатима — 43 

Во Собранието на општината Фоча: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Куљух Фатима — 71 

Во Собранието на општината Горажде: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 

4 гласале за кандидатот Куљух Фатима — 73 
Во Собранието на општината Рогатица: 

вкупен број на одборниците - — — — 67 
гласале за кандидатот Куљух Фатима — 66 

Во Собранието на општината Рудо: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Куљух Фатима — 46 

Во Собранието на општината Еишеград: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Куљух Фатима — 49 
За пратеник е прогласена Куљух Фатима, од 

Горажде, која доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

9. Изборна единица 16 — Високо 
Во Собранието на општината Бреза: 

вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Штефаницки Елиза-
бета — — — — — — — — — — 42 

Во Собранието на општината Фојница: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Штефаницки Елиза-
бета — — — — — — — — — — 42 

Во Собранието на општината Илијаш: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Штефаницки Елиза-
бета — — — — — — — — — — 58 

Во Собранието на општината Какањ: 
вкупен број на одборниците - — — - 87 
гласале за кандидатот Штефаницки Елиза-
бета — — — — — — — — — — 78 

Во Собранието на општината Кисељак: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Штефаницки Елиза-

Во Собранието на општината Прешево: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатот Штефаницки Елиза-
бета - - - - - - - - - - 32 

Во Собранието на општината Вареш: 
вкупен број на одборниците — - — — 65 
гласале за кандидатот Штефаницки Елиза-
бета — — — — — — — — — — 47 

Во Собранието на општината Високо: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Штефаницки Елиза-
бета — — — — — — — — — 55 
За пратеник е прогласена Штефаницки Елиза-

бета, од Бреза, која доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

10. Изборна единица 18 — Би,ељина 
Во Собранието на општината Биељина: 

вкупен број на одборниците — — — — 94 
гласале за кандидатот Милановиќ др Ди-
митрие — — — — — — — — — 83 

Во Собранието на општината Лопаре: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Милановиќ др Ди-
митрие — — — — — — — — — 54 

Во Собранието на општината Углувиќ: 
вкупен број нб одборниците — - - — — 59 
гласале за кандидатот Милановиќ др Ди-
митрие — — — — — — — — — 54 
За пратеник е прогласен Милановиќ др Дими-

т р а , од Белград, кој доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

11. Изборна единица 19 — Брчко 
Во Собранието на општината Брчко: 

вкупен број на одборниците — ^— — — 88 
гласале за кандидатот Богиќециќ др, Мом-
чило — — — — — — — — — — 76 

Во Собранието на општината Грачаница: 
вкупен број на одборниците — — — — 81 
гласале за кандидатот Богиќевиќ др Мом-

/ чило — — — — — — — — — — 72 
Во Собранието на општината Орашје: 

вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Богиќевиќ др Мом-
чило — — — — — — — — — — 51 

Во Собранието на општината Сребреник: 
вкупен број на одборниците — — — — 65 
гласале за кандидатот Богиќевиќ др Мом-
чило — — — — — — — — — — 50 
За пратеник е прогласен Богиќевиќ др Момчило, 

од Грачаница, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

Б. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
ЦРНА ГОРА 

12. Изборна единица 22 — Иванград 
Во Собранието на општината Биело Поле: 

вкупен број на одборниците — — - — 79 
гласале за кандидатот Курќехаиќ др 
шефкет — — — — — — — — — 68 

Во Собранието на општината Иванград: 
вкупен број на одборниците — — — — " 9 1 
гласале за кандидатот Курќехаиќ др 
Шефкет - - - - - - - - - - 79 

Во собранието на општината Колашин: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Курќехаиќ др 
Шефкет — — — — — — — — — 51 
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Во Собранието на општината Мојковац: 
вкупен број на одборниците — — - — 40 
гласале за кандидатот Курќехаиќ др 
Шефкет — — — — — — — — — 40 

Во Собранието на општината Плав: 
вкупен број на одборниците — — - - — 62 
гласале за кандидатот Курќехаиќ др 
Шефкет — — — — — — — — — 54 

Во Собранието на општината Рожај: 
вкупен број на одборниците — — - — 51 
гласале за кандидатот Курќехаиќ др 
Шефкет - - - - - - - - - - 48 
За пратеник е прогласена Курќехаиќ др Шеф-

кет, од Биело Поле, кој доби мнозинство гласови 
на одборниците во секое од општинските собранија 
на подрачјето на изборната единица. 

В. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
ХРВАТСКА 

18. Изборна единица 25 — Бјеловар 
Во Собранието на општината Бјеловар: 

вкупен број на одборниците — — — — 90 
гласале за кандидатот Краљ др Иван — 77 

Во Собранието на општината Чазма: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Краљ др Иван — 52 

Во Собранието на општината Гарешница: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Краљ др Иван — 53 

Во собранието на општината Врбовец: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Краљ др Иван — 65 
За пратеник е прогласен Краљ др Иван, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

14. Изборна единица 26 — Копривница 
Во Собранието на општината Гурѓевац: 

вкупен број на одборниците — — — — 88 
гласале за кандидатот Љубиќ Иванка — 80 

Во Собранието на општината Копривница: 
вкупен број на одборниците - - — — — 100 
гласале за кандидатот Љубиќ Иванка — 89 

Во Собранието на општината Крижевци: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Љубиќ Иванка — 60 
За пратеник е прогласена Љубиќ Иванка, од 

Новиград Подравски, која доби мнозинство гласови 
на одборниците во секое од општинските собранија 
на подрачјето на изборната единица. 

15. Изборна единица 29 — Карловац 
Во Собранието на општината Дуга Реса: 

вкупен број на одборниците — —̂ — — 99 
гласале за кандидатот Дубравчиќ др Вера 84 

Во Собранието на општината Карловац: 
вкупен број на одборниците — — — — 150 
гласале за кандидатот Дубравчиќ др Вера 130 

Во Собранието на општината Озаљ: 
вкупен број на одборниците — —̂ — — 70 
гласале за кандидатот Дубравчиќ др Вера 65 

Во Собранието на општината Слуњ: 
вкупен број на одборниците — —̂ — — 78 
гласале за кандидатот Дубравчиќ др Вера 65 

Во Собранието на општината Војниќ: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале.за кандидатот Дубравчиќ др Вера 44 

Во Собранието на општината Вргин Мост: 
вкупен број на одборниците — — — — 89 
гласале за кандидатот Дубравчиќ др Вера 74 
За пратеник е прогласена Дубравчиќ др Вера, 

од Карлавац, која доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

16. Изборна единица 30 — Нашице 
Во Собранието на општината Доњи Михољац: 

вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Смиљаниќ Вера — 55 

Во Собранието на општината Нашице: 
вкупен број на одборниците — — — — 83 
гласале за кандидатот Смиљанић Вера — 78 

Во Собранието на општината Ораховица: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Смиљаниќ Вера — 62 

Во Собранието на општината Подравска Слатина: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Смиљаниќ Вера — 72 

Во Собранието на општината Валпово: 
вкупен број на одборниците — — — — 71 
гласале за кандидатот Смиљаниќ Вера — 61 
За пратеник е прогласена Смиљаниќ Вера, од 

Нашице, која доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

17. Изборна единица 33 — Славонска Пожега 
Во Собранието на општината Нова Градинка: 

вкупен број на'одборниците — — — — 90 
гласале за кандидатот Кершовани-Орлиќ 
др Цирил — — — — — — — — — . 7 8 

Во Собранието на општината Славовска Пожега: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Кершовани-Орлиќ 
др Цирил — — — — — — — — — 112 
За пратеник е прогласен Кершовани-Орлиќ др 

Цирил, од Славонска Пожега, кој доби мнозинство 
гласови на одборниците во секое од општинските 
собранија на подрачјето на изборната единица. 

18. Изборна единица 34 — Винковци 
Во Собранието на општината Винковци: 

вкупен број на одборниците — — — — НО 
гласале за кандидатот Мариќ др Милица 94 

Во Собранието на општината Вуковар: 
вкупен број на одборниците — — — — 110 
гласале за кандидатот Мариќ др Милица 100 

Во Собранието на општаната Жупан, а: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Мариќ др Милица 58 
За пратеник е прогласена Мариќ др Милица, 

од Вуковар, која доби мнозинствво гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

19. Изборна единица 37 — Риека 
Во Собранието на општината Риека: 

вкупен број на одборниците —^ — — — 170 
гласале за кандидатот Блажевиќ Марија — 145 
За пратеник е прогласена Блажевић Марија, 

од Риека, која доби мнозинство гласови на одбора 
ниците во општинското собрание. 

20. Изборна единица 38 — Петриња 
Во Собранието на општината Двор: 

вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Штрбац Славко — 62 
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Во Собранието на општината Глина: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Штрбац Славко — 69 

Во Собранието на општината Костајница: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Штрбац Славко — 51 

Во Собранието на општината Петриња: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Штрбац Славко — 60 
За пратеник е прогласен Штрбац Славко, од 

Загреб, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

21. Изборна единица 40 — Дубровник 
Во Собранието на општината Дубровник: 

вкупен број на одборниците — — — — 137 
гласале за кандидатот Лалиќ Иван — — 103 

Во Собранието на општината Корчула: 
вкупен број на одборниците — — — — 69 
гласале за кандидатот Лалиќ Иван — — 84 

Во Собранието на општината Ластово: 
вкупен број на одборниците — — — — 35 
гласале за кандидатот Лалиќ Иван — — 30 

Во Собранието на општината Макарска: 
вкупен број на одборниците — — — — 59 
гласале за кандидатот Лалиќ Иван — — 52 

Во Собранието на општината Метковић: 
вкупен број на одборниците — — — — 89 
гласале за кандидатот Лалиќ Иван — — 70 

Во Собранието на општината Вргорац: 
' вкупен број на одборниците — — — — 58 

гласале за кандидатот Лалиќ Иван — — 57 
За пратеник е прогласен Лалиќ Иван, од Загреб, 

кој доби мнозинство гла,сови на одборниците во се-
кое од општинските собранија на падрачјето на из-
борната единица. 

22. Изборна единица 43 — Шибеник 
Во Собранието на општината Дрниш: 

вкупен број на одборниците — — — — 97 
гласале за кандидатот Рашковиќ др Срѓан 67 

Во Собранието на општината Книн: 
вкупен број на одборниците — — — — 106 
гласале за кандидатот Рашковиќ др Срѓан 89 

Во Собранието на општината Шибеник: 
вкупен број на одборниците — ^ — — — 148 
гласале за кандидатот Рашковиќ др Срѓан 123 
За пратеник е прогласен Ранковиќ др Срѓан, 

од Дрниш, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на по-
драчјето на изборната единица. 

23. Изборна единица 45 — Чаковец: 
Во Собранието на општината Чаковец: 

вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Вилешиќ др Златко 94 

Во Собранието на општината Лудбрег: 
вкупен број на одборниците — — — — 61 
гласале за кандидатот Вилешиќ др Златко 56 
За пратеник е прогласен Вилешиќ др Златко, 

од Лудбрег, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на по-
драчјето на изборната единица. 

24. Изборна единица 48 — Загреб I 
Во Собранието на општината Чрномерец: 

вкупен број на одборниците — — — — 140 
гласале за кандидатот Мимица др Милорад 120 

Во Собранието на општината Трешњевка: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Мимица др Милорад 98 
За пратеник е прогласен Мимица др Милорад, 

од Загреб, кој доби мнозинство ^ л а ф р и , ^ о д б о р -
ниците во секое од општинските собранија на по-
драчјето на изборната единица. 

25. Изборна единица 50 — Загреб III 
Во Собранието на општината Дуго Село: 

вкупен број на одборниците — — — — 71 
гласале за кандидатот Першиќ др Никола 60 

Во Собранието на општината Максимир: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Першиќ др Никола 95 

Во Собранието на општината Пешќеница: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Першиќ др Никола 87 

Во Собранието на општината Сесвете: ,. 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Першиќ др Никола 66 

Во Собранието на општината Зелина: 
вкупен број на одборниците — — — — 74 
гласале за кандидатот Першиќ др Никола 70 
За пратеник е прогласен Першиќ др Никола, 

од Загреб, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на по-
драчјето на изборната единица. 

26. Изборна единица 51 — Загреб IV 
Во Собранието на општината Јастребарско: 

вкупен број на одборниците ^— — — — 105 
гласале за кандидатот Шариќ др Марко — 74 

Во Собранието на општината Клањец: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Шариќ др Марко — 42 

Во Собранието на општината Реметинец: 
вкупен број на одборниците — — — — 108 
гласале за кандидатот Шариќ др Марко — 91 

Во Собранието на општината Самобор: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Шариќ др Марко — 94 

Во Собранието на општината Велика Горица: 
вкупен број на одборниците — — — — 92 
гласале за кандидатот Шариќ др Марко — 87 

Во Собранието на општината Запрешиќ: 
вкупен број на одборниците — — — — 86 
гласале за кандидатот Шариќ др Марко — 70 
За пратеник е прогласен Шариќ др Марко, од 

Загреб, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

Г. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕ-
ДОНИЈА 

27. Изборна единица 52 — Битола 
Во Собранието на општината Битола: 

вкупен број на одборниците — — — — 117 
гласале за кандидатот Христовски др Хри-
сто - — — — — — — — — — 107 

Во Собранието на општината Демир Хисар: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Христовски др Хри-
сто — — — — — — — — — — 50 

Во Собранието на општината Крушево: 
вкупен број на одборниците — — — — 63 
гласале за кандидатот Христовски др Хри-

Во Собранието на општината Прилеп: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Христовски др Хри-
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За пратеник е прогласен Христовски др Христо, 
од Скопје, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. , 

28. Изборна единица 53 — Куманово 
Во Собранието на ^општината Кратово: 

вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Ивановски до Алек-
сандар — — — — — — — — — 51 

Во Собранието на општината Крива Паланка: 
вкупен број на одборниците — — — — 86 
гласале за кандидатот Ивановски до Алек-
сандар - — — — — — — — — 69 

Во Собранието на општината Куманово: 
вкупен број на одборниците — — — — 119 
гласале за кандидатот Ивановски др Алек-
сандар — — — — — — — — — 106 
За пратеник е прогласен Ивановски др Алек-

сандар, од Куманово, кој доби мнозинство гласови 
на одборниците во секое од општинските собранија 
на подрачјето на изборната единица. 

29. Изборна единица 56 — Скопје II 
Во Собранието на општината Кале: 

вкупен број на одборниците — — — — 134 
гласале за кандидатите: 
1) Лазаревска Радмила — — — — — 71 
2) Миронски Сава — — — — — — 49 
За пратеник е прогласена Лазаревска Радмила, 

од Скопје, која доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во општинското собрание. 

30. Изборна 57 Шт 
Во Собранието на општината Делчево: 

вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Сивевски др Атанас 49 

Во Собранието на општината Копани: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Сивев,ски др Атанас 81 

Во Собранието на општината Пробиштип 
вкупен број на одборниците — — — — 45 
гласале за кандидатот Сивевски др Атанас 33 

Во Собранието на општината Свети Никола: 
" вкупен број на одборниците — — — — 75 

гласале за кандидатот Сивевски др Атанас .61 
Во Собранието на општината Шткѕ: 

вкупен број на одборниците — — — — 99 
гласале за кандидатот Сивевски др Атанас 87 

Во Собранието на општината Виница: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Сивевски др Атанас 40 
За пратеник е прогласен Сивевски др Атанас, 

од Штип, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

Д. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА СЛОВЕ-
НИЈА 

31. Изборна единица 62 — Целе II 
Во Собранието на општината Цел,е: 

вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка — — — - ѕ — — 40 
2) Вердељ др Иван — — — — — — 30 

Во Собранието на општината Мозирје: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофха — - — — — — 30 
2) Вердел, др Иван — — — — — — 16 

Во Собранието на општината Словенско Ко-
њиве: 
вкупен број на одборниците — — — 58 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович4 Зофка — — — — — — 19 
2) Вердељ др Иван — — — — - — 29 

Во Собранието на општината Белење: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка — — — — — — 20 
2) Вердељ др Иван — — — — — — 40 

Во Собранието на општината Жалец: 
вкупен број на одборниците — — — — 71 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка — — — — — — 24 
2) Вердел, др Иван — - — — — — 41 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот^. 

На повторното гласање во одделни општш!?ки 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Цеље: 

гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка — — — — — — 33 
2) Вердељ др Иван ' — - — — — — 36 

Во Собранието на општината МозирЈе: 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка — — — — — — 42 
2) Вердељ др Иван — — — — — 6 

Во Собранието на општината Словенска Ко-
њице: / 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка — — — — — — 39 
2) Вердељ др Иван — — — — — 7 

Во Собранието на општината Белење: 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка — — — — — - 44 
2) Вердељ др Иван — — — — — - 16 

Во Собранието на општината Жалец: 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка — — — — — — 34 
2) Вердел др Иван — — — — — — 30 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гла-
сови, гласањето е повторено по вторпат (член 99 
став 4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Цеље: 

гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка - — — — — — 42 
2) Вердел, др Иван — — — — — — 24 

Во Собранието на општината Мозирје: 
гласале за кандидатите; 
1) Стојанович Зофка — — — — — — , 4 2 
2) Вердел, др Иван — — — — — — ^ 

Во Собранието на општината Словенске кои,нце: 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка — — — — — — 37 
2) Вердел, др Иван — — — — — — 5 

Во Собранието на општината Велеше: 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка — — — — — — 16 
2) Вердел, др Иван — — — — — — 44 

Во Собранието на општината Жалец: 
гласале за кандидатите: 
1) Стојанович Зофка - — — — — — 38 
2) Вердел, др Иван — — — — — — 26 
За пратеник е прогласена Стојанович Зофка, 

од Цеље, која на второто повторно избирање доби 
најголем број гласови во општинските ,собранија 
Цел,е, Мозирје, Словенске Кои,нце и Жалец, на чии 
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територии работат повеќе од една половина од 
вкупниот број на работните луѓе од оваа област на 
трудот на подрачјето на изборната единица. 

32. Изборна единица 63 — Копер 
Во Собранието на општината Ајдовшчина: 

вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 25 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 15 

Во Собранието на општината Идри ја: 
вкупен број на одборниците — - - — 44 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 27 
2) Кастелиц др Иван — — — — — - 15 

Во Собранието на општината Илирска Бистрица: 
вкупен број на одборниците - — — — 46 
гласале за кандидатите: 
Д) Сич Стегељ др Мита — — — — — 23 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 19 

Во Собранието на општината Изола: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 19 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 16̂  

Во Собранието на општината Копер: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 14 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 38 

Во Собранието на општината Нова Горица: 
вкупен број на одборниците — - — 76 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 40 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 20 

Во Собранието на општината Пиран: 
вкупен број на одборниците — — — — 44 
гласале за кандидатите: 
1) Син Стегељ др Мита — — — — — 27 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 15 

Во Собранието на општината Постојна: 
вкупен број на одборниците — — - - 50 
гласале за кандидатите: 
1) Син Стегељ др Мита — — — — — 39 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 7 

Во Собранието на општината Сежана: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Син Стегељ др Мита — — — — — 27 
2) Кастелиц Др Иван — — — — — — 22 

Во Собранието на општината Толмин: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Сдч Стегељ др Мита — — — — — 37 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 14 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Ајдовшчина: 

"гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита - — — — — 35 
2) Кастелиц др Иван - — — — — — 8 

Во Собранието на општината Идрија: 
гласале за кандидатите: 
1) Син Стегељ др Мита — — - — - 42 
2) Кастелиц др Иван — — - — — — 1 

Во Собранието на општината Илирска Бистрица: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 30 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 12 

Во Собранието на општината Изола: 
гласале за кандидатите: 
1) Син Стегељ др Мита — — — — — 32 
2) Костелиц др Иван — — — — — - 4 

Во Собранието на општината Корер: 
гласале за кандидатите: 
1) Син Стегељ др Мита — — — — — 24 
2) Каете л иц др Иван — — — — — — ' 2 8 

Во Собранието на општината Нова Горица: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 36 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 24 

Во Собранието на општината Пиран: 
гласале за кандидатите: 
1) Син Стегељ др Мита — — — — — 34 
2) Кастелиц др Иван - — — — — — 8 

Во Собранието на општината Постојна: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 41 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 5 

Во Собранието на општината Сежана: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — - — 36 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 12 

Во Собранието на општината Толмин: 
гласале за кандидатите: 
1) Син Стегељ др Мита — — — — — 37 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 9 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гла-
сови, гласањето е повторено по вторпат (член 99 
став 4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Ајдовшчина: 

гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 32 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 9 

Во Собранието на општината Идрија: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегел др Мита — — — — — 43 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 

Во Собранието на општината Илирска Бистрица: 
гласале за кандидатите: 

М ) Сич Стегељ др Мита — — — — — 33 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 9 

Во Собранието на општината Изола: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 36 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — — 

Во Собранието на општината Копер: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 31 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 16 

Во Собранието на општината Нова Горица: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — .— — — — 37 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 31 

Во Собранието на општината Пиран: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 35 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 7 

Во Собранието на општината Постојна: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 41 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 2 

Во Собранието на општината Сежана: 
гласале за кандидатите: 
1) Сич Стегељ др Мита — — — — — 33 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 9 
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Во Собранието на општината Толмин: 
гласале за кандидатите: 
1) Син Стегељ др Мита — — — — — 35 
2) Кастелиц др Иван — — — — — — 5 
За пратеник е прогласен Син Стегељ др Мита, 

од Постојна, кој на второто повторно избирање доби 
најголем број гласови во сите општински собранија 
на подрачјето на изборната единица. 

33. Изборна единица 67 — Ново Место 
Во Собранието на општината Церкница: 

вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатот Кастелиц Винко — 43 

Во Собранието на општината Чрномељ: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 

'гласале за кандидатот Кастелиц Винко — 53 
Во Собранието на општината Гросупље: 

вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Кастелиц Винко — 49 

Во Собранието на општината Кочевје: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Кастелиц Винко — 57 

Во Собранието на општината Метлика: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Кастелиц Винко 45 

Во Собранието на општината Ново Место: 
вкупен број на одборниците — — — — 90 
гласале за кандидатот Кастелиц Винко — 76 

Во Собранието на општината Рибница: 
вкупен број на одборниците — — — — 52 
гласале за кандидатот Кастелиц Винко — 45 

Во Собранието на општината Требње: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Кастелиц Винко — 48 
За пратеник е прогласен Каетелиц Винко, од 

Љубљана, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на по-
драчјето на изборната единица. 

34. Изборна единица 69 — Мурска Собота 
Во Собранието на општината Горња Радгона: 

вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Та1апу1-Р1еИег с1г Леа 46 

Во Собранието на општината Ленарт: 
укупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Та1апу1-Р1е1ѓег (Јг Беа 45 

Во Собранието на општината Лендава: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Та1апу1-Р^е:1ег (1г Н,еа 59 

Во Собранието на општината Љутомер: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Та1апу1-РѓеИег с!г Беа 44 

Во Собранието на општината Мурска Собота: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Та1апу1-Рѓе1ѓег с!г Беа 61 
За пратеник е прогласена Та1апу1-Рѓе1ѓег Зг 

Беа, од Мурска Собота, која доби мнозинство гла-
сови на одборниците во секое од општинските со-
бранија на подрачјето на изборната единица. 

35. Изборна единица 70 — Птуј 
Во Собранието на општината Марибор-Тезно: 

вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Валенти др Даворин 63 

Во Собранието на општината Ормож: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Валенти др Даворин 47 

Во Собранието на општината Костајиица: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Митиќ Д р а г а н — — 53 

Во Собранието на општината Словенска Би-
стрица: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Валенти др Даворин 55 
За пратеник е прогласен Валеити др Даворин, 

од Пивола, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на по-
драчјето на изборната единица. 

Г. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

36. Изборна единица 74 — Белград IV — Врачар 
Во Собранието на општината Савски Венац: 

вкупен број на одборниците — — — — 138 
гласале за кандидатите: 
1) Мориќ—Петровиќ др Славка — — — 55 
2) Поповиќ др Иво—Гани — — — — — 69 

Во Собранието на општината Врачар: 
вкупен број на одборниците — — — — 138 
гласале за кандидатите: 
1) Мориќ—Петровиќ др Славка — — — 43 
2) Поповиќ др Иво-Гани — — — — — 75 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Савски Венац: 

гласале за кандидатите: 
1) Мориќ—Петровиќ др Славка — — — 18 
2) Поповиќ др Иво—Гани — — — — — 105 

Во Собранието на општината Врачар: 
гласале за кандидате: 
1) Мориќ—Петровиќ др Славка — — — 41 
2) Поповиќ др Иво—Гани — — — — — 74 
За пратеник е прогласен Поповиќ др Иво—Гани, 

од Белград, кој на повторното избирање го доби по-
требното мнозинство на гласови во секое општинско 
собрание на подрачјето на изборната единица. 

37. Изборна единица 75 — Белград V — Земун 
Во Собранието на општината Нов Белград: 

вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатите: 
1) Крчмар—Јовановиќ др Загорка — — 48 
2) Величковиќ др Даринка — — — — 28 

Во Собранието на општината Сурчин: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатите: 
1) Крчмар—Јовановиќ др Загорка — — 38 
2) Величковиќ др Даринка — — — — 20 

Во Собранието на општината Земун: 
вкупен број на одборниците — — — — 140 
гласале за кандидатите: 
1) Крчмар)—Јовановиќ др Загорка — — 85 
2) Величковиќ др Даринка — — — — 39 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Нов Белград: 

гласале за кандидатите: 
1) Крчмар—Јовановиќ др Загорка — — 46 
2) Величковиќ др Даринка — — — — 35 

Во Собранието на општината Сурчин: 
гласале за -кандидатите: 
1) Крчмар—Јовановиќ др Загорка — — 39 
2) Величковиќ др Даринка — — — — 21 
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Во Собранието на општината Зенун: 
гласале за кандидатите' 
1) Крчмар-Јовановиќ др Загорка — — 91 
2) Величковиќ др Даринка — - — — 31 
Бидејќи ниту на повторното избирање меден од 

кандидатите не доби потребно мнозинство гласови, 
гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 4 
од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Нов Белград: 

гласале за кандидатите' 
1) Крчмар—Јовановиќ др Загорка — - 5 3 
2) Величковиќ др Даринка — — — — 29 

Во Собранието на општината Сурчни: 
гласале за кандидатите: 
1) Крчмар—Јовановиќ др Загорка — — 44 
2) Величковиќ др Даринка — — — — 15 

Во Собранието на општината Земун: 
гласале за кандидатите: 
1) Крчмар—Јовановиќ др Загорка — — 89 
2) Величковиќ др Даринка — — — — 34 
За пратеник е прогласена Крчмар—Јовановиќ 

др Загорка, од Белград, која на второто повторно 
избирање доби најголем број гласови во сите оп-
штински собранија на подрачјето на изборната еди-
ница. 

38. Изборна единица 76 — Белград VI — Звез-
дара 

Во Собранието на општината Палилула: 
вкупен број на одборниците — — — — 132 
гласале за кандидатот Пауновиќ Мида — 112 

Во Собранието на општината Звездара: 
вкупен број на одборниците — — — — 138 
гласале за кандидатот Пауновиќ Мила — 124 
За пратеник е прогласена Пауновиќ Мила, од 

Белград, која доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на по-
драчјето на изборната едница. 

39. Изборна единица 79 — Светозарево 
Во Собранието на општината Ќуприја: 

вкупен број на одборниците — — — — 74 
гласале за кандидатите: 
1) Зубовиќ Костадин — — — — — — 44 
2) Милоевиќ Душан — — — — — — 15 

Во Собранието на општината Деспотовац: 
вкупен број на одборниците — — — — 88 
гласале за кандидатите: 
1) Зубовиќ Костадин — — — — — — 55 
2) Милоевиќ Душан — — — — — — 19 

Во Собранието на општината Параќин: 
вкупен број на одборниците — — — — 109 
гласале за кандидатите: 
1) Зубовиќ Костадин — — — — — — 74 
2) Милоевиќ Душан — — — — — — 27 

Во Собранието на општината Светозарево: 
вкупен број на одборниците — — — — 110 
гласале за кандидатите: 
1) Зубовиќ Костадин — — — — — — 82 
2) Милоевиќ Душан — — — — — — 17 
За пратеник е прогласен Зубовиќ Костадин, од 

Ќуприја, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на по-
драчјето на изборната единица. 

40. Изборна единица 81 — Кралево 
Во Собранието на општината Кралево: 

вкупен број на одборниците - - — — 120 
гласале за кандидатот Милиќевиќ Стана— 
—Шана — — — — — — — — — 114 

Во Собранието на општината Мрчаевцм: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Милиќевиќ Стана— 
- Ш а н а - - - - - - - - - 73 

Во Собранието на општината Ратка: 
вкупен број на одборниците — — — — 75 
гласале за кандидатот Милиќевиќ Стана— 
- Ш а н а - - - - - - - - - 64 

Во Собранието на општината Ушќе: 
вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатот Милиќевиќ Стана— 
—Шана - - - - - - - - - 50 
За пратеник е прогласена М и л о е в и ќ Стана— 

—Шана, од Рашка, која д обрт мнозинство гласови 
на одборниците во секое од општинските собранија 
на подрачјето на изборната единица. 

41. Изборна единица 82 — Крувдевац 
Во Собранието на општината Ќиќевац: 

вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатот Миловановиќ Радо-
м и р — — — — — — — — — — 52 

Во Собранието на општината Крушевац: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Миловановиќ Радо-
мир — — — — — — — — — — НО 

Во Собранието на општината Варварин: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Миловановиќ Радо-
мир — — — — — — — — — — 57 

Во Собранието на општината Велиш Шиљеговац: 
вкупен број на одборниците — — — — 52 
гласале за кандидатот Мил синановиќ Радо-

За пратеник е прогласен Миловановиќ Радомир, 
од Крушевац, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

42. Изборна единица 84 — Трстеник 
Во Собранието на општината Александровац: 

вкупен број на одборниците - - — — — 67 
гласале за кандидатот Џамиќ Никола — 55 

Во Собранието на општината Брус: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Џамиќ Никола — 62 

Во Собранието на општината Трстеник: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Џамиќ Никола — 71 

Во Собранието на општината Велика Дренова: 
вкупен број на одборниците - — — — 58 
гласале за кандидатот Џамиќ Никола — 53 

Во Собранието на општината Вршалка Б о и : 
вкупен број на одборниците - — — — 60 
гласале за Кандидатот Џамиќ Никола — 58 
За пратеник е прогласен Џамиќ Никола, од Бр-

итанка Бања, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

43. Изборна единица 86 — Владички Хаа 
Во Собранието на општината Босилеград: 

вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Антиќ Јован — — 52 

Во Собранието на општината Црна Трава: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатот Антиќ Јован — — 43 

Во Собранието на општината Грделица: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Антиќ Јован — — 64 

Во Собранието на општината Сурдулица: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Антиќ Јован — — 54 
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Во Собранието на општината Владички Хан: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Антиќ Јован — — 61 

Во Собранието на општината Власина—Округ-
лица: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатот Антиќ Јован — — 45 

Во Собранието на општината Власотинце: 
вкупен број на одборниците — — — — 75 
гласале за кандидатот Антиќ Јован — — ' 6 5 
За пратеник е прогласен Антиќ Јован, од Вла-

дичин Хан, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на по-
драчјето на изборната единица. 

44. Изборна единица 89 — Ниш 
Во Собранието на општината Гаџин Хан: 

вкупен број на одброниците — — — — 57 
гласале за кандидатот Давидовиќ Драган — 49 

Во Собранието на општината Ниш: 
вкупен број на одбониците — — - — 170 
гласале за кандидатот Давидовиќ Драган 158 
За пратеник е прогласен Давидовиќ Драган, од 

Ниш, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

45. Изборна единица 90 — Пирот 
Во Собранието на општината Бабушница: 

вкупен број на одборниците — - — — 70 
гласале за кандидатот Младеновиќ Стојан 60 

Во Собранието на општината Бела Паланка: 
вкупен број на одборниците — — — — 66 
гласале за кандидатот Младеновиќ Стојан 58 

Во Собранието на општината Димитровград: 
вкупен број на одборниците — - — — 50 
гласале за кандидатот Младеновиќ Стојан 42 

Во Собранието на општината Пирот: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Младеновиќ Стојан 87 
За пратеник е прогласен Младеновиќ Стојан, од 

Бабушница, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од оћштинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

46. Изборна единица 93 — Бечеј: 
Во Собранието на општината Бечеј: 

вкупен број ра одборниците - - — — — 104 
гласале за кандидатот Петковиќ Јованка — 90 

Во Собранието на општината Србобран: 
вкупен број на одборниците - — — — 80 
гласале за кандидатот Петковиќ Јованка — 51 

Во Собранието на општината Темерин: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Петковиќ Јованка — 65 

Во Собранието на општината Тител: 
вкупен број на одборниците - - — — — 63 
гласале за кандидатот Петковиќ Јованка — 59 

Во Собранието на општината Брбас: 
вкупен број на одборниците — —̂ — — 85 
гласале за кандидатот Петковиќ Јованка 73 

Во Собранието на општината Жабаљ: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Петковиќ Јованка — 66 
За пратеник е прогласена Петковиќ Јованка, 

од Нови Сад, која доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

47. Изборна единица 95 — Панчево: 
Во Собранието на општината Алибунар: 

вкупен број на одборниците — — — — 6Ѕ 
гласале за кандидатот Дрндарски др Бо-
ривое — — — — — — — — — 67 

Во Собранието на општината Ковачица: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Дрндарски др Бо-
ривое — — — — — — — — — — 55 

Во Собранието на општината Опово: 
вкупен број на одборниците — — — — 52 
гласале за кандидатот Дрндарски др Бо-
ривое — — — — — — — — — — 48 

Во Собранието на општината Панчево: 
вкупен број на одборниците — — — — 108 
гласале за кандидатот Дрндарски др Бо-
ривое — — — — — — — — — — 97 
За пратеник е прогласен Дрндарски др Боривое, 

од Панчево, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

48. Изборна единица 97 — Петровац 
Во Собранието на општината Петровац: 
вкупен број на одборниците — — — — 92 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — — 86 
2) Лабан Манојло — — — — — — 1 

ЈВо Собранието на општината Сараорци: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — - — 22 
2) Лабан Манојло — — — — — — — 37 

Во Собранието на општината Велика Плана: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — — 5 
2) Лабан Манојло — — — — — — — 67 

Во Собранието на општината Жабари: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — — 50 
2) Лабан Манојло — — — — — — — 1 

Во Собранието на општината Жагубица: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — - — 38 
2) Лабан Манојло - - - - - - - - - 20 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Петровац: 

гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — - - 88 
2) Лабан Манојло — — — — — — — — 

Во Собранието на општината Сараорци: 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — — 10 
2) Лабан Манојло — — — — — — — 48 

Во Собранието па општината Велика Плана: 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — — 1 
2) Лабан Манојло - — — - - - - 67 

Во Собранието на општината Жабари: 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — — 50 
2) Лабан Манојло - — - — — - , — 2 

Во Собранието на општината Жагубица: 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — — 38 
2) Лабан Манојло - - - - - - - 20 
Бидејќи ниту на поторното избирање ниеден 

од кандидадите не доби потребно мнозинство гла-
,сови, гласањето е поторено по вторпат (член 99 став 
4 од Законот). 
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На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати" се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината 1^тровац: 

гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — — 88 
2) Лабан Манојло — — - - — — — -

Во Собранието на општината Сараорци: 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — -— — — — 13 
2) Лабан Манојло — - ' — — — — — 45 

Во Собранието на општината Велика Плана: 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — — 4 
2) Лабан Манојло — — — — — — — 64 

/ 
Во Собранието на општината Жабари: 

гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — — — — — — 51 
2) Лабан Манојло — — - — — — — 1 

Во Собранието на општината Жагубица: 
гласале за кандидатите: 
1) Костиќ Драгиша — - — — — — 35 
2) Лабан Манојло — — — — — — — 23 
За пратеник е прогласен Костиќ Драгиша, од 

Петровац, кој на второто повторно избирање доби 
најголем број гласови во општинските собранија 
Петровац, Жабари и Жагубица, на чии територии 
работат повеќе од една половина од вкупниот број 
на работните луѓе од оваа област1 на трудот на под-
рачјето на изборната единица. 

49. Изборна единица 99 — Смедерево 
Во Собранието на општината Азања: 

вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Стевановиќ Винка 56 

Во Собранието на општината Колари: 
вкупен број на одборниците — ^— — — 56 
гласале за кандидатот Стевановиќ ,Винка — 51 

Во Собранието на општината Мала Крена: 
вкупен број на одборниците — ^— — — 56 
гласале за кандидатот Степановиќ Винка — 55 

Во Собранието на општината Младеновац: 
вкупен број на одборниците — ^— — — 112 
гласале за кандидатот Стевановиќ Винка — 97 

Во Собранието на општината Смедерево: 
вкупен број на одборниците — — — — 98 
гласале за кандидатот Стевановиќ Винка 88 

Во Собранието на општината Смедеревска Па-
ланка: 
вкупен број на одборниците — — — — 105 
гласале за кандидатот Стевановиќ Винка 96 
За пратеник е прогласена Стевановиќ Винка, од 

Младеновац, која доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

\ 
50. Изборна единица 100 - Рума 

Во Собранието на општината Инѓија: 
вкупен број на одборниците — — — — 90 
гласале за кандидатите: ' 
1) Средоев Смил,ка — — — — — - 28 
2) Ковачевиќ Олгица — — — — — — 49 

Во Собранието на општината Неќинци: 
вкупен број на одборниците — — — — 65 
гласале за кандидатите: 
1) Средоев Смиљка — - — — — — 12 
2) Ковачевиќ Олгица - - - — — — — 44 

Во Собранието на општината Рума: 
вкупен број на одборниците - — — — 97 
гласале за кандидатите: 
1) Средоев Смиљка — — — - — — 26 
2) Ковачевиќ Олгица - — - - — — 53 

Среда, 5 мај 1965 

Во Собранието на општината Стара Пазова: 
вкупен број на одборниците — — — — 85 
гласале за кандидатите: 
1) Средоев Смиљка — — — — — — 13 
2. Ковачевиќ Олгица — — — — — — 61 
За пратеник е прогласена Ковачевиќ Олгица, 

од Стара Пазова, која доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

51. Изборна единица 102 — Сента 

Во Собранието на општината Ада: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Прокоп Лајош — — 51 

Во Собранието на општината Бачка Топола: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Прокоп Лајош — 71 

Во Собранието на општината Кањижа: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Прокоп Лајош - — 69 

Во Собранието на општината Мали Иѓош: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Прокоп Лајош — - 51 

Во Собранието на општината Сента: 
вкупен број на одборниците — — - ' — 80 
гласале за кандидатот Прокоп Лајош — — 74 

Во Собранието на општината Стара Моравица: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Прокоп Лајош — 49 
За пратеник е прогласен Прокоп Лајош, од 

Мол, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

52 Изборна единица 103 — Сомбор 

Во Собранието на општината Апатин: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатите: 
1) Тишма Вера — — — — — — — 35 
2) Пеиновиќ Љубица — — — — — — 34 

Во Собранието на општината Сомбор: 
вкупен број на одборниците — - — — 118 
гласале за кандидатите: 
1) Тишма Вера — — — — — — 53 
2) Пеиновиќ Љубица — — — — — — 52 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општинска 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Алатни: 

гласале за кандидатите: 
1) Тишма Вера - - - - - - - - 27 
2) Иеиновиќ Љубица — — — — — — 38 

Во Собранието на општината Сомбор: 
гласале за" кандидатите: 
1) Тишма Вера - - - - - - - 61 
2) Пеиновиќ Љубица — — - — — — 33 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гла-
сови, гласањето е повторено по вторпат (член 99 
став 4 од законот) -

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Апатбга: 

гласале за кандидатите: ч 
1) Тишма Вера - - - - - . - - 31 
2) Пеиновиќ Љубица — — — — — — 33 

Во Собранието на општината Сомбор: 
" гласале за кандидатите: 

1) Тииша Вера — — - - — — - 47 
2) Пеиновиќ Љубица - - - - - - - - - 39 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 
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За пратеник е прогласена Тишма Вера, од Ала-
тни, која на второто повторно избирање доби нај-
голем број гласови во општинското собрание Сом-
бор, на чија територија работат повеќе од една по-
ловина од вкупниот број на работните луѓе од оваа 
област на трудот на подрачјето на изборната еди-
ница. 

53. Изборна единица 105 — Приеполе 
Во Собранието на општината Чаетина: 

вкупен број на одборниците — — — — 57 
гласале за кандидатот Хаџагиќ др Изудин 50 

Во Собранието на општината Ивањица: 
вкупен број ,на одборниците — — — — 97 
гласале за кандидатот Хаџагиќ др Изудин 80 

Во Собранието на општината Нова Варош: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Хаџагиќ др Изудин 55 

Во Собранието на општината ррибој: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Хаџагиќ др Изудин 63 

Во Собранието на општината Приеполе: 
вкупен број на одборниците - - — — 89 
гласале за кандидатот Хаџагиќ др Изудин 71 
За пратеник е прогласен Хаџагиќ др Изудин, 

од Приеполе, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

54. Изборна единица 108 — Лозница 
Во Собранието на општината Љубови ја: 

вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатот Николиќ-Станковиќ 
Лепосава - - - - — — - — - 72 

Во Собранието на општината Лозница: 
вкупен број на одборниците - — — - 1 2 0 
гласале за кандидатот Николиќ-Станковиќ 
Лепосава — — — — — — — — — 111 

Во Собранието на општината Крупањ: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Николиќ-Станковиќ 
Лепосава — — — — — — — — — 58 

Во Собранието на општината Мали З Б О Р Н И К : 
вкупен број ца одборниците - — — - 50 
гласале за кандидатот Николиќ"Станковиќ 
Лепосава — — — — — — — — — 45 
За пратеник е прогласена Николиќ—Станковиќ 

Лепосава, од Валево, која доби мнозинство гласови 
на одборниците во секое од општинските собранија 
на подрачјето на изборната единица. 

55. Изборна единица НО — Валево 
Во Собранието на општината Каменица: 

вкупен број на одборниците — — — — 57 
гласале за кандидатите: 
1) Ракиќ Воислав — — — — — — 6 
2) Гуриќ Новак - - - ^ - - - - 48 

Во Собранието на општината Коцелево: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатите: 
1) Ракиќ Воислав - — - — — - - 11 
2) Гуриќ Новак - - - - - - - 49 

Во Собранието на општината Осечина: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Ракиќ Воислав — — — — — — — 10 
2) Гуриќ Новак - - - - - - - - 37 

Во Собранието на општината Ваљево: 
вкупен број на одборниците — — — - 1 2 9 
гласале за кандидатите: 
1) Ракиќ Воислав — — — — — — — 25 
2) Гуриќ Новак - - - - - — - 88 

Во Собранието на општината Владимирци: 
укупен број на одборниците — — — - 80 
гласале за кандидатите: 
1) Ракиќ Воислав — — — — — — — 47 
2) Гуриќ Новак - - - - - - — - 27 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден 

од кандидатите не доби потребно мнозинство гла-
сови, гласањето е повторено по вторпат (член 99 
ст. 3 и 4 од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Каменица: 

гласале за кандидатите: 
1) Ракиќ Воислав — — — — — — 9 
2) Гуриќ Новак - - - — — — 45 

Во Собранието на општината Коцелево: 
гласале за кандидатите: 
1) Ракиќ Воислав — — — — — — 7 
2) Гуриќ Новак - - - - - - - 52 

Во Собранието на општината Осечина: 
гласале за кандидатите: 
1) Ракиќ Воислав — — — — — — — 7 
2) Гуриќ Новак - - - - - - - 42 

Во Собранието на општината Налево: 
гласале за кандидатите: 
1) Ракиќ Воислав - - - - - — — — 24 
2) Гуриќ Новак - - - - - . - - 91 

Во Собранието на општината Владимирци: 
гласале за кандидатите: 
1) Ракиќ Воислав - - — — — — - 10 
2) Гуриќ Новак - - - - - - - - 61 
За пратеник е прогласен Гуриќ Новак, од На-

лево, кој на повторното избирање доби мнозинство 
гласови во секое општинско собрание на подрачјето 
на изборната единица. 

56. Изборна единица 112 — Заечар 
Во Собранието на општината Болевац: 

вкупен број на одборниците — - — — 79 
гласале за кандидатот Јеленковиќ др Мио-
драг - — — — — — — — — — 67 

Во Собранието на општината Кална: 
вкупен број на одборниците — - — — 49 
гласале за кандидатот Јеленковиќ др Мио-
драг — — — — — — — — — — 49 

Во Собранието на општината Књажевац: 
вкупен број на одборниците — - — — 99 
гласале за кандидатот Јеленковиќ др Мио-
драг — - - — — — — — — — 86 

Во Собранието на општината Миниќево: 
вкупен број на одборниците — - — — 59 
гласале за кандидатот Јеленковиќ др Мио-
драг — — — — — — — — — - 58 

Во Собранието на општината Салаш: 
вкупен број на одборниците — - — — 56 
гласале за кандидатот Јеленковиќ др Мио-

Во Собранието на општината Заечар: 
вкупен број на одборниците — - — — 120 
гласале за кандидатот Јеленковиќ др Мио-
драг — . — — — — — — — — — 96 
За пратеник е прогласен Јеленковиќ др Мио-

драг, од Заечар, кој доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од -општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

57. Изборна единица 114 — Зрењанин 
Во Собранието на општината Перлез: 

вкупен број на одборниците — - — — 68 
гласале за кандидатот Сто јаковиќ Сретко 65 
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Во Собранието на општината Сенан.: 
вкупен број на одборниците - - - - 79 
гласале за кандидатот Стојаковиќ Сретко 71 

Во Собранието на општината Зрењанин: 
вкупен број на одборниците — - — — 136 
гласале за кандидатот Стојаковиќ Сретко 127 

Во Собранието на општината Житиште: 
вкупен број на одборниците — --- — — 80 
гласале за кандидатот Сто јаковиќ Сретко 73 
За пратеник е прогласен Сто јаковиќ Сретко, од 

Житиште, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

58. Изборна единица 115 — Гњилане 
Во Собранието на општината Гњилане: 

вкупен број на одборниците — - — — 107 
гласале за кандидатот Стеваноѕиќ др Дра-
гиша — — — — — — — — — — 87 

Во Собранието на општината Косовска Каменица: 
вкупен број на одборниците — — — — 84 
гласале за кандидатот Степановиќ др Дра-
гиша — — — — — — — — — — 68 

Во Собранието на општината Ново Брдо: 
вкупен број на одборниците — - — — 55 
гласале за кандидатот Стевановиќ др Дра-
гиша — — — — — — — — — — 47 

Во Собранието на општина Витмна: 
вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатот Стевановиќ др Дра-
гиша — — — — — — — — — — 66 
За пратеник е прогласен Стеванови!? др Драги-

ша, од Косовска Каменица, кој доби мнозинство 
гласови на одборниците во секое од општинските 
собранија на подрачјето на изборната единица. 

59. Изборна единица 119 — Призрен 
Во Собранието на општината Драгош: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Жури Абдурахим - 64 

Во Собранието на општината Малишево: ^ 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Жури Абдурахим — 63 

Во С обртни его на општината Ораховац: 
вкупен број на одборниците — — — - 75 
гласале за кандидатот Жури Абдурахим — 74 

Во Собранието на општината Призрен: 
вкупен број на одборниците — — — — 106 
гласале за кандидатот Жур и Абдурахим — 101 

Во Собранието ма општината Сува Река: 
вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатот Жури Абдурахим — 69 

Во Собранието на општината Зјум: 
вкупен број на одборниците — — —' — 55 
гласале за кандидатот Жури Абдурахим — 53 
За пратеник е прогласен Жури Абдурахим, од 

Приштина, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

60. Изборна единица 129 — Урошевац 
Во Собранието на општината Качамак: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Љури Дануш — — 64 

Во Собранието на општината Липљан: 
вкупен број на одборниците — — — — 83 
гласале за кандидатот Љури Дануш — — 77 

Во Собранието на општината Штрпце: 
вкупен број на одборниците - — — — 56 
гласале за кандидатот Љури Дануш — — 46 

Во Собранието на општината Урошевац: 
вкупен број на одборниците - - - — 108 
гласале за кандидатот Љури Дануш — — 90 

За пратеник е прогласен Љури Дануш, од Ка-
чаниќ, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица^ 

VII. Во прилог на овој извештај се доставуваат 
изборните акти, што се однесуваат на изборот на 
пратеници за Социјално-здравствениот собор на 
Сојузната скупштина. 

Бр. 105 
23 април 1965 година 

Белград 

Сојузна изборна комисија 

Секретар 
Мирко Гвозденовиќ, с. р. 

Претседател, 
др Дражен Сесарднќ, с. р. 

Членови: 
др Борислав Благојевиќ, с. р. Дане Олбина, с. р. 

Ристо Бакалски, с. р. Љубица Михиќ, с. р. 
Марјан Орежанин, с. р. 

416. 

И З В Е Ш Т А Ј 

НА СОЈУЗНАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА РЕ-
ЗУЛТАОТ НА ИЗБОРИТЕ НА ПРАТЕНИЦИ ЗА 
ОРГАНИЗАЦИОНО-ПОЛИТИЧКИОТ СОБОР НА 

СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА 

ДО СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА 

— Организационо-политички собор — 

Б е л г р а д 

Сојузната изборна комисија ги прими изборните 
акти од сите општински изборни комисии, та во 
смисла на членот 102 став 3 од Законот за изборот 
на сојузните пратеници, поднесува 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕЗУЛТАТОТ НА ИЗБОРИТЕ НА ПРАТЕНИ-
ЦИ ЗА ОРГАНИЗАЦИОНО-ПОЛИТИЧКИОТ СО-
БОР НА СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА ПО ИЗБОР-

НИ ЕДИНИЦИ 

I. Изборите на пратеници за Организационо-
-политичкиот собор на Сојузната скупштина се одр-
жани на 4 април 1965 година во сите изборни еди-
ници определени со Одлуката за распишување из-
бори на пратеници за Сојузната скупштина („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 5/65). 

II. Со спроведувањето на изборите, под надзор 
на Сојузната изборна комисија, раководеа републич-
ките изборни комисии, определени со Решението 
на Сојузната изборна комисија за именување чле-
нови на републичките изборни комисии, („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 14/65 и 6/65), и општинските из-
борни комисии, определени со Решението на Сојуз-
ната изборна комисија за именување членови на оп-
штинските изборни комисии („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 14/63, 6/65). 

III. Гласањето е вршено за кандидатите чии кан-
дидатури ги потврдија надлежните општински из-
борни комисии и кои, во смисла на членот 84 од 
Законот за изборот на сојузните пратеници, благо-
времено се објавени во сите места на подрачјето на 
секоја изборна еденица. 

IV. Општинските изборни комисии го утврдија 
резултатот на изборите за одделни изборни единици 
на начинот пропишан во чл. 96, 97, 99, 100 и 101 од 
Законот за изборот на сојузните пратеници. 

V. Сојузната изборна комисија ги прегледа из-
борните акти од секоја изборна единица што се од-
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пасуваат на изборот на пратеници за Организацио-
но-политичкиот собор на Сојузната скупштина, и не 
најде неправилности што би влијаеле суштествено 
врз резултатот на изборите. 

VI. Општинските изборни комисии го утврдија 
резултатот на изборите и ги прогласија за прате-
ници на Организационо-политичкиот собор на Со-
јузната скупштина во одделни изборни единици, и 
тоа: 

А. ВО СОЦИАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА 

1. Изборна единица 2 — Босанска Градинка 
Во Собранието на општината Босанска Градинка: 

вкупен број на одборниците — — — — 92 
гласале за кандидатот Лазиќ Гуро — — 77 

Во Собранието на општината Лакташи: 
вкупен број на одборниците — — — — 63 
гласале за кандидатот Лазиќ Гуро — — 61 

Во Собранието на општината Прњавор: 
вкупен број на одборниците - — — — 88 
гласале за кандидатот Лазиќ Гуро — — 78 

Во Собранието на општината Србац: 
вкупен број на одборниците — -^ — — 62 
гласале за кандидатот Лазиќ Гуро — — 56 
За пратеник е прогласен Лазиќ Гуро, од Србац, 

кој доби мнозинство гласови на одборниците во 
секое од општинските собранија на подрачјето на 
изборната единица. 

2. Изборна единица 3 — Јајце 
Во Собранието на општината Бугојно: 

вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Манџука Хусо — 54 

Во Собранието на општината Доши Вакуф: 
вкупен број на одборниците — ,— — — 60 
гласале за кандидатот Манџука Хусо — 51 

Во Собранието на општината Горњи Вакуф: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Манџука Хусо — 47 

Во Собранието на општината Јајце: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Манџука Хусо — 51 

Во Собранието на општината Купрес: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Манџука Хусо — 45 

Во Собранието на општината Скендер Вакуф: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатот Мацџука Хусо — 39 

Во Собранието на општината Шипово: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Манџука Хусо — 56 
За пратеник е прогласен Манџука Хусо, од 

Купрес, кој доби мнозинство гласови на одборници-
те во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

3. Изборна единица 5 — Сански Мост 
Во Собранието на општината Гламоч: 

вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Наѓ Коста — — — 54 

Во Собранието на општината Кљун: 
вкупен број на одборниците — — — — 77 
гласале за кандидатот Наѓ Коста — — — 70 

Во Собранието на општината Мркоњнќ Град: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Наѓ Коста — — — 55 

Во Собранието на општината Сански Мост: 
вкупен број на одборниците — — — — 94 
гласале за кандидатот Наѓ Коста — — -? 77 

За пратеник е прогласен Наѓ Коста, од Белград, 
кој доби мнозинство гласови на одборниците во се-
кое од општинските собранија на подрачјето на из-
борната единица. 

4. Изборна единица 7 - Босански Брод 
Во Собранието на општината Босански Брод: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Вујасиновиќ Тодор 
- Т о ш а — — — — — — — — — 07 

Во Собранието на општината Босански Шамац: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Вујасиновиќ Тодор 
—Тоша — — — — — - — — — 61 

Во Собранието 'на општината Градачац: 
вкупен број на одборниците — - — — 68 
гласале за кандидатот Вујасинов^ќ Тодор 
- Т о ш а - - - - - - - - - - 63 

Во Собранието на општината Модрича: 
вкупен број на одборниците - - — — 68 
гласале за кандидатот Вујасиновиќ Тодор 
—Тоша — — — — — — — — — 63 

Во Собранието на општината Оџак: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Вујасиновиќ Тодор 
- Т о ш а - - - - - - - - - 54 
За пратеник е прогласен Вујасиновиќ Тодор 

-Тоша, од Белград, кој доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

5. Изборна единица 9 — Маглај 
Во Собранието на општината Маглај: 

вкупен број на одборниците — —̂ — — 84 
гласале за кандидатот Петровиќ Гуро — 69 

Во Собранието на општината Теслиќ: 
вкупен број на одборниците — — — — 84 
гласале за кандидатот Петровиќ Гуро — 62 

Во Собранието на општината Тешањ: 
вкупен број на одборниците — ^— —, — 67 
гласале за кандидатот Петровиќ Гуро — 64 

Во Собранието на општината Завидовиќи: 
вкупен број на одборниците — ^— — — 76 
гласале за кандидатот Петровиќ Гуро — 63 

Во Собранието на општината Жепче: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Петровиќ Гуро - 43 
За пратеник е прогласен Петровиќ Ѓуро, од 

Маглај, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците :-о секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

6. Изборна единица 10 — Ливно 
Во Собранието на општината Дувно: 

вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Миљас Анте — — 60 

Во Собранието на општината Груде: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Миљас Анте — — 47 

Во Собранието на општината Лиштица: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Миљас Анте — — 56 

Во Собранието на општината Ливно: 
вкупен број на одборниците —4 — — — 87 
гласале за кандидатот Миљас Анте — — 69 

Во собранието на општината Љубушки: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Миљас Анте — — 56 
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Во Собранието на општината Носу ице: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Миљас Анте — — 41 
За пратеник е прогласен Мшвас Анте, од Сара-

ево, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

7. Изборна единица 12 — Требиње 
Во Собранието на општината Билеќа: 

вкупен број на одборниците — ^— — — 48 
гласале за кандидатот Куртовиќ Тодо — 41 

Во Собранието на општината Чапљина: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Куртовиќ Тодо — 60 

Во Собранието на општината Гацко: 
вкупен број на одборниците — —̂ — — 47 
гласале за кандидатот Куртовиќ Тодо — 43 

Во Собранието на општината Љубиње: 
вкупен број на одборниците — —̂ — — 32 
гласале за кандидатот Куртовиќ Тодо — 29 

Ве Собранието на општината Невесиње: 
вкупен број на одборниците — ^— — — 56 
гласале за кандидатот Куртовиќ Тодо — 52 

Во Собранието на општината Столац: 
вкупен број на одборниците — ^ — — — 62 
гласале за кандидатот Куртовиќ Тодо — 52 

Во Собранието на општината Требино: 
вкупен број на одборниците — ^— — — 72 

ч гласале за кандидатот Куртовиќ Тодо — 63 
За пратеник е прогласен Куртовиќ Тодо, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

8. Изборна единица 14 — Горажде 

Во Собранието на општината Чајниче: 
вкупен број на одборниците — — — — 47 
гласале за кандидатот Гавриловиќ Живоин 
—Жика - - - - - - - - - 42 

Во Собранието на опшината Фоча: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Гавриловиќ Живоин 
- Ж и к а - - - - - - - - - 72 

Во Собранието на општината Горажде: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Гавриловиќ Живоин 
—Жика - - - - - - - - - - 74 

Во Собранието на општината Рогатица: 
вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Гавриловиќ Живоин 
—Жика — — -"" — — — — — — 66 

Во Собранието на општината Рудо: 
вкупен број на одборниците — — — - 50 
гласале за кандидатот Гавриловиќ Живоин 
—Жика — — — — — — — — — 47 

Во Собранието на општината Вишеград: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Гавриловиќ Живоин^ 
—Жика - - - - - - - - - 48 
За пратеник е прогласен Гавриловиќ Живоин 

—Жика, од Белград, кој доби мнозинство гласови 
на одборниците во секое од општинските собранија 
на подрачјето на изборната единица. 

9, Изборна единица 16 — Високо 
Во Собранието на општината Бреза: 

вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Ковачевиќ Никола 48 

Во Собранието на општината Фојница: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Ковачевиќ Никола 43 

Во Собранието на општината Илијаш: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Ковачевиќ Никола 58 

Во Собранието на општината Какањ: 
вкупен број на одборниците — - - — — 87 
гласале за кандидатот Ковачевиќ Никола 79 

Во Собранието на општината Кисељак: 
вкупен број на одборниците — - - — — 56 
гласале за кандидатот Ковачевиќ Никола 45 

Во Собранието на општината Крешево: 
вкупен број на одборниците — - - — — 40 
гласале за кандидатот Ковачевиќ Никола 32 

Во Собранието на општината Вареш: 
вкупен број на одборниците — - — — 65 
гласале за кандидатот Ковачевиќ Никола 44 

Во Собранието на општината Високо 
вкупен број на одборниците — - - — — 67 
гласале за кандидатот Ковачевиќ Никола 55 
За пратеник е прогласен Ковачевиќ Никола, од 

Сараево, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

10. Изборна единица 18 — Биељина 

Во Собранието на општината Биељина: 
вкупен број на одборниците — - — — 94 
гласале за кандидатот Лазаревиќ Јовица 80 

Во Собранието на општината Лопаре: 
вкупен број на одборниците — — — 72 
гласале за кандидатот Лазаревиќ Јовица 44 

Во Собранието на општината Угљевик: 
вкупен број на одборниците — — — — 59 
гласале за кандидатот Лазаревиќ Јовица 56 
За пратеник е прогласен Лазаревиќ Јовица, од 

Тузла, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

11. Изборна единица 19 — Брчко 

Во Собранието на општината Брчко: 
вкупен број на одборниците — — — — 88 
гласале за кандидатот Рамиќ Сафет — — 73 

Во Собранието на општината Грачаница: 
вкупен број на одборниците — — - — 81 
гласале за кандидатот Рамиќ Сафет — — 67 

Во Собранието на општината Орашје: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Рамиќ Сафет — — 51 

Во Собранието на општината Сребреник: 
вкупен број на одборниците — — — — 65 
гласале за кандидатот Рамиќ Сафет — — 51 
За пратеник е прогласен Рамиќ Сафет, од Сре-

бреник, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

Б. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА ЦРНА 
ГОРА 

12. Изборна единица 22 — Иванград 
Во Собранието на општината Биело Поле: 

вкупен број на одборниците — - "— — 79 
гласале за кандидатот Симоновиќ Драгица 73 

Во Собранието на општината Иванград: 
вкупен број на одборниците — — — — 91 
гласале за кандидатот Симоновиќ Драгица 81 

Во Собранието на општината Колашин: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Симоновиќ Драгица 55 

Во Собранието на општината Мојковац: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатот Симоновиќ Драгица 40 
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Во Собранието на општината Плав: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Симоновиќ Драгица 55 

Во Соб ранието на општината Рожај: 
вкупен број' на одборниците — — — — 51 
гласале за кандидатот Симоновиќ Драгица 46 
За пратеник е прогласена Симоновиќ Драгица, од 

Колашин, кода доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

В. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
ХРВАТСКА 

13. Избереа 15 — Бјемзар 
Во Собранието на општината Бјеловар: 

вкупен број на одборниците — — — 
гласале за кандидатот Кајгана Милева 

Во Собранието на општината Чазма: 
вкупен број на одборниците — — — 
гласале за кандидатот Кајгана Милева 

90 
75 

60 
51 

Во Собранието на општината Гарешница: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Кајгана Милева — 51 

Во Собранието на општината Бр белец; 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Кајгана Милева — 64 
За пратеник е прогласена Кајгана Милева, ед 

Бјелоеар, која доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

14. Избереа еднаш цп 26 — Корешница 
Во Собранието на општината Ѓуџѓслвц: 

вкупен број на одборниците — — — — 88 
гласале за кандидатот Кужуљмца Злата — 75 

Во Собранието на општината Конривинца: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Кукуљица Злата — 86 

Во Собранието на општината Крижевири: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Кукуљица Злата — 59 
За пратеник е прогласена Кукуљица Злата, од 

Фердинавдовац, која доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

15. Изборна единица 29 — Карловац 
Во Собранието на општината Дуга Реса: 

вкупен број на одборниците — — — — 99 
гласале за кандидатот Милковиќ Ружица 82 

Во Собранието на општината Кадоевац: 
вкупен број на одборниците — — — — 150 
гласале за кандидатот Милковиќ Ружица 121 

Во Собранието на општината Озаљ: 
вкупен број на одборниците — - — — 70 
гласале за кандидатот Милковиќ Ружица 65 

Во Собранието на општината С лук.: 
вкупен број на одборниците — — — — г/8 
гласале за кандидатот Милковиќ Ружица 65 

Во Собранието на општината Вејниќ: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Милковиќ Ружица 43 

Во Собранието на општината Вргин Мост: 
вкупен СрОЈ на одборниците — — — — 89 
гласале за кандидатот Матковиќ Ружица 70 
За пратеник е прогласена Милоевиќ Ружица, од 

Карловац, која доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

16. Изборна единица 30 — Нашиде 
Во Собранието на општината Дон,и Михољац: 

вкупен број на одборниците — — - — 60 
гласале за кандидатот Орлиќ Илија - - 53 

Во Собранието на општината Нашиде: 
вкупен број на одборниците - — — — 83 
гласале за кандидатот Орлиќ Илија — — 77 

Во Собранието на општината Ораховица: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Орлиќ Илија — - 8 1 

Во Собранието на општината Подравска Слатина: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Орлиќ Илија — - 7 2 

Во Собранието на општината Бал ново: 
вкупен број на одборниците — — — — 71 
гласале за кандидатот Орлиќ Илија — — 61 
За пратеник е прогласен Орлиќ Илија, од Ѓур-

ѓеновац, кој доби мнозинство гласови на одборници-
те во секое од општинските собранија на подрачје-
то на изборната единица. 

17. Изборна единица 33 — Славенска Пвжега 
Во Собранието на општината Нова Градинка: 

вкупен број на одборниците — — — — 90 
гласале за кандидатите: 
1) Гембаровски Иван — — — — — — 47 
2) Медуниќ Стјепан — — — — — — 32 

Во Собранието на општината Славовска ХХажега: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатите: 
1) Гембаровски Иван — — — — — — 91 
2) Медуниќ Стјепан - — - — - — 23 
За пратеник е прогласен ГеиЅаров^жи Иван, од 

Нова Градишка, кој доби мнозинство гласови на 
одборниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

18. Изборна единица 34 — Вииковци 
Во Собранието на општината Виаковци: 

вкупен број на одборниците — — — — НО 
гласале за кандидатот Нешиќ инж. Јованка 89 

Во Собранието на општината Вуковар: 
вкупен број на одборниците — — — — 110 
гласале за кандидатот Нешиќ инж. Јованка 103 

Во Собранието на општината Жунања: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Нешиќ инж. Јованка 60 
За пратеник е прогласена Нешиќ инж. Јованка, 

од Винковци, која доби мнозинство гласови на од-
борниците од секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

19. Изборна единица 37 —. Риека 
Во Собранието на општината Риеха: 

вкупен број на одборниците — — — — 170 
гласале за кандидатот Бан Казимир — — 147 
За пратеник е прогласен Бан Казимир, од Ри-

ска, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во општинското собрание. 

20 Изборна единица 38 — Петраша 
Во Собранието на општината Двор: 

вкупен број па одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Митиќ Драган — — 58 

Во Собранието на општината Глина: 
вкупен број па одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Митиќ Драган - — 70 

Во Собранието на општината Костајиица: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Митиќ Драган — — 50 
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Во Собранието на општината Петриља: 
вкупен брот на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Митиќ Драган — — 60 
За пратеник е прогласен Митиќ Драган, од За-

греб, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

21. Изборна единица 40 — Дубровник 
Во Собранието на општината Дубровник: 

вкупен број на одборниците — — — — 137 
гласале за кандидатот Барчот Иван — — 101 

Во Собранието на општината Корчула: 
вкупен број на одборниците — — — — 69 
гласале за кандидатот Барчот Иван — — 46 

Во Собранието на општината Ластово: 
вкупен број на одборниците — — — — 35 
гласале за кандидатот Барчот Иван — — 30 

Во Собранието на општината Макарева: 
вкупен број на одборниците — — — — 59 
гласале за кандидатот Барчот Иван — - 4 9 

Во Собранието на општината Метковиќ: 
вкупен број на одборниците — — — — 89 
гласале за кандидатот Барчот Иван - - 71 

Во Собранието на општината Вргорац: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Барчот Иван — — 57 
За пратник е прогласен Барчот Иван, од Заграб, 

кој доби мнозинство гласови на одборниците во 
секое од општинските собранија на подрачјето на 
изборната единица. 

22. Изборна единица 43 — Шибеник 
Во Собранието на општината Дрниш: 

вкупен број на одборниците — — — — 97 
гласале за кандидатот Поповиќ Нино — — 81 

Во Собранието на општината Книн: 
вкупен број на одборниците — — — — 106 
гласале за кандидатот Поповиќ Нино — — 90 

Во Собранието на општината Шибеник: 
вкупен број на одборниците — — — — 148 
гласале за кандидатот Поповиќ Нино — — 121 
За пратеник е прогласен Поповиќ Нино, од 

Книн, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

23. Изборна единица 45 — Чаковец 
Во Собранието на општината Чаковец: 

вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Бел Игнац — — — 90 

Во Собранието на општината Лудбрег: 
вкупен број на одборниците — — — — 61 
гласале за кандидатот Бел Игнац — — — 55 
За пратеник е прогласен Бел Игнац, од Чако-

вец, КОЈ доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

24. Изборна единица 48 — Загреб I 
Во Собранието на општината Чрномерец: 

вкупен број на одборниците — — — - 1 4 0 
гласале за кандидатот Перковиќ Марија — 120 

Во Собранието на општината Трешњевка: 
вкупен број на одборниците - — — — 120 
гласале за кандидатот Перковиќ Марија — 95 
За пратеник е прогласена Перковиќ Марија, од 

Заграб, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

25. Изборна единица 50 — Загреб III 
Во Собранието на општината Дуго Село: 

вкупен број на одборниците — — — — 71 
гласале за кандидатот Гуштек Јосип — — 60 

Во Собранието на општината Максимир: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Гуштѕк Јосип — —̂ 97 

Во Собранието на општината Пешченица: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Гуштек Јосип — — 87 

Во Собранието на општината Сесвете: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Гуштек Јосип — — 67 

Во Собранието на општината Зелина: 
вкупен број на одборниците — — — — 74 
гласале за кандидатот Гуштек Јосип — — 70 
За пратеник е прогласен Гуштек Јосип, од Зе-

лина, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

26. Изборна единица 51 — Загреб IV 
Во Собранието на општината Јастребарско: 

вкупен број на одборниците - - — — — 105 
гласале за кандидатот Видовиќ Вјекослав 75 

Во Собранието на општината Клањец: 
вкупен број на одборниците - — — — 60 
гласале за кандидатот Видовиќ Вјекослав 42 

Во Собранието на општината Реметинец: 
вкупен број на одборниците — — — — 108 
гласале за кандидатот Видовиќ Вјекослав 90 

Во Собранието на општината Самобор: 
вкупен број на одборниците - — — — 100 
гласале за кандидатот Видовиќ Вјекослав 94 

Во Собранието на општината Велика Горица: 
вкупен број на одборниците - — — — 92 
гласале за кандидатот Видовиќ Вјекослав 87 

Во Собранието на општината Запрешиќ: 
вкупен број на одборниците - — — — 86 
гласале за кандидатот Видовиќ Вјекослав 70 
За пратеник е прогласен Видовиќ Ќјекослав, од 

Загреб, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

Г. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

27. Изборна единица 52 — Битола 
Во Собранието на општината Битола: 

вкупен број на одборниците — — — — 117 
гласале за кандидатите: 
1) Славевски Радослав — — — — — 76 
2) Казанџиски Сотир — — — — — — 29 

Во Собранието на општината Демир Хисар: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатите: 
1) Славевски Радослав — — — — — 44 
2) Казанџиски Сотир — — — — — — в 

Во Собранието на општината Крушево: 
вкупен број на одборниците — — — — 63 
гласале за кандидатите: 
1) Славевски Радослав — — — — — 44 
2) Казанџиски Сотир — — — — — — 6 

Во Собранието на општината Прилеп: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатите: 
1) Славевски Радослав — — — — — 61 
2) Казанџиски Сотир — — — — — — 43 
За пратеник е прогласен Славевски Радослав, 

од Прилеп, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица, 

Среда, 5 мај 1965 
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28. Изборна единица 53 — Куманово 
Во Собранието на општината Кратово: 

вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Голубов Саво — — 51 

Во Собранието на општината Крива Паланка: 
вкупен број на одборниците — — — — 86 
гласале за кандидатот Голубов Саво — — 67 

Во Собранието на Општината Куманово: 
вкупен број на одборниците — — — — 119 
гласале за кандидатот Голубов Саво — — 105 
За пратеник е прогласен Голубов Саво, од Кра-

тово, КОЈ доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

29. Изборна единица 56 — Скопје II 
Во Собранието на општината Кале: 

вкупен број на одборниците — — — — 134 
гласале за кандидатот Сејфула Ќефсер — 115 
За пратеник е прогласена Сејфула Ќефсер, од 

Скопје, која доби мнозинство гласови на одборници-
те во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

30. Изборна единица 57 — Штип I 
Во Собранието на општината Делчево: 

вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Поповски Никола — 49 

Во Собранието на општината Кочани: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Поповски Никола — 80 

Во Собранието на општината Пробиштип: 
вкупен број на одборниците — — — — 45 
гласале за кандидатот Поповски Никола — 33 

Во Собранието на општината Свети Никола: 
вкупен број на одборниците — — — — 75 
гласале за кандидатот Поповски Никола — 61 

Во Собранието на општината Штип: 
вкупен број на одборниците — — — — 99 
гласале за кандидатот Поповски Никола — 87 

Во Собранието на општината Виница: 
вкупен број на одборниците — — — — 48 
гласале за кандидатот Поповски Никола — 40 
За пратеник е прогласен Поповиски Никола, од 

Штип, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

Д. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
СЛОВЕНИЈА 

31. Изборна единица 62 — Цел,е II 
Во Собранието на општината Цеље: 

вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатите: 
1) Оцвирк Франц — — — — — — — 62 
2) Бандич Јерко — — — — — — — 8 

Во Собранието на општината Мозирје: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Оцвирк Франц — — — — — — — 45 
25 Бандич Јерко — — — — — — — 1 

Во Собранието на општината Словенске Коњице: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатите: 
1) Оцвирк Франц — — — — — — — 43 
2) Бандиќ Јерко — — — — — — — 5 

Во Собранието на општината Белење: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатите: 
1) Оцвирк Франц — — — — — — — 57 
2) Бандич Јерко — — — — — — — 3 

Во Собранието на општината Жалец: 
вкупен број на одборниците — — — — 71 
гласале за кандидатите: 
1) Оцвирк Франц — — — — — — — 57 
2) Бандич Јерко — — — — — — — 6 
За пратеник е прогласен Оцвирк Франц, од 

Цеље, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

32. Изборна единица 63 - Копер 
Во Собранието на општината Ајдовшчина: 

вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 22 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 20 

Во Собранието на општината Идрија: 
вкупен број на одборниците — — — — 44 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 12 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 30 

Во Собранието на општината Илирска Бистрица: 
вкупен број на одборниците — — — — 46 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 28 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 14 

Во Собранието на општината Изела: 
вкупен број на одборниците — — — — 40 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 27 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 8 

Во Собранието на општината Копер: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 30 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 22 

Во Собранието на општината Нова Горица: 
вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 20 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 40 

Во Собранието на општината Пиран: 
вкупен број на одборниците — — — — 44 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 27 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 15 

Во Собранието на општината Постојна: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 37 
2) Шинковец Јанез — — - — — — 9 

Во Собранието на општината Сежана: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин- Свито — — — — — — 37 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 12 

Во Собранието на општината Толмин: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 28 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 24 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласање-
то е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од законот). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Ајдовшчина: 

гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 27 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 16 
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Во Собранието на општината Идриа: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 33 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 10 

Во Собранието на општината И лирска Бистрица: 
гласале за кандидатите' 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 34 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 5 

Во Собранието на општината Идола: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Санто — — — — — — 35 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 1 

Во Собранието на општината Копер: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 39 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 13 

Во Собранието на општината Нова Горица: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 25 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 35 

Во Собранието на општината Нкран: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 31 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 11 

Во Собранието на општината Постојна: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 42 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 4 

Во Собранието на општината Сежана: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 40 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 8 

Во Собранието на општината Толмин: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 32 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 15 

Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден од 
кандидатите не доби потребно мнозинство гласови, 
гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 4 
од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати се следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Ајдоишчииа: 

гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 20 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 21 

Во Собранието на општината Мирија: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин С вито — — — — — — 28. 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 15 

Во Собранието на општината И Лирска Бистрица: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Санто — — — — — — 37 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 4 

Во Собранието на општината Изела: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Сенто — — — — — — 36 
2) Шинковец Јанез — — — — — — — 

Во Собранието на општината Копер: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 37 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 10 

Во Собранието на општината Нова Горица: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Санто — — — — — — 26 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 41 

Во Собранието на општината Имран: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Сенто — — — — — — 36 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 6 

Во Собранието на општината Постојна: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 38 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 5 

Во Собранието на општината Сежана: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — - — — 35 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 7 

Во Собранието на општината Толмин: 
гласале за кандидатите: 
1) Вижинтин Свито — — — — — — 32 
2) Шинковец Јанез — — — — — — 9 
За пратеник е прогласен Вижинтин Свито, од 

Ајдовшчина, кој на второто повторно избирање доби 
најголем број гласови во општинските собранија 
Идри ја, И л ирска Бистрица, Изола, Копер, Пиран, 
Постојна, Сежана и Толмин, на чија територија ра-
ботат повеќе од една половина од вкупниот број на 
работните луѓе од оваа област на трудот на подрач-
јето на изборната единица. 

33. Изборна единица 67 — Ново Место 
Во Собранието на општината Церкница: 

вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатот Блаха Тилка — — 43 

Во Собранието на општината Чрномељ: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Блаха Тилка — — 52 

Во Собранието на општината Гросупље: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Блаха Тилка — — 47 

Во Собранието на општината Кочевје: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Блаха Тилка — — 57 

Во Собранието на општината Метлика: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Блаха Тилка — — 43 

Во Собранието на општината Ново Место: 
вкупен број на одборниците — — — — 90 
гласале за кандидатот Блаха Тилка — — 74 

Во Собранието на општината Рибница: 
Вкупен број на одборниците — — — — 52 
гласале за кандидатот Блаха Тилка — — 45 

Во Собранието на општината Требње: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Блаха Тилка — — 45 
За пратеник е прогласена Блажа Талха, од Љу-

б е н а , која доби мнозинство гласови на одборници-
те во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

34. Изборна единица 69 — Мурска Собота 
Во Собранието на општината Горна Радгона: 

вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Лугарич Драго — 47 

Во Собранието на општината Ленарт: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Лугарич Драго — 45 

Во Собранието на општината Лендава: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Лугарич Драго — 59 

Во Собранието на општината Љутомер: 
вкупен број на одборниците — — — — 59 
гласале за кандидатот Лугарич Драго — 42 

Во Собранието на општината Мурска Собота; 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Лугарич Драго — 59 
За пратеник е прогласен Лугарич Драго, од 

Л ен дава, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подра-
чјето на изборната единица. 
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35. Изборна единица 70 — Птуј 
Во Собранието на општината Марибор-Тезно: 

вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Кошак инж. Миха 61 

Во Собранието на општината Ормож: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Кошак инж. Миха 46 

Во Собранието на општината Птуј: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Кошак инж. Миха 69 

Во Собранието на општината Словенска Би-
стрица: 
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Кошак инж. Миха 54 
За пратеник е прогласен Кошак инж. Миха, од 

Марибор, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подра-
,чјето на изборната единица. 

Г. ВО СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

36. Изборна единица 74 — Белград IV - Врачар 
Во Собранието на општината Савски Веиац: 

вкупен број на одборниците — — — — 138 
гласале за кандидатот Миладиновиќ Вељко 119 

Во Собранието на општината Врачар: 
вкупен број на одборниците — — — — 138 
гласале за кандидатот Миладиновиќ Вељко 123 
За пратеник е прогласен Миладиновиќ Вељко, 

од Белград, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

37. Изборна единица 75 — Белград V — Земун 
Во Собранието на општината Нов Белград: 

вкупен број на одборниците — - — — — 100 
гласале за кандидатот Вујчиќ Душан 82 

Во Собранието на општината Сурчин: 
вкупен број на одборниците — — — — 72 
гласале за кандидатот Вујчиќ Душан 57 

Во Собранието на општината Земун: 
вкупен број на одборниците — — — — 140 
гласале за кандидатот Вујчиќ Душан 121 
За пратеник е прогласен Вујчиќ Душан, од Зе-

мун, кој доби мнозинство гласови на одборниците во 
секое од општинските собранија на подрачјето на 
изборната единица. 

38. Изборна7 единица 76 — Белград VI — Звездара 
Во Собранието на општината Палилула: 

вкупен број на одборниците — — - — 132 
гласале за кандидатот Ранковиќ Тихомир 112 

Во Собранието на општината Звездара: 
вкупен број на одборниците — — — — 138 
гласале за кандидатот Ранковиќ Тихомир 124 
За пратеник е прогласен Ранковиќ Тихомир, од 

Белград, кој доби мнозинство гла-сови на одборници-
те во секое од општинските собранија на подрачје-
то на изборната единица. 

39. Изборна единица 79 — Светозарево 
Во Собранието на општината Ћуприја: 

вкупен број на одборниците — — — — 74 
гласале за кандидатите: 
1) Велимановиќ Јован — — — — — 41 
2) Аранѓеловиќ Живоин — — — — — 19 

Во Собранието на општината Деспетовац: 
вкупен број на одборниците — — — — 88 
гласале за кандидатите: 
1) Велимановиќ Јован — — — 58 
2) Аранѓеловиќ Живоин — — — — — 16 

Во Собранието на општината Параќин: 
вкупен број на одборниците — — — — 109 
гласале за кандидатите: 
1) Велимановиќ Јован — — — 67 
2) Аранѓеловиќ Живоин — — - — — 31 

Во Собранието на општината Светозарево: 
вкупен број на одборниците — - — — 110 
гласале за кандидатите: 
1) Велимановиќ Јован — — — — — 67 
2) Аранѓеловиќ Живоин — — — — — 31 
За пратеник е прогласен Велимановиќ Јован, 

од Ћу при ја, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

40. Изборна единица 81 — Кралево 
Во Собранието на општината Кралево: 

вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Мандиќ Раденко — 116 

Во Собранието на општината Мрчаевци: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Мандиќ Раденко — 78 

Во Собранието на општината Ратка: 
вкупен број на одборниците — — — - 75 
гласале за кандидатот Мандиќ Раденко — 63 

Во Собранието на општината Ушќе: 
вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатот Мандиќ Раденко — 50 
За пратеник е прогласен Мандиќ Раденко, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во 'секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

41. Изборна единица 82 - Крушевац 
Во Собранието на општината Киќевац: 

вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатот Ивановиќ Раде — 53 

Во Собранието на општината Крушевац: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Ивановиќ Раде — 98 

Во Собранието на општината Варварин: 
вкупен број на одборниците — — — — 64 
гласале за кандидатот Ивановиќ Раде — 56 

Во Собранието на општината Велики Шиље-
говац: 
вкупен број на одборниците — — — — 52 
гласале за кандидатот Ивановиќ Раде — 47 
За пратеник е прогласен Ивановиќ Раде, од 

Крушевац, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подра-
чјето на изборната единица. 

42. Изборна единица 84 —Трстеник 
Во Собранието на општината Александровац: 

вкупен број на одборниците — — — — 67 
гласале за кандидатот Токовиќ Славољуб 55 

Во Собранието на општината Брус: 
вкупен број на одборниците — — — — 62 
гласале за кандидатот Токовиќ Славољуб 61 

Во Собранието на општината Трстеник: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Токовиќ Славољуб 71 

Во Собранието на општината Велика Дренова: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Токовиќ Славољуб 52 

Во Собранието на општината Врњачка Бања: 
вкупен број на одборниците - — — — 60 
гласале за кандидатот Токовиќ Славољуб 58 
За пратеник е прогласен Токовиќ Славољуб, од 

Трстеник, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинскиве собранија на подрач-
јето на изборната единица. 
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43. Изборна единица 86 - Владичин Хан 
Во Собранието на општината Босилеград: 

вкупен број на одборниците — ^— — — 56 
гласале за кандидатот Радојловиќ Жика — 51 

Во Собранието на општината Црна Трава: 
вкупен број на одборниците — — — — 54 
гласале за кандидатот Радојловиќ ЗКика - 43 

Во Собранието на општината Грделица: 
вкупен број на одборниците — - — — 70 
гласале за кандидатот Радојловнќ Жика 62 

Во Собранието на општината Сурдулица: 
вкупен број на одборниците — ^— — — 62 
гласале за кандидатот Радо-ј л ежиќ Жика — 54 

Во Собранието на општината Владичин Хан: 
вкупен број на одборниците — - — — 67 
гласале за кандидатот Радој левиќ Жика 61 

Во Собранието на општината Власина-ОкруЈе-
лица: 
вкупен број на одборниците — - — — 54 
гл-асале за кандидатот Радој ловиќ Жика — 44 

Во Собранието на општината Власотинце: 
вкупен број на одборниците — — - — 75 
гласале за кандидатот Радојловиќ Жика - г 69 
За пратеник е прогласен Радојловиќ Жика, од 

Белград, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на по-
драчјето на изборната единица. 

44. Изборна единица 89 — Ниш 
Во Собранието на општината Гаџин Хан: 

вкупен број на одборниците — — — — 57 
гласале за кандидатот Видојковиќ Димит-
р а — — — — — — — — — — -49 

Во Собранието на општината Ниш: 
вкупен број на одборниците — — — — 170 
гласале за кандидатот Видојковиќ Димит-
р а — — — — — — — — — — 156 
За пратеник е прогласен Видојковиќ Димитрие, 

од Ниш, кој доби мшозшгство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

45. Изборна единица 90 — Пирот 
Во Собранието на општината Бабушница: , / 

"Вкупен број на одборниците — — - — 70 
гласале за кандидатот Ранѓеловиќ Славко 57 

Во Собранието на општината Бела Паланка: 
вкупен број на одборниците — — — — 66 
гла-селе за кандидатот Ранѓеловиќ Славко 57 

Во Собранието на општината Димитровград: 
вкупен број на одборниците - — — — 50 
гласале за кандидатот Ранѓеловиќ Славко 42 

Во Собранието на општината Пирот: 
вкупен број на одборниците — — — — 100 
гласале за кандидатот Ранѓеловиќ Славко 86 
За пратеник е прогласен Ранѓеловиќ Славко, од 

Бела Паланка, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

46. Изборна единица 93 - Бечеј 
Во Собранието на општината Бечеј: 

вкупен број на одборниците - - — - 1 0 4 
гласале за кандидатот Продановиќ Милан 90 

Во Собранието на општината Србобран: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Продановиќ Милан 52 

Во Собранието на општината Темерин: 
вкупен број на одборниците — — — —' 72 
гласале за кандидатот Продановиќ Милан 64 

Во Собранието на општината Тител: 
вкупен број на одборниците — — — — 63 
гласале за кандидатот Продановиќ Милан 59 

Во Собранието на општината Врбас: 
вкупен број на одборниците — - - — — 85 
гласале за кандидатот Продановиќ' Милан 73 

Во Собранието на општината Жабаљ: 
вкупен број на одборниците - — — — 72 
гласале за кандидатот Продановиќ Милан 66 
За пратеник е прогласен Про даневиќ Милан, од 

Нови Сад, кој доби мнозинство гласови на4 одборни-
ците во секое од општинските собранија на подрач-
јето на изборната единица. 

47. Изборна единица 95 — Панчево 
Во Собранието на општината Алибунар: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Вишњиќ Душан — 66 

Во Собранието на општината Ковачица: 
вкупен број на одборниците — — — — .64 
гласале за кандидатот Вишњиќ Душан — 54 

Во Собранието на општината Опово: 
вкупен број на одборниците — — — — 52 
гласале за кандидатот Вишњиќ Душан — 48 

Во Собранието на општината Панчево: 
вкупен број на одборниците — — — — 108 
гласале за кандидатот Вишњиќ Душан — 94 
За пратеник е прогласен Вишњиќ Душан, од 

Панчево, кој доби мнозинство гласови на одборни-
ците во секое од општинските собранија на подра-
чјето на изборната единица. 

48. Изборна единица 97 — Петровац 
Во Собранието на општината Петровац: 

вкупен број на одборниците — — — — 92 
гласале за кандидатот Миленковиќ Стојан 86 

Во Собранието на општината Сараорци: 
вкупен број на одборниците — - — — 60 
гласале за кандидатот Миленковиќ' Стојан 56 

Во Собранието на општината Велика Плана: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Миленковиќ Стојан 72 

Во Собранието на општината Жабари: -
вкупен број на одборниците — — — — 60 
гласале за кандидатот Миленковиќ Стојан 48 

Во Собранието на општината Жагубица: 
вкупен Н5рој на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Миленковиќ Стојан 58 
За пратеник е прогласен Миленковиќ Стојан, од 

Жагубица, кој доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

49. Изборна единица 99 — Смедерево 
Во Собранието на општината Азања: 

вкупен број на одборниците — — — - 56 
гласале за кандидатот Михајловиќ Божи-
д-ар — — — — — — - — — — 56 

Во Собранието на општината Колари: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Михајловиќ Божи-
дар — — — — — — — — — — 51 

Во Собранието на општината Мала Крена: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Михајловиќ Божи-
дар — — — — — — — — — — 53 

Во Собранието на општината Младеновац: 4 

вкупен број на одборниците — — — — 112 
гласале за кандидатот Михајловиќ Божи-
дар — — — — — — — — — — 94 

Во Собранието на општината Смедврево: 
вкупен број' на одборниците — — — - ^ 98 
гласале за кандидатот Михајловиќ Божи-
дар — - - - - — — — — — 86 
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Во Собранието на општината Смедеревска Паланка: 
вкупен број на одборниците — — - — 105 
гласале за кандидатот Михајловиќ Божи-
дар — - - - - - - - - 95 

За пратеник е прогласен Михајловиќ Божидар, 
од Белград, КОЈ доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

50. Изборна единица 100 - Рума 
Во Собранието на општината Инѓија: 

вкупен број на одборниците — — — - 90 
глас.че за кандидатите: 
1) Дробац Бранко — - к — — — — — 11 
2) Ќириќ Драгиша — — - — — — — 67 

Во Собранието на општината Пеќинци: 
вкупен број на одборниците — — — — 65 
гласале за кандидатите: 
1) Дробац Бранко — - — — — — — 13 
2) Ќириќ Драгиша - — - — — — - 43 

Во Собранието на општината Рума: 
вкупен број на одборниците — - — — 97 
гласале за кандидатите: 
1) Дробац Бранко - - - - - - - 30 
2) Ќириќ Драгиша — — — — — — — 50 

Во Собранието на општината Стара Пазова: 
вкупен број на одборниците — — — — 85 
гласале за кандидатите: 
1) Дробац Бранко - - — — - - 12 
2) Ќириќ Драгиша - — — — — — — 59 
За пратеник е прогласен Ќириќ Драгиша, од 

Инѓија, кој доби мнозинство гласови на одборници-
те во секое од општинските собранија на подрачје-
то на изборната единица. 

51. Изборна единица 102 - Сента 
Во Собранието на општината Ада: 

вкупен број на одборниците — — — - 70 
гласале за кандидатот Гуљаш Антал — — 52 

Во Собранието на општината Банка Топола: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Гуљаш Антал — — \ 71 

Во Собранието на општината Кањижа: 
вкупен број на одборниците — - — — 80 
гласале за кандидатот Гуљаш Антал - - - 68 

Во Собранието на општината Мали Иѓош: 
вкупен број на одборниците — — — — 58 
гласале за кандидатот Гуљаш Анта л - — 51 

Ђ'о Собранието на општината Сента: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Гуљаш Антал — - 7 3 

Во Собранието на општината Стара Моравица: 
вкупен број на одборниците — — — - 50 
гласале за кандидатот Гуфаш Антал — — 49 
За пратеник е прогласен Гуљаш Антал, од Фе-

хетиќ, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето на 
избрната единица. 

52. Изборна единица 103 — Сомбор 
Во Собранието на општината Апатин: \ 

вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатите: 
1) Хорват Арпад — — — - — — — 57 
2) Еоруш Иштван — — — — — — — 11 

Во Собранието на општината Сомбор: 
вкупен број на одборниците — — — — 118 
гласале за кандидатите: 
1) Хорват Арпад — - — — — — - 87 
2) Б о р у т Иштван - - - - - . - - 18 

За пратеник е прогласен Хорват Арпад, од Сом-
бор кој доби мнозинство гласови на одборниците во 
секое од општинските собранија на подрачјето на 
изборната единица. 

53. Изборна единица 105 — Приеполе 
Во Собранието на општината Чаетина: 

вкупен број на одборниците — — — - 57 
гласале за кандидатот Стаматовиќ Вељко 50 

Во Собранието на општината Ивашица: 
укупен бпој на одборниците - — — - 97 
гласале за кандидатот Стаматовиќ Вељко 85 

Во Собранието на општината Нова Варош: 
вкупен број на одборниците — — — — 70 
гласале за кандидатот Стаматовиќ Вељко 55 

Во Собранието на општината Прибој: 
вкупен број на одборниците - - - - 68 
гласале за кандидатот Стаматовиќ Вељко 62 

Во Собтзанието на општината Приеполе: 
вкупен број на одборниците - - - - 89 
гласале за кандидатот Стаматовиќ Вељко 72 
За платеник е прогласен Стаматовиќ Вељко, од 

Титово Ужице, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица. 

54. Изборна единица 108 — Лозница 
Во Собранието на општината Љубовија: 

вкупан број на одборниците - - — — 76 
гласале за кандидатот Михаиловиќ Аре.н 72 

Во Собранието на општината Лозница: 
вкупен број на одборниците — — — — 120 
гласале за кандидатот Мисаиловиќ Арсен 112 

Во Ссбоапието на општината Крупањ: 
вкупен број на одборниците - - — — 62 
гласале за кандидатот Михаиловиќ Арсен 58 

Во Собранието на општината Мали Зборник: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Михаиловиќ Арсен 45 
За поатеник е прогласен Михаиловиќ Арсен, од 

Љубови!а, КОЈ доби мнозинство гласови на одбор-
ниците во секое од општинските собранија на под-
рачјето на изборната единица. 

55. Изборна единица 110 — Валево 
Во Собранието на општината Каменица: 

вкупен број на одборниците — - — — 57 
гласале за кандидатот Солдатовиќ Воислав 45 

Во Собранието на општината Коцељево: 
вкупен број на одборниците - - - - - 60 
гласале за кандидатот Солдатовиќ Воислав 60 

Во Собранието на општината Осечина: 
вкупен број на одборниците — — — — 50 
гласале за кандидатот Солдатоћиќ Воислав 43 

Во Собранието на општината Валево: 
вкупен број на одборниците — — — — 129 
гласале за кандидатот Солдатовиќ Воислав 108 

Во Собранието на општината Владимирци: 
вкупен број на одборниците — — — — 80 
гласале за кандидатот Солдатовиќ Воислав 65 
За пратеник е прогласен Солдатовиќ Воислав, 

од Осечина, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната Единица. 

56. Изборна единица 112 — За јчар 
Во Собранието на општината Бољевац: 

вкупен б^-п на одборниците - - - - 79 
гласале за кандидатот Николиќ-Јотовиќ 
Љубица — — — — — — — — — — 67 

Во Собоанието на општината Кална: 
вкупен број на одборниците — - — - 49 
гласале за кандидатот. Николиќ-Јотовиќ 
Љубица - - - - - - - - - - 49 
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Во Собранието па општината Књажевац: 
вкупен број на одборниците - — — - 99 
гласале за кандидатот Николиќ-Јотовиќ 
Љубица — — — — — — — — — — 85 

Во собранието на општината Миниќево: 
вкупен број на одборниците — - — - 59 
гласале за кандидатот Ни кол-иќ - Ј ото в иќ 
Љубица — — — — — — — — — — 58 

Во Собранието на општината С алат: 
вкупен број на одборниците — - — - 56 
гласале за кандидатот Николиќ-Јотовиќ 
Љубица - - - - - - - - 49 

Во Собранието на општината Зајечар: 
вкупен број на одборниците — - ^ — —^ 120 
гласале за кандидатот Николиќ"Јотовиќ 
Љубица — — — — — — — 94 
За пратеник е прогласен Николиќ-Јотовиќ Љу-

бица, од Заечар, кој доби мнозинство гласови на од-
борниците во секое од општинските собранија на 
подрачјето на изборната единица 

57. Изборна единица 114 — Зрењанин 
Во Собранието на општината-Нерлез: 

вкупен број на одборниците — — — - 68 
гласале за кандидатот Морача Васа — — 65 

Во Собранието на општината Сечањ: 
вкупен број на одборниците — — — — 79 
гласале за кандидатот Морача Васа — — 71 

Во Собранието на општината Зрењанин:-
вкупен број на одборниците - - - - 136 
гласале за кандидатот Морача Васа - - 127 

Во Собранието на општината Житните: 
вкупен број на одборниците — — — - 80 

Ч гласале за кандидатот Морача Васа — — 74 
За пратеник е прогласен Морача Васа, од Се-

чањ, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

58. Изборна единица 115 — Гњилане 
Во Собранието на општината Гн,ил ане: 

вкупен број на одборниците — — — - 1 0 7 
гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерим а — — — — 20 
2) Новобрдалија Бејта — — — — — 77 

Во Собранието на општината Косовска Каменица: 
вкупен број на одборниците — — — — 84 
гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерим а — — — 23 
2) Новобрдалија Бејта — - — - — 50 

Во Собранието на општината' Ново Брдо: 
вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерима — — — — — — 9 
2) Новобрдалија Бејта — — — — — 41 

Во Собранието на општината Витина: 
вкупен број не одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерима — — — — — — 53 
2) Новобрдалија Бејта — — — — — 19 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 ст. 3 и 4 од закошт). 

На повторното гласање во одделни општински 
собранија постигнати се следните резултати, и тоа: 
Во Собранието на општината Гљилане: 

гласало за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерим а — — — — — — — 10 
2) Новобрдалија Бејта — - - — - — 82 

Во Собранието на општината Косовска Каменица: 
гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Керима — — — — — — 10 
2) Новобрдалија Бејта — — — — — 65 

Во Собранието на општината Ново Брдо: 
гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерима — — /— — — — — 
2) Новобрдалија Бејта — — — — — 49 

Во Собранието на општината Витина; 
гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерима — — — 51 
2) Новобрдалија Бејта — — — — — 21 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден од 

кандидатите не доби потребно мнозинство гла-сови, 
гласањето е повторено по втропат (член 99 став 4 
од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија посегнати се следните резулта-
ти, и тоа: 
Во Собранието на општината Гњилане: 

гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерима — — — — — — 5 
2) Новобрдалија Бејта — — — — — 93 

Во Собранието на општината Косовска Каменица: 
гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерима — — — — — — 5 
2) Новобрдалија Бејта — — - — - 50 

Во Собранието на општината Ново Брдо: 
гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерима — — — — — — 1 
2) Новобрдалија Бејта — — — — — 48 

Во Собранието на општината Витина: 
гласале за кандидатите: 
1) Ќерими Ќерима — — — — — — 56 
2) Новобрдалија Бејта — — — — — 41 
За пратеник е прогласен Новобрдалија Бејта, од 

Гњилане, кој на второто повторно избирање доби 
најголем број на гласови во општинските собранија 
Гњилане, Косовска Каменица и Ново Брдо, на чии 
територии работат повеќе од една половина од вкуп-
ниот број на работните луѓе од оваа област на тру-
дот на подрачјето на изборната единица. 

59. Изборна единица 119 — Призрен 
Во Собранието на општината Драгана: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатите: 
1) Кијачиќ Бранко — — — — — — 33 
2) Цуцуревиќ Томислав — — — — — 31 

Во, Собранието на општината Малишево: 
вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатите: 
1) Кијачиќ Бранко — —- — — — — 43 
2) Цуцуревиќ Томислав - — — - — 20 

Во Собранието на општината, Ораховац: 
вкупен број на одборниците — — — — 75 
гласале за ка,ндидатите: 
1) Кијаниќ Бранко — — — — — — 47 
2) Цуцу-ревиќ Томислав — — - - - - 27 

Во Собранието на општината Призрен: 
вкупен број на одборниците — — — — 106 \ 
гласале за кандидатите: 
1) Кијачиќ Бранко — — — — — — 51 
2) Цуцуревиќ Томислав — — — — — 49 

Во Собранието на општината Сува Река: 
вкупен број на одборниците — — — — 76 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко — — — — — — 53 
2) Цуцуревиќ Томислав — — - — — 13 

Во Собранието на општината Зјум: 
вкупен број на одборниците — — — — 55 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко — — — — — — 44 
2) Цуцуревиќ Томислав — — — — — 9 
Бидејќи ниеден од кандидатите на првото гла-

сање не доби потребно мнозинство гласови, гласа-
њето е повторено (член 99 сг. 3 и 4 од законот) 
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На повторното гласање во одделни општински 
Собранија постигнати се следните резултати, и тоа; 
Во Собранието на општината Драгаш: 

гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко - — — — — - 23 
2) Цуцуревиќ Томислав — - — — - 41 

Во Собранието на општината Малишево: 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко - - - - - - 26 
2) Цуцуревиќ Томислав — — — — — 37 

Во Собранието на општината Ораховац: 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко — — — — — — 34 
2) Цуцуревик Томислав — - — — — 38 

Во Собранието на општината Призрен: ^ 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко — — - — - — 50 
2) Цуцуревиќ Томислав — — — — — 51 

Во Собранието на општината Сува река: 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко - - - - - - 43 
2) Цуцуревиќ Томислав — — — — -— 22 

Во Собранието на општината Зјум: 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко — — — — — — 39 
2) Цуцуревиќ Томислав — — — — — 14 
Бидејќи ниту на повторното избирање ниеден од 

кандидатите не доби потребно мнозинство гласови, 
гласањето е повторено по вторпат (член 99 став 4 
од законот). 

На второто повторно избирање во одделни оп-
штински собранија постигнати са следните резул-
тати, и тоа: 
Во Собранието на општината Драгаш: 

гласале за кандидатите: 
1) Кијачиќ Бранко — — — — — — 15 
2) Цуцурев^иќ Томислав — — — — — 48 

Во Собранието на општината Малгапево: 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко — — — — — — 12 
2) Цуцуревиќ Томислав — — — — — 48 

Во Собранието на општината Ораховац: 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко — — — — — - 30 
2) Цуцуревиќ Томислав — - - — — — 44 

Во Собранието на општината Призрен; 
гласале за кандидатите: 
1) Кијачиќ Бранко — — — — — — 46 
2) Цуцуревик Томислав — — — .— — 50 

Во Собранието на општината Сува Река: 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко — — — — - 17 
2) Цуцуревиќ Томислав — — — — — 29 

Во Собранието на општината Зјум: 
гласале за кандидатите: 
1) Кијаниќ Бранко — — — — — — 43 
2) Цуцуревиќ Томислав — — — — — 10 
За пратеник е прогласен Цуцуревиќ Томислав, 

од Призрен, кој на второто повторно избирање доби 
најголем број гласови во општинските собранија 
Драгаш, Малишево, Ораховац, Призрен и Сува Ре-
ка, на чии територии работат повеќе од една поло-
вина од вкупниот број на работните луѓе од оваа 
дејност на подрачјето на изборната единица. 

60. Изборна единица 120 - Урошевац 
Во Собранието на општината Качаник: 

вкупен број на одборниците — — — — 68 
гласале за кандидатот Бејта Адем — - 6 4 

Во Собранието на општината Л иштван: 
вкупен број на одборниците — — — — 83 
гласале за кандидатот Бе јта . Адем — — 79 

Во Собранието на општината Штрпце: 
вкупен број на одборниците — — — — 56 
гласале за кандидатот Бејта Адем — — 44 

Во Собранието на општината Урошевац: 
вкупен број на одборниците - — — — 108 
гласале за кандидатот Бејта Адем — — 88 
За пратеник е прогласен Бејта Адем, од Уроше-

вац, кој доби мнозинство гласови на одборниците 
во секое од општинските собранија на подрачјето 
на изборната единица. 

VII. Во прилог на овој извештај се доставуваат 
изборните акти, што се однесуваат на изборот на 
пратеници за Организационо-политичкиот собор на 
Сојузната скупштина. 

Бр. 105 
23 април 1965 година 

Белград 

Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател, 
Мирко Гвозденовиќ, с. р. др Дражен Сесардиќ, с. р. 

Ч л е н о в и : 
др Борислав Благоевиќ, с. р. Дане Олбина, с, р, 

Ристо Бакалски, с. р. Љубица Михиќ, с. р. 
Марјан Орежанин, с. р. 

По извршеното сравнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Законот за усогласу-
вање со Уставот на прописите за установите што 
ги основале сојузни органи, кој е објавен во „Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 16/65, се поткраднале долу 
наведените грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ СО УСТАВОТ 
НА ПРОПИСИТЕ ЗА УСТАНОВИТЕ ШТО ГИ ОС-

НОВАЛЕ СОЈУЗНИ ОРГАНИ 
9 

Во членот 1 во точката 28 во петтиот ред по збо-
рот: „Марибор" испуштени со зборовите: „како 
здравствена' установа со самостојно финансирање". 

По точката 40 испуштена е точката 41 која 
гласи: 

„41) Леченото шумско стопанство „Јелен" во 
Белград, чија организација и работа се регулирани 
со решението на Сојузниот извршен совет Р. п. бр. 
431 од 18 октомври 1954 година." 

Во членот 3 став 1 во првиот ред по зборот: 
„работите" изоставени се зборовите: „на устано-
вите". 

Во чл. 11, 13 и 14 наместо зборот: „и" пред бро-
јот „40" треба да стои запирка, а-по тој број зборо-
вите: „и 41". 

Од Законодавно-правната комисија на Сојуз-
ната скупштина, Белград, 18 априла 1965 година. 

По извршеното сравнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Законот за измени и 
дополненија на 'Законот за народната одбрана 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 14/65 се поткраднала 
долу наведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА 

ЗАКОНОТ ЗА НАРОДНАТА ОДБРАНА " 

Во членот 10 уводна реченица наместо текстот? 
кој гласи: „Во членот 13 ставот 2 се ,менува и гла-
си:" треба да стои текстот: „Членот 13 се менува и 
гласи:". 

Од Законодавно-правната комисија на Сојузна 
та скупштина, Белград, 27 април 1965 година. 
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По извршеното сравнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Основниот закон за 
работните односи, кој е објавен во „Службен ,лист 
на СФРЈ", бр. 17/65, се поткраднале долу наведе-
ните грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ОСНОВНИОТ ЗАКОН ЗА РАБОТНИТЕ 

ОДНОСИ 
Во членот 9 став 1 точка 4 во петтиот ред по 

зборот: „работата" треба да се стави запирка. 
Во членот 29 став 2 во деветтиот ред по зборот: 

„образование" треба да се стави запирка. 
Во членот 77 во третиот ред наместо зборот: 

„тргнуваат" треба да стојат зборовите: „тргнуваат 
особено". 

Во членот 90 во третиот ред наместо зборот: 
„затворот" треба да стојат зборовите: „истражниот 
затвор". 

Во членот 110 во осмиот ред наместо зборовите: 
„овој закон" треба да стои зборот: „законот". 

Во членот 125 во осмиот ред наместо зборот: 
„или" треба да стои зборот: „и". 

Во членот 137 став 1 во шестиот ред наместо 
зборовите: „членот 22 став 4" треба да стојат збо-
ровите: „членот 22 став 9". 

Во членот 139 став 1 точка 1 наместо зборовите: 
„(член 21)" треба да стојат зборовите: „(член 18)", а 
во точката 2 наместо зборовите: „членот 22" треба 
да стојат зборовите: „членот 19". 

Од Законодавно-правната комисија на Сојузна-
та скупштина, Белград, 30 април 1965 година. 

По извршеното сравнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Законот за измени и 
дополненија на Законот за воените инвалиди од 
војните, кој е објавен во „Службен лист на СФРЈ", 
бр. 16/65, се поткраднале долу наведените грешки, 
та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА 

ЗАКОНОТ ЗА ВОЕНИТЕ ИНВАЛИДИ 
ОД ВОЈНИТЕ 

Во членот 26а во (Јт. 2 и 3 наместо бројот: „3" 
треба да стои бројот: „14". 

Во членот 26 д став 3 наместо зборовите: „ставкуг 
2" треба да стојат зборовите: „ставот 3". 

Во членот 42 став 2 точка 1 наместо зборовите: 
„став 2" треба да стојат зборовите: „став 3". 

Од Законодавно-правната комисија на Сојуз-
ната скупштина, Белград, 30 април 1965 година. 

По извршеното сравнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Законот за присил-
ното порамнување и стечајот, кој е објавен во „Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. Ј5/65, се потпаднела долу 
наведените грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИСИЛНОТО ПОРАМНУВА-

ЊЕ И СТЕЧАЈОТ 
Во членот 2 точка 3 зборовите: „на општината" 

треба да се испуштат, а по зборот: „средства" треба 
да стои запирка. 

Во членот 48 став 1 точка 2 наместо зборот: 
„пресметка" треба да стои зборот: „претсметка". 

Во членот 54 став 5 наместо зборот: „застапу-
вано" треба да стои зборот: „застапував". 

Во членот 55 став 2 по зборот: „управник" треба 
да стои запирка. 

Во членот4117 став 1 на крајот на ставот зборо-
вите: „(член 107)" треба да се испуштат. 

Над членот 140 испуштен е називот на по д одде-
лот, кој гласи: „1. Стечај над'имотот на иматели на 
дуќан". 

Во членот 140 став 2 во третиот ред по зборо-
вите: „членот 39" зборовите: „став 2" треба да се 
испуштат. 

Во членот 144 наместо зборот: „поблизок" треба 
да стои зборот: „близок". 

Во членот 174 став 1 во третиот ред зборот' „и4-

треба да се спушти. , 
Од Законодавно-правната комисија на Сојузна-

та скупштина, Белград, 30 април 1965 година. 

По извршеното сравнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Законот за прометот 
41а стоки и вршењето на трговски услуги, кој е об-
јавен во „Службен лист на СФРЈ", бр. 16/65, се пот-
краднале долу наведените грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОМЕТОТ НА СТОКИ И ВР-

ШЕЊЕТО НА ТРГОВСКИ УСЛУГИ 

Во членот 3 по бројот: „4" треба да ое стави за-
пирка и да се додаде бројот: „5". 

Во членот 7 наместо бројот: „43" треба да стои 
бројот: „48". 

Од Законодавно-правната комисија на Сојузна-
та скупштина, Белград, 16 април 1965 година. 

По извршеното сравнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Законот за измени и 
дополненија на Законот за организацијата на Ју-
гословенските железници („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 16/65), се поткраднале грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА 
ЗАКОНОТ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈАТА НА ЈУГОСЛО-

ВЕНСКИТЕ ЖЕЛЕЗНИЦИ 

1. Во членот 5 во новиот член 4г став 2 наместо 
зборот: „променување" треба да стои: „примену-
вање". 

2. Во членот 17 но бројот: „19", треба да стои 
бројот: „21,". 

3. Во, членот 34 по зборовите: „став 2" треба да 
се додаде изоставениот збор: „по". 

4. Во членот 40 во новиот член 72а став 1 на-
место зборовите: „заедница на Ј Ж " треба да стојат 
зборовите: „заедница на Заедницата на ЈЖ" . 

5. Во новиот член 77д став 2 наместо зборовите! 
„за 1966" треба да стојат зборовите: „во 1966". 

Од Законодавно-правната комисија на Сојузна-
та скупштина, Белград, 20 април 1965 година. 

По извршеното сравнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Одлуката за определу-
вање на височината на ортопедскиот додаток за во-
ените инвалиди од војните, кој е објавен во „Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 16/65, се поткраднала греш-
ка, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВИСО-
ЧИНАТА НА ОРТОПЕДСКИОТ ДОДАТОК ЗА ВО-

ЕНИТЕ ИНВАЛИДИ ОД ВОЈНИТЕ 

Во точката 1 под 2) наместо бројот: „8.000" треба 
да стои бројот: „9 ООО". 

Од сојузниот извршен совет, Белград, 24 април 
1965 година. 
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По извршеното сравнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Правилникот за 
службената обл-ека на работниците запослени во 
лучките капетании, кал етапните на пристаништа и 
установите за одржување пловни патишта, објавен 
во „Службен лист на СФРЈ", бр. 16/65, се поткрад-
нале долу наведените грешки, та се дава 

И С П Р А В К А 
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СЛУЖБЕНАТА ОБЛЕКА 
НА РАБОТНИЦИТЕ ЗАПОСЛЕНИ ВО ЛУЧКИТЕ 
КАПЕТАНИИ, КАПЕТАНИИТЕ НА ПРИСТАНИ-
ШТА И УСТАНОВИТЕ ЗА ОДРЖУВАЊЕ ПЛОВ-

НИ ПАТИШТА 

Во Уводниот дел во четвртиот ред треба да се 
брише зборот: „и44. 

Во членот 3 став 1 по зборот: „Зимската" треба 
да се додаде зборот: „службена" 

Во ставот 4 точка 7 наместо бројот: треба да 
стои бројот: „7)4\ а наместо зборот: „ранглан" треба 
да стои: „раглан". 

Во членот 4 вториот став треба да се припои 
кои ставот 1 како втора реченица, а ст. 3, 4 и 5 ста-
нуваат ег. 2, 3 и 4. 

Во членот 9 став 3 во втората реченица наместо 
зборот: „врзан" треба да стои: „везен". 

Во членот 10 етев 3 наместо зборот „Дугите" 
треба да стои: „Другите". 

Во членот 11 став 1 во уводната реченица, во 
вториот ред, по зборот: „правилник" треба да се 
додаде запирка. 

Од Сојузниот секретаријат за сообраќај и врста, 
Белград, 22 април 1965 година. 

По извршеното сравнување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Правилникот за из-
мени и дополненија на Правилникот за здравстве-
ниот надзор н^д предметите за општа употреба, 
објавен во „ С л у ж б а лист на СФРЈ", бр, 6/65, се 
поткраднале долу наведените грешки, та се дава. 

И С П Р А В К А 

НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕ-
НИЈА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНИОТ 

НАДЗОР НАД ПРЕДМЕТИТЕ ЗА ОПШТА 
УПОТРЕБА 

Во членот 3 во ставот 1 на измениот член 114 
'наместо зборот: „толуел" треба да стои: „толуол", 
а наместо зборот: „олест" треба да стои: „олеат". 

Во членот 4 во ставот 2 на изменетиот член 
116 во табелата се вршат следните исправки: 

— во колоната „Хемиски назив" во петнаесет-
тата рубрика наместо: „8-ацитамидо" треба да стои: 
„8-ацетамидо"; 

— во колоната „Хемиски назив" во четириесет 
и деветтата рубрика наместо зборот: „Karbo" треба 
да стои: „Carbo"; 

— во колоната „Хемиски назив" во педесет и 
првата рубрика наместо: „4-0" треба да стои: ,Д-р"; 

— во колоната „Трговски назив" во деветата 
рубрика наместо: „56" на двете места треба да 
стои: „5 G"; 

— во колоната „Трговски назив" во триесет и 
втората рубрика наместо зборот: „Литопан" треба 
да стои: „Литопон"! 

— во колоната „Трговски назив" во педесет и 
петтата рубрика наместо зборот: „Violet" треба да 
стои: „Violet 4 В", 

Во колоната „Трговски назив" во педесет и 
седмата рубрика наместо зборот: „Orange" треба 
да стои: „Orange G"; 

— во колоната „Трговски назив" во шеесет и 
првата рубрика наместо зборовите: „Naphtol Ѕ" 
треба да стои: „Naphtol Yellow Ѕ"; 

— во колоната „Трговски назив" во шеесет и 
шестата рубрика под зборот: „Fluorescein" треба да 
стои: „Quinoline Yellow ЅЅ"; 

— во колоната „Colour Index" во четвртата руб-
рика наместо: „15830" треба да стои: „15850". 

Во ставот 3 на изменетиот член 116 точка 4 по 
зборот: „уста" треба да се додадат зборовите: 
„и заби,". 

Во членот 10 во ставот 2 на изменетиот член 
140 наместо зборовите: „за производството" треба 
да стои: „во производството". 

Во членот 11 во ставот 2 на изменетиот член 
147 наместо: „9,8%" треба да стои: „9,8". 

Во членот 13 во ставот 4 на изменетиот член 
158 во табелата, називот на колоната: „Група" тре-
ба да се брише. 

— во колоната „Хемиски назив" во првата руб-
рика зборот: „Зелена" се брише; 

— во колоната „Хемиски назив" во четвртата 
рубрика наместо зборот: „безниоин" треба да стои: 
„бензоин"; 

— во колоната „Хемиски назив" во петтата ру-
брика под ц) наместо зборот: „безналдехид" треба 
да стои: „бензалдехид"; 

— во колоната „Трговски н,азив" во петтата 
рубрика наместо зборот: „Kvitex" треба да стои: 
„Uvitex"; 

— во колоната „Colour Index" во петтата руб-
рика наместо: „40.015" треба да стои: „43.015"; 

— во ставот 5 на изменетиот член 158 наместо 
зборовите: „Средствата бд ставот" треба да стојат 
зборовите: „Средствата од чл. 153, 156 и ет."; 

— во табелата називот на колоната: „Група" 
треба да се брише; 

— во колоната „Хемиски назив" зборот: „Зе-
лена44 и целата прва рубрика треба да се бришат; 

— во колоната „Хемиски назив" во поранеш-
ната осма рубрика по зборот: „Фталоцијанин" тре-
ба да се додаде: „комплекс"; 

— во колоната „Трговски назив" во поранеш-
ната трета рубрика наместо зборот: „Hthol" треба 
да стои: „Lithol"; 

— во колоната „Трговски назив" во поранеш-
ната шеста рубрика треба да стојат изоставените 
зборови: „Indanthren brilliant blau 4 G"; 

— во колоната „Трговски назив" во поранеш-
ната седма рубрика треба да стојат изоставените 
зборови: „Durazolblue 8 G" а под нив зборовите: 
„Fenaluz Turquoise G". 

Од Сојузниот секретаријат за здравство и со-
цијална политика, Белград, 20 април 1965 година. 

ОД СЛУЖБЕНИТЕ ЛИСТОВИ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИТЕ 

РЕПУБЛИКИ 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

„Службени гласник Социјалистичке Републике 
Србије во бројот 5 од 6 февруари 1965 година об-
јавува: 

Закон за укинување на Инвестициониот фонд 
на СР Србија; 

Заков за заемот за осигурување на средствата 
за покривање на обврските по кредитите од Репуб-
личкиот инвестиционен фонд; 

Закон за измени и дополненија на Законот за 
изборот на одборници на општинските и околиските 
собранија; 
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Закон за измени и дополненија на Законот за 
изборот на пратеници на Собранието на СР Србија 

Закон за основање повеќе собори на работните 
заедници во општинските собранија; 

Решение за разрешување и именување претсе-
дател и членови на Републичката комисија за дава-
ње мислење за посебното засметување на времето 
во пензиски стаж; 

Наредба за планот за одбрана од поплава во 
1965 година; 

Решение за разрешување и именување претсе-
дател и членови на Републичката комисија за ис-
клучително признавање на правото на старосна 
пензија на борците на НОВ пред 9 септември 1943 
година и на шпанските борци. 

Во бројот 6 од 8 февруари 1965 година објавува 
Закон за заштитата на Делиблатската пешчара; 
Одлука за распишување општи избори за пра-

теници на Собранието на СР Србија во определини 
изборни единици; 

Одлука за распишување општи избори за од-
борници на општинските и околиските собранија во 
определени изборни единици. 

Во бројот 7 од 13 февруари 1965 година об-
јавува: 

Резолуција за насоките за изработка на оп-
штествениот план на социјалистичка Република 
Србија за период до 1970 година; 

Уставен закон за укинување на околиите во 
Автономна Покраина Војводина; 

Закон за наградите за остварувања во областа 
на науката и уметностите; 

Закон за измени и дополненија на Законот за 
организацијата на училиштата во кои наставата се 
изведува на јазиците на националните малцинства; 

Наредба за измени на Наредбата за ловостојот 
за заштитениот дивеч, за заштитата на ретките и 
проредените видови заштитен дивеч, за ловот на 
незаштитен дивеч и за фаќањето на жив заштитен 
дивеч; 

Наредба за определување на установите на те-
риторијата на СР Србија во кои може да се врши 
испитување на прехранбените продукти; 

Решение за измена и дополнение на Решението 
за именување членови на околиските и општински-
те изборни комисии за спроведување на изборите 
за пратеници на Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Србија; 

Решението за измена и дополненија на Решени-
ето за именување членови на покраинските и око-
лиските изборни комисии за спроведување на из-
борите за одборници на општинските и околиските 
собранија; 

Исправка на Законот за укинување на Инвес-
тициониот фонд на Социјалистичка Република Ср-
бија; 

Исправка на Законот за заемот за обезбедување 
средства за покривање на обврските по кредитите 
од Републичкиот инвестиционен фонд. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

403. Закон за управните спорови (пречистен 
текст — — — — — — — — — 913 

404. Резолуција за понатамошниот развој на 
системот на станбеното стопанство — — 919 

405 Одлука за определување не јавните па-
сишта од 1 ред - - - - - - — — 923 

Страна 
406. Одлука за определување на пловните 

патишта од меѓународно значење — — 923 
407. Одлука за давање кредити за определени 

работи — — — — — — — — — 925 
408. Одлука за определување на растител-

ниот штетник чие спречување и сузбива-
ње е од интерес за целата земја — — 926 

409. Наредба за средствата што во смисла на 
Законот за употреба на средствата на ра-
ботните организации во 1965 година мо-
жат да се користат за инвестиции во сто-
панството — — — — — — — — 926 

410. Конкурс за давање средства за финан-
сирање на научноистражувачките проек-
ти предвидени со програмата на Сојузни-
от совет за координација на научните 
дејности за 1965 година — — — — — 926 

411. Конкурс за давање кредити за инве-
стиции — — — — — — — — — 928 

412. Извештај на Сојузната изборна комисија 
за резултатот на изборите на пратеници 
за Сојузниот собор на Сојузната скуп-
штина — — — — — — — — — 929 

413. Извештај на Сојузната изборна коми-
сија за рез-ултатот на изборите на прате-
ници за Стопанскиот собор на Сојузната 
скупштина - — — — — — — — 934 

414. Извештај на Сојузната изборна комиси-
ја за резултатот на изборите на прате-
ници за Просветно-културниот собор на 
Сојузната скупштина — — — — — 947 

415. Извештај на Сојузната изборна комисија 
за резултатот на изборите на пратеници 
за Социјално-здравствениот собор на Со-
јузната скупштина — — — — — — 958 

416. Извештај на Сојузната изборна коми-
сија за резултатот на изборите на прате-
ници за Организационо-политичкиот со-
бор на Сојузната скупштина — — — 970 

Исправка на Законот за усогласување со 
Уставот на прописите за установите што 
ги основале сојузни органи — — — — 981 

Исправка на Законот за измени и дополне-
нија на Законот за народната одбрана — 981 

Исправка на Основниот закон за работните 
односи — — — — — — — — 982 

Исправка на Законот за измени и дополне-
нија на Законот за воените инвалиди од 
војните — — — — — — — — 982 

Исправка на Законот за присилното порам-
нување и стечајот — — — — — — 982 

Исправка на Законот за прометот на стоки и 
вршењето на трговски услуги — — — 982 

Исправка на Законот за измени и дополне-
нија на Законот за организацијата на Ју-
гословенските железници — — — — 982 

Исправка на Одлуката за определување на 
височината на ортопедскиот додаток за 
воените инвалиди од војните — — — 982 

Исправка на Правилникот за службената 
облека на работниците запослени во луч-
ките капетании, капетаниите на приста-
ништа и установите за одржување плов-
ни патишта — — — — — — — — 983 

Исправка на Правилникот за измени и допол-
ненија на Правилникот за здравствениот 
надзор над предметите за општа употреба 983 


